
FOND OTMARA VAŇORNÉHO 
 

 

O B S A H 
JAF 12 

 
I. OTMAR VAŇORNÝ /12.11.1860 - 14.1.1947/             1 - 130 
    A. Osobní doklady       1 - 4 

    B. Kondolence       5 - 9 

        Zprávy v tisku k úmrtí      9 - 16 

        Vzpomínky na O. Vaňorného v tisku a rozhlase  17 - 20 

   C. Rodinné záležitosti      21 

       Dopisy od příbuzných      21  

   D. Překladatelská a přednášková činnost    22 - 35 

        Překlady        22 - 29 

        Přednášková činnost      30 - 33 

        Nabídky spolupráce      33 - 34 

        Plakáty        34 

        Pozvánky       35 

   E. Publikační činnost      36 - 55 

       Články        36 - 37 

       Články o překladech      38 - 44 

       Drobné články a překlady O. Vaňorného do novin a časopisů  45 - 48 

       Články o O. Vaňorném      49 - 53 

       Separáty        54 

       Bibliografie prací O. Vaňorného     55 

   F. Cesty        56 

       Deníky, zápisky       57 

  G. Korespondence       58 - 82 

       Korespondence se spolky, společnostmi, nakladatelstvími,      58 - 61 

       školami a ostatními 

       Školy        61 

       Příležitostná přání a pozdravy     61 - 62 

       Dopisy spolužáků O. Vaňorného    62 

       Ostatní korespondence      62 

       Korespondence od jednotlivců     63 - 82 

  H. Životní jubilea       83 - 117 

      Gratulace k 70.tým nar.      83 - 85 

      Zprávy v tisku k 70.nar.      86 

      Gratulace k 75.nar.      86 - 94 

      Zprávy v tisku k 75.narozeninám a udělení čestného   94 - 101 

      doktorátu Karlovy univerzity 

      Gratulace k 80.tým narozeninám     101 - 107 

      Zprávy v tisku k 80.tým nar.     107 - 111 

      Gratulace k 85.tým narozeninám     111 - 114 

      Zprávy v tisku k 85.narozeninám     114 - 116 

      Gratulace k 90.výročí nar.     116 

      Gratulace k 100.výročí nar.     116 - 117 

CH. Vzpomínky na O. Vaňorného     118 

   I. Ostatní písemnosti      119 

   J. Fotografie        120 

   K. Kresby        121 

   L. Obrázky z cest       122 



  M. Plakáty        123 - 127 

  N. Knihy        127 - 128 

  O. Mapy        128 - 129 

  P. Ostatní písemnosti      130 

 

 

 

II. Zdeňka Steimannová, provdaná Vaňorná    131 - 144 

     /1.8.1870 - 22.4.1950/,  manželka O. Vaňorného 
      Osobní záležitosti       131 - 132 

      Společenský život       132 

      Korespondence       132 

      Kondolence k úmrtí manžela     132 - 136 

      Fotografie        137 

      Ostatní materiál       137 

      Rodina Steimannova:   

      Vilém Steimann, 1840 - 1905     137 - 139   

      Emilie Steimannová, roz. Kremličková, 1850 - 1918  140 

      Sourozenci Viléma Steimanna     141 

      Vilém Steimann, 1880 - 1942, profesor a dirigent  142 

      Rodina Kremličkova      143 

      Ostatní        144 

 

III. Děti Otmara a Zdeňky Vaňorných     145 - 166 

A. Zdeňka Vaňorná, provdaná Vycpálková, 1898 - 1972 145 - 164 
      Osobní záležitosti       145 

      Literární činnost       145 - 147 

      Korespondence       148 

      Korespondence s nakladatelstvími    148 

      Korespondence s organizacemi, institucemi a spolky  150 - 152 

      Korespondence s přáteli a známými    152 - 155 

      Kondolence       155 

      - k úmrtí otce       155 - 156 

      - k úmrtí matky       156 - 160 

      Plakáty        161 

      Fotografie        161  

      Ostatní materiál       162 

      Dr. Vratislav Vycpálek, 1892 - 1962, manžel    163 - 164 

      Zdeňky Vaňorné 

      Josef Vycpálek, 1847 - 1922, tchán Zdeňky Vaňorné  164 

 

B. Jaroslav Vaňorný, nar.1901,        165 

     manželka Marie, rozená Huráňová 

 

C. Marie Vaňorná, nar.1904, provdaná Jančová    166 

 

IV. Rodina Vaňorných, Rychnov nad Kněžnou    167 
        Příbuzné rodiny z Rychnova n/Kn.    168 

V. Obrazy           169 

Rejstřík          170 - 199 

Seznam knih uložených v Okr.muzeu, které byly      

majetkem O. Vaňorného nebo Z. Vaňorné 



Úvod           200 

Přehled autorů        201 - 204 b 

Knihovna O. Vaňorného a Zdeňky Vaňorné   204 c - 338 

 

 
 

Ú V O D 

 
I.   

   Otmar Vaňorný, narozený roku 1860 v Rychnově n/Kn., zemřel v Praze v roce 1947. Po 

maturitě vstoupil na Karlovu univerzitu a v roce 1883 dokončil studium klasické filologie. Od 

roku 1884 působil jako profesor na gymnáziu v Českých Budějovicích, potom v Praze na 

Smíchově a od roku 1886 v Hradci Králové. V roce 1890 složil zkoušky z filosofie a v roce 

1884 z těsnopisu. V Hradci Králové se oženil s dcerou Viléma Steimanna, velkého znalce 

Homérova díla. Z hradeckého gymnázia však musel odejít a nastoupil v roce 1895 na 

gymnázium ve Vysokém Mýtě. Zde působil do 30.dubna 1927 kdy odešel do důchodu. Byl 

pedagogem, na kterého žáci rádi vzpomínali. Vedle své pedagogické práce se věnoval 

překladům básní, rozborům básnického výrazu a zkoumání formy veršů. 

   Vaňorný se stal stoupencem přízvučné teorie v české prosodii /viz Návrh pravidel českého 

hexametru přízvučného, který publikoval v Naší době roku 1896/. 

   V roce 1899 vydal překlad  celého Sedlmayerova-Breindlova výboru z Ovidia, přeložil 

Goetthovu báseň „Hermann a Dorothea“. Připravil k vydání „Výbor z literatury řecké a 

římské v českých překladech“. 

   Potom se Vaňorný věnoval překládání Homérových eposů. Vrozené nadání, láska ke starým 

mistrům, výtečná průprava odbornou literaturou a přímým názorem, cesty po Řecku a Itálii, 

studium světových muzeí, to vše působilo na jeho překladatelské dílo tak, že se Homér a 

Vergilius, v dokonalé čistotě a ryzosti české řeči stali majetkem všech vrstev národa a 

chloubou národní vzdělanosti. 

   Za překlad Vergiliovy „Aeneidy“ obdržel Vaňorný v roce 1934 od Italské královské 

akademie vergilské čestný dar. Královská česká společnost v Praze jmenovala Vaňorného 

svým členem a při příležitosti 75.narozenin mu Karlova univerzita udělila titul čestného 

doktora filosofie. 

   Otmar Vaňorný svými překlady dovršil 150.leté usilování o důstojné zčeštění Homéra a 

Vergilia, dvou básníků, kteří vedle Bible a Platona působili nejvíce na lidskou vzdělanost. 

 

II. Způsob uspořádání 

 

   Část písemné pozůstalosti Otmara Vaňorného byla předána roku 1986 do Okresního muzea 

ve Vysokém Mýtě jeho dcerou Zdenkou Vaňornou, provdanou Vycpálkovou, a zapsána do 

přírůstkové knihy pod poř.č.21/86 - 210/86. Do muzea byla předána i druhá část písemné 

pozůstalosti Vaňorného spolu s  částí knihovny ze zrušené Pamětní síně Otmara Vaňorného 

ve Vysokém Mýtě. Rovněž písemná pozůstalost Zdenky Vaňorné-Vycpálkové byla předána 

do Okresního muzea. 

   Tento celek byl inventarizován v roce 1996. Písemnosti byly rozděleny na písemnou 

pozůstalost I. Otmara Vaňorného, II. Zdeňka Steimannová, provdaná Vaňorná, manželka 

Otmara Vaňorného, III. Děti Otmara a Zdeňky Vaňorných: Zdenka Vaňorná-Vycpálková, 

Jaroslav Vaňorný, Marie Vaňorná, provdaná Jančová, IV. rodina Vaňorných, Rychnov n/Kn., 

V. Obrazy. K fondu byl připojen seznam knih z knihovny Okresního muzea, které tvořily 

původně součást knihovny Otmara Vaňorného. 

   K částem inventáře I. - V. byl zpracován jmenný rejstřík, který je zařazen za kapitolu V. 

inventáře. Potom následuje kopie karet knih, které patřily do knihovny O. Vaňorného, a dnes 

jsou zařazeny v knihovně Okresního muzea. K nim byl pořízen pro snazší orientaci rejstřík 

autorů. 



   Rozsáhlá pozůstalost Otmara Vaňorného byla roztříděna do skupin: osobní doklady, rodinné 

záležitosti, překladatelská a přednášková činnost, publikační činnost, cesty /deníky, zápisky/, 

korespondence, životní jubilea, vzpomínky na O. Vaňorného, ostatní písemnosti, fotografie, 

kresby, obrázky z cest, plakáty, knihy, mapy, ostatní materiál. 

   Jako druhá je zařazena písemná pozůstalost Zdenky Vaňorné, rozené Steimannové, pak 

následují písemnosti týkající se dětí: Zdeňky, provdané Vycpálkové, Jaroslava a Marie, 

provdané Jančové. Na závěr jsou zařazeny písemnosti rodiny Vaňorných a ostatních 

příbuzných z Rychnova n/Kn. 

   U jednotlivých inventárních čísel je uveden buď počet kusů nebo počet listů. U odesilatelů 

jsou uvedeny bližší údaje podle korespondence a slovníků. U méně známých odesilatelů byly 

převzaty údaje podle poznámek Zdenky Vycpálkové. 

   K inventárnímu číslu 711,  dopisy od profesora Františka Groha, byl přiřazen strojopis 

výpisů z jeho dopisů. Stejně tak je tomu u dopisů Karla Hrdiny. K inventárnímu číslu 760, 

k dopisům Prof. Josefa Krále byly připojeny poznámky Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové, dále 

opisy dopisů Josefa Krále a separát práce „Dopisy J. Krále Otmaru Vaňornému“. U 

inventárního čísla 765, dopisy Josefa Krejčího, byly připojeny „Výpisy z korespondence 

Otmara Vaňorného s Josefem Krejčím“. Stejným způsobem bylo postupováno u dopisů T.G. 

Masaryka, Arne Nováka, univ.prof. Františka Novotného, kde jsou ještě přiloženy dopisy 

Otmara Vaňorného prof. Novotnému. Strojopis výtahů z dopisů je přiřazen také k dopisům 

Alberta Pražáka. K dopisům Karla Svobody byl přiřazen separát článku „Homér, Odysseia“. 

K dopisům PhDr. Hynka Vysokého byl přiřazen strojopis výpisů z dopisů, totéž u Jaroslava 

Vrchlického. 

   K oddílu písemností Zdeňky Steimannové-Vaňorné byly přiřazeny písemnosti jejího otce, 

Viléma Steimanna, jeho manželky Emilie, rozené Kremličkové, sourozenců Viléma 

Steimanna a jeho synovce a rodiny Kremličkovy. Do tohoto oddílu byl zařazen proslov 

přednesený při odhalení pomníku Jaroslava Langra v Bohdanči roku 1861. Jaroslav Langer 

byl spřízněn s Emilií Steimannovou. 

   Z písemných pozůstalostí rodiny Vaňorných a jejich příbuzných rodin byla utvořena IV. 

skupina. 

  Jako poslední skupina jsou zařazeny obrazy a rejstřík. K inventáři byly připojeny kopie 

evidenčních karet knih uložených v knihovně Okresního muzea, které kdysi byly součástí 

knihovny jak Otmara Vaňorného tak i Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové. K  nim na začátek je 

zařazen rejstřík autorů. 

   Fond tvoří celkem 38 kartonů, 4 balíky, 3 kartotéky. 

 

 

 

Mgr. Věra Sekotová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Otmar Vaňorný 
/12.11.1860 - 14.1.1947/ 

 

 
 

A. OSOBNÍ DOKLADY 
 

inv.č text chronolog. 

rozmezí 

uložení 

1 Rodný a křestní list 

- Ověřený opis 

1 ks 

1860 1 kart. 

  

Svatba se Zdenkou Steimanovou: 

 

1894   

2 - oddací list: ověřený opis z roku 1913 - 1 ks, fotokopie - 1 ks  1 kart. 

3 - svatební oznámení - 2 ks  1 kart. 

4 - gratulace k svatbě od spolužáků - 1 ks  1 kart. 

  

Úmrtí 

 

  

5 - úmrtní list: originál - 1 ks, fotokopie - 1 ks 1947 1 kart. 

6 - doklad o zpopelnění - 1 ks 1947 1 kart. 

7 - povolení k uložení urny - 1 ks 1947 1 kart. 

8 - koncept žádosti a originál žádosti o uložení urny v Rychnově n/Kn. - 2 ks 1948 1 kart. 

9 - potvrzení a souhlas MNV a ONV v Rychnově n/Kn.k uložení urny - 2 ks 1947 1 kart. 

10 - parte: rodinné - 4 ks 

            MNV Vysoké Mýto - 2 ks 

            Gymnasium Vysoké Mýto - 16 ks 

 1 kart. 

11 - poděkování za soustrast - 13 ks  1 kart. 

12 - oznámení o uložení urny na rychnovský hřbitov - 1 ks 1948 1 kart. 

  

Školní docházka a studium 

 

  

13 - vysvědčení z přípravné třídy - 2 ks 1871 1 kart. 

14 - vysvědčení z jedn.tříd gymnasia - 15 ks 1872-1879 1 kart. 

15 - maturitní vysvědčení 

  orig. - 2 listy 

  opisy - 4 ks 

1879 1 kart. 

16 - univerzitní studium 

 Index - 1 ks 

 Index - 1 ks  

 

1879-1883 

1884-1885 

1 kart. 

17 - zápis o matrikulaci - 1 ks 1879 1 kart. 

18 - zápis o matrikulaci - 1 ks 1884 1 kart. 

19 - oznámení o udělení studentské nadace Krumpoglovské - 1 ks 1883 1 kart. 

20 - oznámení o udělení studentské nadace Krumpoglovské - 1 ks 1884 1 kart. 

21 - potvrzení posluchače - 3 ks 1880, 1882 1 kart. 

  

Vysvědčení o učitelské způsobilosti 

 

  

22 - latině na nižších a češtině na vyšších třídách gymnázia - 2 ks 1883, 1885 1 kart. 

23 - latinská filologie pro vyšší třídy gymnázia - 2 ks 1885, 1886 1 kart. 

24 - filologii latinské na vyšších gymnáziích - 1 ks 1887 1 kart. 

25 - filosofické propedeutice na vyšších gymnáziích - 1 ks 1890 1 kart. 

26 - vysvědčení na vyučování těsnopisu - 1 ks 1894 1 kart. 

27 - kopie vysvědčení o učitelské způsobilosti - 6 ks 1887-1891 1 kart. 



  

Zaměstnání: personální doklady 

 

  

28 - C.K. České gymnázium v Budějovicích - 5 ks 1883-1884 

1898 

1 kart. 

29 - C.k.reálné a vyšší gymnázium na Smíchově - 3 ks 1885, 1886, 

1907 

1 kart. 

30 - C.k.státní vyšší gymnázium v Hradci Králové - 10 ks 1890-1891 

1894-1895 

1 kart. 

31 - Státní gymnázium ve Vysokém Mýtě - 47 ks 1896-1928 

1939 

1 kart. 

32 - Přehled služební doby, vojenské povinnosti 1889, s.d. 1 kart. 

33 - Žádost o mimořádnou dovolenou - 2 ks 1914/1915 

1926/1927 

1 kart. 

34 Zdravotní stav - 14 ks 1908, 1910, 

1932, 1936, 

1945, 1946 

1 kart. 

35 Pojištění proti tělesným úrazům - 1 ks 1908 1 kart. 

36 Domovské listy - 3 ks 1918, 1919, 

1945 

1 kart. 

37 Hospodářské záležitosti a majetkové záležitosti.  

3 sešity s vsuvkami  

3 obálky + 15 ks 

1890-1897 

1907-1909 

1913, 1915, 

1916, 1940, 

1942 

1 kart. 

  

Vědecké a společenské ocenění práce 

 

  

38 Jmenování členem Královské české společnosti nauk. Výstřižek z Národní 

politiky 6.2.1934. Rada města Vysoké Mýto blahopřeje ke zvolení 

dopisujícím členem Královské čes.společnosti nauk a ceny od italské 

Královské akademie v Mantově, 1934 - 1 ks 

1934 1 kart. 

39 Pozvánka na udělení čestného doktorátu filosofie - 3 ks 1935 1 kart. 

40 Poděkování O. Vaňorného za blahopřání - 2 ks 1945 1 kart. 

41 Diplom: udělení čestného doktorátu na Karlově univerzitě - 1 obraz 1935 1 obraz 

42 Proslov O. Vaňorného při udělení čestného doktorátu - 12 ks 1935 1 kart. 

43 Pozvánka na slavnostní večeři k udělení čest.doktorátu O. Vaňornému 

v Rychnově n/Kn. - 2 ks + 1 obl. 

1935 1 kart. 

44 Zvolení čestným občanem Vysokého Mýta - 1 desky 1935 bal.č.1 

45 Pozvánka na večer k poctě prof. Dr. O. Vaňorného v Rychnově n/Kn. - 1 ks 1946 1 kart. 

  

Čestná uznání 

 

  

46 Udělení čestného doktorátu filosofie na KU v Praze - 7 ks 1935 1 kart. 

47 Pozvánka ke slavnostní promoci - 2 ks 1935 1 kart. 

48 A Udělení státní ceny - 1 ks 1927 1 kart. 

48 B Životní příspěvky spisovatelům - 7 ks + 3 obl. 1940, 1945, 

1946 

1 kart. 

49 Uznání od Italské Král.akademie vergilské v Mantově + gratulace od Rady 

města Vysokého Mýta - 3 ks + 2 obl. 

1934 1 kart. 

  

Legitimace, průkazky 

 

  

50 Cestovní pas - 1 ks 1934 1 kart. 

51 Českoslov.obec sokolská - 1 ks 1928 1 kart. 

52 Klub Českoslov.turistů - členská legitimace - 1 ks 1923 1 kart. 

53 Klub českých turistů - 2 ks 1904, 1923 1 kart. 

54 Klub českých státních úředníků 1917/1918 1 kart. 

55 Syndikát svazu českých spisovatelů - 1 ks 1946 1 kart. 



56 Ústřední spolek českých profesorů - východočeský krajinský odbor 

Pardubice - 1 ks 

1932/1933 1 kart. 

57 Ministerstvo della publicaInstruizione, direzione generale per le Antichitá e 

Belle Arti - průkazka - 1 ks 

1908 1 kart. 

58 Československo-německý výletní styk - 1 ks 1929 1 kart. 

59 Legitimace veřejné knihovny ve Vys. Mýtě - 1 ks 1919  

60 Lístek k prohlédnutí příbramského hlavního horního závodu - 1 ks s.d. 1 kart. 

61 Průkaz opravňující k příjmu přídavkových lístků - 1 ks s.d. 1 kart. 

62 Průkaz na zlevněnou jízdu pro státní zaměstnance, vojenské a četnické 

gážisty - 1 ks. 

1931 1 kart. 

63 Zbrojní pas - 1 ks 1906, 1909 1 kart. 

  

B. KONDOLENCE  1947 
 

  

64 Syndikát českých spisovatelů a hudebních skladatelů Praha - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

65 Národní klub Praha - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

66 Spolek Svatobor - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

  

Školy: 

 

  

67 Škola uměleckých řemesel Praha - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

68 Obchodní akademie Praha - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

69 Základní odborná škola V. Mýto - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

70 Vyšší vodotechnická škola Vysoké Mýto - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

71 Veřejná obchodní škola V. Mýto - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

72 Odborná škola pro ženská povolání a sociálně zdravotní škola Vysoké Mýto 

- 1 ks + 1 obl. 

 2 kart. 

73 I.a II.obecná škola dívčí Vysoké Mýto - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

74 Západočeské umělecko-průmyslové muzeum města Plzně - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

75 Státní nakladatelství Praha - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

76 Presidium Zemského finančního ředitelství v Praze - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

77 Okresní záložna hospodářská Vysoké Mýto - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

78 Spořitelna na Vysokém Mýtě - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

79 Všeobecná záložna na Vysokém Mýtě - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

80 Zemský ústav pro tuberkulozní děti na Košumberku - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

81 Živnostenská banka, filiálka Vysoké Mýto - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

  

Jednotlivci: 

 

  

82 D  D /další část příjmení nečitelná/ - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

83 N  A.C. Nor, redaktor a spisovatel - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

84 Jiřina Nováková - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

85 Julie Nováková - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

86 univ.prof.dr. František Novotný - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

87 O  Ivan Olbracht - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

88 P  Míla Pachnerová-Skálová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

89 Dr. Pacholík - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

90 Františka Pecháčková - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

91 Dr. Josef Pešek - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

92 O. Petrová-Malátová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

93 Jar. Podhajský - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

94 Pokorná z Chocně /údaj převzat z označení Z. Vaňorné-Vycpálkové/ - 1 ks   2 kart. 

95 Štěpán Polášek - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

96 Marie Pošová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

97 Vojtěch Přerovský - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

98 M.J.V. Pukovi - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 



99 Přednosta okresního soudu ve Vysokém Mýtě /vlastní podpis nečitelný/ - 1 

ks + 1 obl. 

 2 kart. 

100 R  Rádlovi - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

101 Lea Raffiusová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

102 ing. Jos.Zd. Raušer, inženýr a spisovatel - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

103 Rejnohová Vilma - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

104 Riegrovi - 1 ks   2 kart. 

105 Dr. Karel Rix - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

106 A. Rybová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

107 J. Rypka - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

108 Bohuslav Rupp, knihkupec a nakladatel - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

109 H. Ruppová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

110 Bláža Růžičková - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

111 Jarka Růžičková - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

112 Ř  Josef Řebíček - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

113 MUDr. Oldřich Říha - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

114 S  Míla Scháttingerová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

115 Prof. Jarmila Sirůčková-Beránková - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

116 Ot. Smrčka - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

117 F. Sojková - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

118 ing. Bedřich Spáčil, poslanec ustavodárného Národního shromáždění  

- 1 ks + 1 obl. 

 2 kart. 

119 MUDr. Bohuš Staněk - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

120 Emča Steinfeldová - 1 ks   2 kart. 

121 V. Steimann - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

122 Jarka Steinmannová - 1 ks   2 kart. 

123 Máňa Steinová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

124 Anna Stříbrná - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

125 Jan Suchan - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

126 Prof. Dr. Emil Svoboda - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

127 Prof. Dr. Katel Svoboda - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

128 Maryna Svobodová-Alšová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

129 Zdeněk St. /bližší neuvedeno/ - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

130 Š  MUDr. Helena Šecková-Rychlá - 1 ks   2 kart. 

131 Prof. Dr. J. Šebek - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

132 R. Šebková - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

133 M. Šilberský - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

134 Miloslav Šíma, vrchní rada politické správy - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

135 PhDr. Josef Šperka, lékárník - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

136 JUDr. Miroslav Štědrý - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

137 Lumír Štok, restauratér - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

138 T  Anna Tarantíková - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

139 Oldřich Teplic - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

140 Václav Tichý - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

141 Antonín Tlučhoř - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

142 Dr. Prokop Toman - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

143 Dr. Bohuš Tysovský - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

144 U  Lev Uhlíř - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

145 Marie Ulehlová-Tilschová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

146 Dr. Josef Urban - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

147 Uzlovi /údaj převzat z popisu Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové/ - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

148 V  Jana Venišová - 2 ks + 1 obl.  2 kart. 

149 A. Veselá - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

150 Prof. MUDr.a PhDr. Josef Vinař - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

151 Dr. Jaroslav Vostřebal, lékárník - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

152 O. Votočková - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 



153 Vránovi - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

154 Jiřina Vrtišová - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

155 Dr. Jan Vojtěch - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

156 Dr. František Vycpálek - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

157 W  Stanislav Wirth - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

158 Dr. Zdeněk Wirth - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

159 Z  Dr. Vlastislav Zátka - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

160 Dr. Vilém Závada - 1 ks + 1 obl.  2 kart. 

161 Samostatné obálky - 8 ks  2 kart. 

  

Zprávy v tisku k úmrtí O. Vaňorného 

 

 2 kart. 

162 List 1: Naše doba, Praha, únor 1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

163 List 2: Zemědělské noviny, 16.1.1947.  

nenalepené  

„Zemřel překladatel Homéra Otmar Vaňorný“, 18.1.1947. In Stráž severu 

Liberec.  

nenalepené 

„Zemřel Dr.h.c. Otmar Vaňorný“, 16.1.1947. In Obrana lidu Praha. 

nenalepené 

„Zemřel překladatel Homéra Otmar Vaňorný“, 16.1.1947. In Stráž lidu 

Olomouc.  

nenalepen 

Za Otmarem Vaňorným.  

2 ks - nenalepené 

 2 kart. 

164 List 3: Otmar Vaňorný mrtev. Autor Ferdinand Stiebitz. In Svobodné 

noviny r.III., 15.1.1947 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

165 List 4: „Dne 14.1.1947 zemřel…“, autor B. Ryba. In Listy filologické r.71, 

1947, str.56 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

166 List 5: Únorová Naše doba.In Národní osvobození Praha, II.vyd., 18.2.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

167 List 6: Překlady z druhé ruky. In Kritický měsíčník Praha, 19.2.1947.  2 kart. 

168 List 7: Otmar Vaňorný mrtev. Masarykův lid, roč.XVI., č.3, únor 1947.  2 kart. 

169 List 8: Vzpomněli prof. Vaňorného. In Svobodné Slovo Praha, východočes. 

vydání, 1.2.1947. 

nalep.výstřižek 

Poděkování. In Práce 16.3.1947.  

nalep.výstřižek 

22.ledna t.r.byl zpopelněn….In Zdravý lid Praha, č-5-6, 1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

170 List 9: Pohřeb Otmara Vaňorného. In Stráž českého východu, r.X., č.5. 

Pohřben prof. Dr. Otmar Vaňorný. In Stráž českého východu, r.X., č.6, 

7.2.1947. 

nalep.výstřižek 

Vysoké Mýto. In Stráž českého východu, r.X., č.5, 31.11.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

171 List 10: Rokytnicko vzpomíná dr. O. Vaňorného. In Budujeme, r.III., č.4, 

Pardubice, 30.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Za Otmarem Vaňorným….In Budujeme, r.III., č.4, Pardubice, 30.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

172 List 11-13: Ranní hlášení pro vyšší střední školy ve středu 29.1.1947 v  

8 - 8.05: Vzpomínka na prof. Otmara Vaňorného a prof. Vycpálka. 

1 svazek 

 2 kart. 



173 List 14: Zemřel Otmar Vaňorný. In Národní osvobození Praha, 1.vyd., 

26.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Za Otmarem Vaňorným. In Právo lidu Praha, východočes.vydání 29.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Otmar Vaňorný, překladatel Homéra a Vergilia, zemřel. In MY 46, Praha, 

25.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Zemřel prof. O. Vaňorný. In Rudá Zář, Pardubice, 31.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

174 List 15: „a jde se“. In Kulturní politika Praha, 24.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

175 List 16: Známý překladatel antické poesie Otmar Vaňorný mrtev. In Nový 

národ, Přerov, 26.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

176 List 17: Otmar Vaňorný….In Stráž českého východu, r.X., č.3, 17.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Za Dr. O. Vaňorným. Autorka Jitka Týrová.  

Otmar Vaňorný zemřel dne 14.1.1947. Autor Em. Škorpil. In Stráž českého 

východu, r.X., č.4, 24.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

177 List 18: Pohřeb Otmara Vaňorného. In Svobodné noviny Praha, 23.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Rozloučení s dr. O. Vaňorným. In Svobodné noviny Brno, 24.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb prof. Vaňorného v Praze. In Slovo národa Brno, 24.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb Otmara Vaňorného. In Národní osvobození, 24.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Přece jen zapomněl na deštník. In Svobodné Slovo Praha, jihočes.vydání, 

24.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb prof. Vaňorného. In Volné Slovo Olomouc, 25.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

178 List 19: Otmar Vaňorný. In Svobodný zítřek, leden 1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

179 List 20: Pohřeb Otmara Vaňorného. In Národní osvobození Praha, II.vyd., 

23.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb O. Vaňorného. Práce Praha, 23.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb O. Vaňorného. Svobodné Slovo Praha, 23.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb O. Vaňorného. Obrana lidu Praha, 23.1.1947. 

nalep.výstřižek 

V pražském krematoriu…Zemědělské noviny Praha, 23.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb O. Vaňorného. Svobodné noviny Praha, I.vyd., 23.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

180 List 21: Za odkazem Otmara Vaňorného. Autor Rudolf Mertlík. Svobodný 

zítřek č.4, 23.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

182 List 22: Hrst vzpomínek na O. Vaňorného. Autor Jaroslav Nečas. Národní 

osvobození, II.vyd., 22.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

183 List 23: Otmar Vaňorný zemřel. Lidová kultura, r.III., č.3, 22.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 



184 List 24: Dr.h.c. Otmar Vaňorný. Hlas revoluce Praha, 22.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Úmrtí. Práce Praha, 22.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb Dr.h.c. O. Vaňorného. Rudé právo Praha, 22.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb univ.prof. O. Vaňorného. Národní osvobození. Bližší údaje 

neuvedeny. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb Dr.h.c. O. Vaňorného. Národní osvobození Praha, I.vyd., 22.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Dnes pohřeb…Právo lidu Praha, 22.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

185 List 25: Zemřel Otmar Vaňorný. Rudé právo, r.34, 15.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb Dr.h.c. O. Vaňorného. Rudé právo, č.18, V.vydání, 22.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Překladatel Homéra O. Vaňorný zemřel. Nedělní noviny, 19.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

186 List 26: Zemřel profesor Vaňorný - přítel strany. Rudé právo Praha, 

východočes.vydání, 19.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb Dr.h.c. O. Vaňorného. Zemědělské noviny Praha, 21.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb Otmara Vaňorného. Svobodné Slovo Praha, 21.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Dr. Otmar Vaňorný. Nové Slovo Moravská Ostrava, II.vyd., 19.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Pohřeb Dr.h.c. Otmara Vaňorného. Čin Brno, 19.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

187 List 27: O. Vaňorný zemřel. Práce Bratislava, 17.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Zemřel prof. Vaňorný. Práce Praha. Severo východočeské vyd., 18.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Otmar Vaňorný. Stráž čs.východu V. Mýto, 17.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Sbohem, pane profesore ! Svobodné noviny Praha, 18.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

188 List 28: Otmar Vaňorný. Autor Doc.Dr. Zdeněk Vysoký. Svobodné Slovo 

Praha, 17.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

189 List 29: Úmrtí českého klasického filologa. Čin Brno, 16.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Zemřel Otmar Vaňorný. Národní osvobození, 16.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Zomrel Otmar Vaňorný. Národní obroda Bratislava, 16.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Prof. Otmar Vaňorný. Nové Slovo Moravská Ostrava, II.vyd., 16.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

190 List 30: Zemřel překladatel Homéra Otmar Vaňorný. Lidová demokracie 

Praha, 15.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Zemřel překladatel Homéra. Práce Praha, 15.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Zemřel překladatel Homéra Otmar Vaňorný. Mladá fronta Praha, 15.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Překladatel řeckého a římského básnictví. Pravda Plzeň, 15.1.1947 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 



Otmar Vaňorný zemřel. Právo lidu Praha, 16.1.1947. 

nalep.výstřižek 

191 List 31: Zemřel Otmar Vaňorný. Rudé právo Praha, 15.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Vynikající filosof Vaňorný zemřel. Svobodný směr Plzeň, 15.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Zemřel Otmar Vaňorný. Svobodné Slovo Praha, 15.1.1947. 

nalep.výstřižek 

Dr. Vaňorný zemřel. Volné Slovo Olomouc, 15.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

192 List 32: Otmar Vaňorný mrtev. Autor Ferdinand Stiebitz. Svobodné noviny, 

morav.vydání, 15.1.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

193 List 33: Jeden z přátel mého otce. Autor Zdeněk K. Vysoký. Posel sjezdu 

abiturientů a žáků rychnovského gymnázia. Červen 1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

194 List 34: Jeden z přátel mého otce. Autor Zdeněk K. Vysoký. Posel sjezdu 

abiturientů a žáků rychnovského gymnázia. Červen 1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

195 List 35: Rychnov a jeho tradice. Autor J.B. Čapek. Posel sjezdu 1872-1947, 

červen 1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

196 List 36: Členské zprávy syndikátu čes.spisovatelů, 15.9.1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

197  List 37: Báseň „Zrod svobody“. Autorka Zdeňka Vaňorná, květen 1947. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

198 List 3: Báseň „Vzpomínám na Otmara Vaňorného. Autorka Marie Lejsková-

Zástěrová, V. Mýto.  

s.d. strojopis 

 2 kart. 

199 Listy 39-44: Vzpomínka na O. Vaňorného. Autor Miroslav Krejčí, 

14.1.1947. 

strojopis, 6 str. 

 2 kart. 

200 List 45: Půlhodinka pro ženy. Náš rozhlas, roč.XV., č.2, 13.1.1947. 

nalep.výstřižek, 2 ks 

K prvnímu výročí úmrtí Dr.h.c. Otmara Vaňorného. Báseň od Zdeňky 

Vaňorné: „Otci. Kytice makovic“. Stráž českého východu, roč.XI., č.3, 

16.1.1948. 

nalep.výstřižek 

Vzpomínám. Autor Radovan Dvořák. Bližší údaje neuvedeny. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

201 List 46: Poslední léta Ot. Vaňorného. Autorka Zdeňka Vaňorná. Svobodné 

noviny, roč.4, č.13, 16.1.1948. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

202 List 47-48: Několik vzpomínek na prof. Dr.h.c. Otmara Vaňorného. Autor 

Josef Kubíček. Budujeme Žambersko, č.5, 30.1.1948. 

2 listy 

 2 kart. 

203 List 49: Otmar Vaňorný - abstinent. Autor Zdeňka Vaňorná-Vycpálková. 

Zdravý lid, roč.56, č.10, 11.5.1948. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

204 List 50: Májové úspěchy O. Vaňorného. Autor Zdeňka Vaňorná. Lidové 

noviny, roč.56, č.10, 11.5.1948. 

nalep.výstřižek 

Popel Otmara Vaňorného v Rychnově n/Kn. Lidové noviny, roč.56, 

10.10.1948. 

 2 kart. 

  

Vzpomínky na O. Vaňorného v tisku a rozhlase 

 

   



205 List 1-2: Vzpomínka na prof. O. Vaňorného a prof. Jos. Vycpálka.In Ranní 

hlášení pro střední a vyšší školy. Připravil a hovořil dr. Josef Plavec, 

29.1.1947. 

 2 kart. 

206 List 3-5: K prvnímu výročí smrti O. Vaňorného. In Relace čsl.rozhlasu 

Praha, 13.1.1948. 

 2 kart. 

207 List 6: Vzpomínám O. Vaňorného. Autor Jaroslav Nečas. In Svobodné 

Slovo, roč.XIII., č.12, 13.1.1957. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

208 List 7: Mládež a Vergilius. Autor neuveden. In Literární noviny, roč.X.,č.50, 

18.12.1961. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

209 List 8-9: Vergilovský večer. Program. Pořadatel Jednota klasických filologů 

+ Kabinet pro studia řecká, římská a latinská ČSAV + Kulturní komise ZV 

ROH min.paliv a energetiky. 9.12.1961. 

 2 kart. 

210 List 10: Antika a dnešek. Autor Zdeňka Vaňorná. In Rudé právo, roč.44, 

č.86, 26.3.1964. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

211 Listy 11-12: Návrat latiny na školy všeobecně vzdělávací. Autor Dr. Pavel 

Kucharský. In Učitelské noviny, roč.XV., 1965. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

212 Listy 13-14: Tůžba národa se splnila. In Kulturní život, roč.XXI., č.51, 

16.12.1966. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

213 Listy 15-16: O jedné nové vědě. Autor Antonín Bartoněk. In Literární 

noviny, roč.XV., č.15, 9.4.1966. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

214 List 17: Z rozhovorů s Joycem. Autor Georges Borach v časopise Omnibus. 

Almanach 1932. Volně přeložil Bohumil Hrabal. In Literární noviny, 

roř.XV., č.3, 15.1.1966. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

215 List 18: Pozvánka na večer Otmara Vaňorného Dr.h.c.k uctění 20.výročí 

úmrtí. Pořadatel ZK Karosa + Městská lidová knihovna V. Mýto, 1967. 

 2 kart. 

216 List 19: Významná výročí. Autor Zdena Vaňorná-Vycpálková, zapsal M. 

Bukáček. In Jiskra Rychnovska, roč.VIII., č.2, 12.1.1967. 

 2 kart. 

217 List 20: Významná výročí. Autor Zdena Vaňorná-Vycpálková, zapsal M. 

Bukáček. In Jiskra Rychnovska, roč.VIII., č.2, 12.1.1967. 

 2 kart. 

218 List 21: Profesor klasické filologie. Autor neuveden. In Pochodeň, roč.56, 

č.15, 17.1.1967. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

219 List 22: Homér na skle. Autor neuveden. In Večerní Praha, roč.XIII., č.143, 

20.6.1967. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

220 Listy 23-24: Milostná poezie Publia Ovidia Nasona. Autor Rudolf Mertlík. 

In Gramofonový klub 1967. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

221 Listy 25-26: Zvon Kryštof v Rychnově n/Kn. Autor neuveden. Původní text 

k desce hlasu zvonu Kryštof a píseň Jezu Kriste, štědrý kněže. 1967. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

222 List 27: Literární chuligánství. Autor Bohumil Pick. In Literární noviny, 

roč.XVI., č.30, 29.7.1967. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

223 List 28: Odyssea láká. Autor neuveden. In Noviny L, roč.I., č.2, 14.11.1968. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

224 List 29: Vzpomínka na profesora Otmara Vaňorného. Autor Josef Jelínek. In 

Rychnov 5/68, 1968. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 



225 List 30: Vzpomínka na profesora Otmara Vaňorného. Autor Josef Jelínek. In 

Rychnov 5/68, 1968. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

226 List 31: Upozornění na literární sborník „Pevný bod“. Uspořádali Kamil 

Bednář a Jarmila Otradovicová. 1967. Na str.26 vzpomínka na Otmara 

Vaňorného. 

 2 kart. 

227 List 32: Upozornění na zmínku o Ot. Vaňorném. Frant. Kubka, Setkání 

s knihami za mladých časů - str.33. 

 2 kart. 

228 List 33: Publius Vergilius Maro: Aenesis. In Antická knihovna, nakl. 

Svoboda Praha. Kruh přátel antiky 1970. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

229 List 34: Čtvrtečníci. Autor Jaroslav Nečas. In Lidová demokracie, 

roč.XXV., č.31, 6.2.1969. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

230 List 35: Otakar Štorch Marrien, Ohňostroj. Paměti nakladatele Aventina II., 

opis str.332-333. 

 2 kart. 

231 List 36: Devadesátileté gymnázium. Autor „maj“. In Pochodeň, roč.58, 

č.205, 1.9.1969. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

232 List 37: Pamětní síň Dr.h.c. O. Vaňorného. Autor neuveden. In Svobodné 

Slovo, roč.XXV., č.205, 1.9.1969. 

nalep.výstřižek 

V neděli 31.8.byla v rámci oslav 90.výročí….Autor neuveden. In Jiskra 

Rychovska, roč.10, č.37, 11.9.1969. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

233 List 38: Ad Vaňorný. Autor - kt -. In Texty 2/1969. 

nalep.výstřižek 

 2 kart. 

234 List 39: O vlastní tvář textů. Autor dl. In Pochodeň, 12.11.1969.  2 kart. 

235 List 40: Aby památka zůstala živá. Autor neuveden. In Svobodné Slovo, 

roč.XXV., č.205, 1.9.1969. 

 2 kart. 

  

C. Rodinné záležitosti 
 

   

236 Zdravotní stav dětí. 

13 ks 

1915-1920 3 kart. 

  

Rodinná korespondence 

 

  

237 - dopisy od rodičů 

223 ks + 49 obálek 

1880-1896, 

s.d. 

3 kart. 

238 - dopisy od dcery Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové 

152 ks + 5 obálek 

1899, 1910, 

1913-1916, 

1918-1925 

3 kart. 

239 - dopisy od dcery Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové 

280 ks + 2 obálky 

1926-1935 3 kart. 

240 - dopisy od dcery Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové 

203 ks + 1 obálka 

1936-1945 3 kart. 

241 Dopis od zetě Jana Jenči. 

1 ks 

1935 3 kart. 

  

Dopisy od příbuzných 

 

  

242 Jaroslav Čech, synovec 

2 ks + 1 obálka 

1900, 1910 3 kart. 

243 Marie Čechová, rozená Vaňorná - sestra O. Vaňorného. Manžel Josef Čech 

byl knihařem v Pardubicích. 

36 ks + 1 obálka 

 3 kart. 



244 Madame Veuve A.C. Gleichman, sestřenice O. Vaňorného. 

1 ks 

s.d. 3 kart. 

245 Marie a František Haldovi, bratranec O. Vaňorného. 

1 ks 

1885 3 kart. 

246 Marie /příjmení neuvedeno/, sestřenice O. Vaňorného. 

1 ks 

s.d. 3 kart. 

247 Marie - neteř O. Vaňorného. 

1 ks 

s.d. 3 kart. 

248 Zdeňka - neteř O. Vaňorného. 

12 ks 

s.d., 1940 3 kart. 

249 Václav Seidl, bratranec. 

1 ks 

1892 3 kart. 

  

D. Překladatelská a přednášková činnost 
 

 3 kart. 

  

Překlady 

 

   

250 1. AENEIS. Rukopis 1.vydání. /údaj převzat z označení Zdeňky Vaňorné-

Vycpálkové/. Těsnopis. Foliování v pravém dolním rohu č.1-243. 

 4 kart. 

251 2. ENEIDA. Rukopis překladu. Foliování v pravém dolním rohu č.1-569-  4 kart. 

252 3. AENEIS. Prvopis, I.až VI., chybí IV. /údaj převzat z označení Zdeňky 

Vaňorné-Vycpálkové/. Foliování v pravém dolním rohu č.1-315. 

 4 kart. 

253 4. Poznámky k překladu AENEIDY. Rukopis. Foliování v pravém dolním 

rohu č.1-278- 

 4 kart. 

254 5. ILIAS. Rukopis překladu. Foliování v pravém dolním rohu č.1-423.  5 kart. 

255 6. ILIAS I. Rukopis - těsnopis. Foliování v pravém dolním rohu č.1-423.  5 kart. 

256 7. ILIAS. Rukopis 2 vyd. - neúplné /údaj převzat z označení na popisce/. 

Foliování v pravém dolním rohu č.1-287. 

 5 kart. 

257 8. Doslov a slovník k Iliadě. Netříděné /údaj převzat z označení na popisce/. 

Větší množství listů je zteřelých, zvláště poškozené jsou listy č.236, 237, 

280 a 281. Foliování v pravém dolním rohu č.1-281. 

 5 kart. 

258 9. ODYSSEIA. Neúplný rukopis 1.vydání /údaj převzat z označení na 

popisce. Větší množství listů je zteřelých, zvlášť poškozené jsou listy č.628, 

644, 645, 673, 682, 683, 688-690, 700-714, 719-720, 725-726, 771-800, 

814-849, 862-880, 923-938. Foliování v pravém dolním rohu č.1-938. 

 6 kart. 

259 10. ODYSSEIA. Opravený neúplný rukopis /údaje převzaty z označení 

Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové/. Rukopis.  

1.Od listu 97-124 je část označená „Nepatří k předešlému“ Listy 97-124. 

2. Slovníček. Listy 97-124. 

3. Z této části zůstalo jen torzo, v minulosti bylo poškozeno plísní: listy 208-

292.  

a/ Odys. E V., listy 209-238  

b/ Odys. Z VI., listy 239-250  

c/ Odys. G VII., listy 257-277  

d/ Odys. H VIII., listy 278-292 

Zvláště poškozené listy jsou 280-284, 290-291. Foliování v pravém dolním 

rohu č.1-292. 

 6 kart. 

260 11. ODYSSEIE. Další část rukopisu. Foliování v pravém dolním rohu č.1-

251. 

 6 kart. 

261 12. Vybrané básně P. Ovidia Naso. Rukopis překladu. Foliování v pravém 

dolním rohu č.1-325. 

 6 kart. 

262 13. P. Ovidius Naso: Proměny. Foliování v pravém dolním rohu č.1-214.  7 kart. 

263 14. TIBULIUS. Rukopis těsnopisně. Foliování v pravém dolním rohu č.1-

278. 

 7 kart. 

264 15. Soubor poznámek a slovníků. Rukopis: latinka + těsnopis. Foliování 

v pravém dolním rohu č.1-394.  

 7 kart. 



a/ Dido, listy č.1-5  

b/ Aeneis, listy č.6-374  

c/ Aeneis neúplné, listy č.375-394. 

265 16. Benedetti: Verso la Meta. Rkp + originál knihy z roku 1912.  

a/ Kniha: str.570, mezi některými listy vloženy lístky s poznámkami O.  

    Vaňorného  

b/ Překlad - pouze torzo, listy č.1-56 

c/ Překlad oddíl XVI. Zkoušky, listy č.57-92 

d/ Překlad oddíl XVI. Rady, listy č.93-112 

e/ Překlad oddíl XVI. Vkus, listy č.113-155 

f/ Benedetti: Verso la meta - těsnopisně, listy č.156-175. Foliování v pravém 

dolním rohu č.1-175. 

 7 kart. 

266 17. Benedetti: Verso la meta 

a/ I. Ai mei, listy č.3-24 

b/ II. Hygiena, listy č.25-64 

c/ III. Metoda k cíli, listy č.65-115. 

d/ IV. Pozorujte, listy č.116-171. 

e/ V. Vůle, listy č.172-250. 

f/ VI. Paměť, listy č.251-288. 

g/ VIII. Hlas, listy č.289-329. 

h/ IX. Ústní výklad, listy č.330-369. 

i/ X. Četba, listy č.370-419. 

j/ Drobné poznámky psané těsnopisem. Verso la meta, listy č.420-432. 

Foliování v pravém dolním rohu č.1-432. 

 7 kart. 

267 18. Překlady + slovníček a poznámky. 

a/ Brockemüller, Georgika, listy č.1-7. 

b/ Včely, listy č.8-21. 

c/ Obsahy z Vergilia a oprava Georgiky, listy č.22-35. 

d/ Obsahy Georgiky, listy č.36-70. 

e/ Návrhy oprav, listy č.71-92. 

f/ Poznámky ke Georgice, listy č.93-336. 

g/ Georgika /chybí původně stránky 26 a 27, údaj podle Zdeňky Vaňorné- 

    Vycpálkové/, listy č.337-368. 

h/ Část prvá. Proměny, listy č.1-99. 

i/ Georgika. Slovníček /neúplný podle Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové/, listy  

    č.1-29. 

j/ Návrhy p. Roubínka a pana Maria z Vys. Mýta /údaj převzat podle 

Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové/, listy č.1-18. 

 8 kart. 

268 19. Poznámky a výpisky z odborných německých knih. 

a/ Mülder, obsah, listy č.1-14. 

b/ Brich Bethe, listy č.1-139. 

c/ W. Kroll, IV. Die Moral, listy č.1-69. 

d/ Ed. Kammer, Ein Kometen…, listy č.1-9. 

e/ E. Bozde, Psyche + K. Schmidt, Nachträge…, listy č.1-5. 

f/ Christ, Gedichte der G. Literatur, listy č.1-20, 

g/ Groh, listy č.1-20. 

h/ Andr. Hendler, Lied und Epos, listy č.1-7. 

ch/ Paul Caner, Grundfrage, listy č.1-20. 

i/ Wiederspräche, listy č.1-10. 

j/ Malý Finsler /?/, listy č.1-7. 

k/ C. Rothe, Die Bedeutung, listy č.1-30. 

l/ O. Jäger, Homer, listy č.1-55. 

m/ C. Rotz, Die Bedeutung der Wiederspräche, listy č.1-13. 

n/ Belzner, listy č.1-42. 

o/ Roener, listy č.1-42. 

p/ Thassilo von Scheffer, Die Schönheit Homers, listy č.1-11. 

r/ Z Grohovy přednášky o epigrafice, listy č.1-3. 

s/ John A. Scott, The unity of Homer, listy č.1-10. 

 9 kart. 



š/ H. Draheim, Die Odyssee als Kunstwerk, listy č.1-27. 

t/ Bechtel, listy č.1-21. 

ť/ Winth, Homer a Babylon, listy č.1-11. 

u/ G.W. Nitzsek, Die Sagenpoesie, listy č.1-94. 

v/ Wilhelm Müller, Homerische Vorschule, listy č.1-54. 

y/ Herm. Bonitz, Über den Urspring, listy č.1-9. 

z/ Lachmanns, Betrachtungen /?/, listy č.1-50. 

269 20. Překlad díla J.W. Goetheho: Reineke Fuchs, listy č.1-57. Přiloženo  

vydání originálu knihy z r.1889. 

 10 kart. 

270 21. Překlad díla J.W. Goetheho: Herman a Dorothea, listy č.1-145. 

Přiloženo vydání z r.1898 /?/ + vydání pro školy s.d. 

 10 kart. 

271 22. Poznámky a výpisky z německých odborných knih /těsnopis/, list č.1. 

a/ Wilamowitz, Ilias a Homer Einleitung, listy č.2-55. 

b/ Účel uměleckého díla, str.34-37, listy č.57-75. 

c/ Heinstner /?/, částečně těsnopis, listy č.76-99. 

d/ La Rocheur: Die Helly des atributines u…Adjektivo bef Homer, listy  

    č.100-104. 

e/ Dr. Hans Theodor Pluss, Vergil und die epische Kunst. Lipsko 1884, listy  

    č.105-152. 

    Dr. Hans Theodor Pluss, Vergil und die epische Kunst. Lipsko 1884, listy  

    č.153-186. 

f/ Theod. Düring, Diee Vergili sermone epico capila…Gött. 1905, listy  

    č.187-235. 

g/ Norden Aeneis Buch VI., listy č.236-308. 

 10 kart. 

272 23. Poznámky a výpisky z odborných prací. 

a/ J. Král, O prosodii české, 1883, list č.1-37. 

b/ Dr. Ernst Bednare, Verzwang ind Reisezwang. 

    Der Hexameter bei Vergil o Lo Roche. Wiener Studien 23.roč.1901. 

    R. Maxa, Vergils I. 

    Wiener Studien 1901, 176-180, listy č.1-12. 

g/ H. Draheim, Die Vergilii arte rhytnica. In: Jahrbücher für dassische      

    Philologia herausgegeben von Alfred Flockeiser. 1884, listy č.1-3. 

h/ Vergilius, with an engl.transl.by H.R. Fairclough. Loeb class.libr. London  

    Heinemann 1910, listy č.1-8. 

ch/ Jiráni, Řecká vzdělanost ve vývoji evropské. Melantrich 1921, ) 

      listy č.1-21. 

i/ Kürte, Leben und Studien + Friedrich Aug. Wolf, des Philologen, listy  

   č.1-53. 

j/ Wilhelm Peters, Zur Geschichte der Wolfachen Prolegomena, listy č.1-29. 

k/ Alfred Preuss, Die metaphorische Kunst Vergils. Beilage zum Program,  

   1894. 

   Johann Endl, Der Gebrauch des Apostrophe bei der Lat. Epikern, listy č.1- 

   33. 

l/ Ribbeck /název díla neuveden/, listy č.1-18. 

m/ Ribbeck II /název díla neuveden/, listy č.1-11. 

n/ Volkmann, Geschichte und Kunst de..., 1874, listy č.1-126. 

o/ Repsodové /bližší údaj neuveden/, listy č.1-13. 

p/ Roman Jakobson, Základy českého verše. Praha 1926, listy č.1-33. 

r/ Jan V. Sedlák, K problému rytmu básnického. In: Práce z vědeckých  

    ústavů Fil.fakulty UK, 1929, listy č.1-2. 

ř/ Fr. Novotný, Eurythmie, list č.1-4. 

s/ J. Truhlář, články: O prosodii české. ČČM 1871 + O přízvuku, ČČM  

   1872, listy č.1-5. 

š/ Jan Mukařovský, K problémům básnického rytmu. Praha 1929 + Jos.  

    Durdík, O poměru obou prosodií. ČČM, 1878. 

t/ Jaroslav Durych, Úvod k Erbenově kytici, listy č.1-2. 

ť/ Jan V. Sedlák, K problémům rytmu básnického, listy č.1-4. 

u/ J. Gebauer, Hisr.mluvnice, list č.1-3. 

 10 kart. 



v/ Jan Mukařovský, O volném verši českém. In: Časopis Národního muzea.  

    1925, listy č.1-13. 

w/ Dr. A. Frink, Novočeská výslovnost. In|: Rozpravy čes.akademie. 1909,  

     listy č.1-8. 

y/ Karel Čapek, O českou prosodii. In: Lidové noviny /bližší údaj  

    neuveden/, list č.1-6. 

273 24. Těsnopisné poznámky, listy č.1-221.  10 kart. 

274 25. Fotokopie překladu „O.P. Nasona vybrané básně“. Přízvučně přeložil O. 

Vaňorný. Praha 1899, listy č.1-5. 

  11 kart. 

275 26. Torsa různých překladů, listy č.1-162.  11 kart. 

276 27. Scény z Homéra. Rkp. O. Vaňorného. /Z veřejného provedení studentů 

Lobkovicova gymnázia v Praze, listy č.1-27. 

 11 kart. 

277 28. Ukázky z překladů - určených k recitaci: 

- „Achileův hněv“, listy č.1-8. 

- „Didó se radí se sestrou Annou“, listy č.1-35. 

- Různý výběr, listy č.1-35. 

 11 kart. 

278 29. Poznámky k překladům: 

- k Herodotovi, listy č.1-14 

- k obsahům překladů, listy č.1-5, 

 11 kart. 

279 30. Poznámky k překladům, česky, listy č.1-142,  11 kart. 

280 31. Poslední rukopisy O. Vaňorného, listy č.1-32.  11 kart. 

281 32. Samostatné listy z různých překladů, listy č.1-384.  11 kart. 

282 33. Různé výpisky a poznámky - netříděné, listy č.1-362.  11 kart. 

283 34. Různé výpisky a poznámky - z posledního období života O. Vaňorného, 

listy č.1-704, 

 12 kart. 

284 35. Obsahy a poznámky k překladům, listy č.1-375.  12 kart. 

  

Přednášková činnost 

 

  

285 Přehled přednášek O. Vaňorného.  

3 ks 

1910-1939 13 kart. 

286 Nabídky přednášek O. Vaňorného ředitelům škol, Zemské školní radě. 

4 ks 

1932 13 kart. 

287 Dopisy O. Vaňorného neuvedeným adresátům o přednáškách. 

2 ks 

1932 13 kart. 

  

Přednášky /jednání o nich, poděkování, zprostředkování/: 

 

  

288 Bratislava: 

- Odbočka Svazu čs.důstojníků 

  3 ks + 1 obálka 

- Bratislavský odbor „Ústředního spolku českoslov.profesorů“. 

  1 ks 

 

1935 

 

1935 

13 kart. 

289 Brno: 

- Brněnský Krajinský odbor ústředního spolku čsl.profesorů. 

  2 ks 

1932 13 kart. 

290 České Budějovice: 

- Odbor Ústředního spolku čsl.profesorů. 

  3 ks 

1934 13 kart. 

291 Hradec Králové: 

- Rašínovo st.gymnázium. 

  2 ks + 1 obálka 

- Státní reálka v H. Králové. 

  3 ks 

 

1935 

 

1933 

13 kart. 

292 Choceň: 

- Místní osvětová komise. 

  2 ks 

1934 13 kart. 



293 Jihlava: 

- Gymnázium. 

  3 ks 

1933 13 kart. 

294 Kolín: 

- Okresní osvětový sbor. 

  4 ks 

1934 13 kart. 

295 Litomyšl: 

- Rodičovské sdružení při stát.reform.gymnáziu. 

  3 ks 

1935 13 kart. 

296 Ostrava: 

- Kulturní rada pro širší Ostravsko jako Krajské ústředí Okresních  

  osvětových sborů. 

 3 ks  

1935 13 kart. 

297 Pardubice: 

- Státní reálka. 

1933 13 kart. 

298 Písek: 

- Písecký odbor Ústředního spolku čsl.profesorů. 

  1 ks 

1934 13 kart. 

299 Praha: 

- Dívčí reformní reálné gymnázium na Smíchově. 

  2 ks 

- Masarykův lidovýchovný ústav /svaz osvětový/. 

  1 ks 

- Reálné gymnázium v Libni. 

  1 ks 

- Sekce ředitelů gymnázií. 

  9 ks 

- Státní akademické gymnázium Praha-Příkopy. 

  3 ks 

- Státní československá reálka v Praze III. 

  1 ks 

- Státní reálné gymnázium v Praze XIX. 

  2 ks 

- Zemská školní rada. 

  2 ks 

 

1932, 1933 

 

1932 

 

1933 

 

1933 

 

1933 

 

1933 

 

1933 

 

1932 

13 kart. 

300 Rychnov nad Kněžnou: 

- Státní reálné gymnázium. 

  4 ks 

 

1932,  

1935-1936 

13 kart. 

301 Skalica /okr. Báňská Bystrica/: 

- Gymnázium. 

  1 ks 

 

1935 

13 kart. 

302 Skuteč: 

- Učitelská jednota „Komenský“ na Skutečsku. 

  1 ks 

 

1933 

13 kart. 

303 Tábor: 

- Zemědělská škola. 

  1 ks 

 

1936 

13 kart. 

304 Třebíč: 

- Reálné gymnázium. 

  3 ks 

 

1933 

13 kart. 

305 Turnov: 

- Okresní osvětový sbor. 

  1 ks 

 

1935 

13 kart. 

306 Velké Meziříčí: 

- Zemské ref.reálné gymnázium. 

  5 ks + 1 obl. 

 

1933 

13 kart. 



307 Vysoké Mýto: 

- Městský osvětový sbor. 

  1 ks 

 

1934 

13 kart. 

308 Poznámky a výpisky k přednáškám - 1., listy č.1-599. s.d. 13 kart. 

309 sv.1. Přednáška O. Vaňorného o Itálii. 

Rkp., listy č.1-135 

s.d. 14 kart. 

310 sv.1. Rukopis přednášky o Aeneidě pro studenty, listy č.1-13. s.d. 14 kart. 

311 sv.2. „Prosodie“, přednáška, listy č.1-29. s.d. 14 kart. 

312 sv.2. „Moderní prosodie“, přednáška, listy č.1-88. s.d. 14 kart. 

313 sv.2. „Přízvuk“, přednáška, listy č.1-25. s.d. 14 kart. 

314 sv.2. „O výrazech předložkových“, listy č.1-10. s.d. 14 kart. 

315 sv.2. „Mluvnice“, přednáška, listy č.1-22. s.d. 14 kart. 

316 sv.3. „Dějiny tragedie řecké“, přednáška, listy č.1-13. s.d. 14 kart. 

317 sv.3. „Alkibides I.a další“, přednáška O.V., listy č.1-42. s.d. 14 kart. 

318 sv.3. „Čtení mytologická a etymologická“, přednáška O.V., listy č. 1-42. s.d. 14 kart. 

319 sv.3. „Sofokles 496 - 406“, přednáška O.V., listy č. 1-4. s.d. 14 kart. 

320 sv.3. „Homeros - psycholog“, přednáška O.V., listy č. 1-26. s.d. 14 kart. 

321 sv.3. „Antika“, přednáška O.V., listy č. 1-10. s.d. 14 kart. 

322 sv.3. „Dějiny Hradce Králové“, přednáška O.V., listy č. 1-8. s.d. 14 kart. 

323 sv.3. „28.října 1918“, přednáška O.V., listy č. 1-2. s.d. 14 kart. 

324 sv.3. „Poučení z Bílé Hory pro nás“, přednáška O.V., listy č. 1-28. s.d. 14 kart. 

325 sv.3. „Pravda o Marii v Husově odkazu“, přednáška O.V., listy č. 1. s.d. 14 kart. 

326 sv.3. Části přednášek, výpisů a poznámek, listy č.1-468. s.d. 14 kart. 

  

Nabídky spolupráce 

 

  

327 „Posel z Podhoří“ v Rychnově n/Kn., redaktor K. Rathauský /?/, zapůjčení 

náčrtu přednášky, z které byl otištěn výňatek. 

2 ks + 1 obl. 

1936 14 kart. 

328 300 leté jubileum Rašínova stát.gymnázia v Hradci Králové. Členství O. 

Vaňorného v čestném výboru. Připojen program slavnosti. 

2 ks 

1936 14 kart. 

329 Zemská vyšší hospodářská, vyšší hospodyňská, odborná hospodářská škola 

a Zemědělská poradna v Chrudimi. Odborné posouzení „Rolnické písně“ 

/Georgika/. 

1 ks 

1936 14 kart. 

330 Nakladatelství Melantrich Praha: Žádost o článek doporučující čtenářům 

Nedělního Českého Slova antickou knihovnu. 

2 ks 

1940 14 kart. 

331 Nakladatelství Jan Pohořelý, Praha XII.: Žádost o vydání překladu 

z antických literatur a návrh na vydání překladu Titus Lucretius Carus nebo 

De natura rerum. 

2 ks 

1941-1942 14 kart. 

332 Královská česká společnost nauk Praha: Přijetí článku O.V.do Věstníku. 

Poděkování za dar pro knihovnu. 

2 ks 

1943, 1946 14 kart. 

333 Ředitelství reálného gymnázia, Křemencova ul., Praha: Žádost o udělení 

provozních práv Vaňorného překladu Homérovy Odysseji. 

1 ks + 1 obl. 

s.d 14 kart. 

334 Chrudimské literární besedy, ved. Mir. Laiske, Chrudim: Žádost o 

přednášku. 

1 ks 

1944 14 kart. 

335 Československý rozhlas, východočes.vysílač, místní redakce a studio 

v Pardubicích: Zařazení příspěvku O.V. „Můj poměr k východním 

Čechám“. 

1 ks 

1946 14 kart. 



336 Společnost pro kulturní a hospodářské styky se SSSR, Svaz přátel SSSR 

v Československu: Žádost o dar na akci „Český národ Rudé armádě“. 

2 ks + 1 obl. 

1945 14 kart. 

337 Národní jednota severočeská v Rychnově n/Kn.: Žádost o příspěvek pro 

České hraničáře. 

1 ks 

1932 14 kart. 

  

Plakáty 

 

  

358 Pietní vzpomínka na Dr.h.c. O. Vaňorného při uložení urny s jeho popelem 

na rychnovský hřbitov. 

1 ks 

1948 14 kart. 

359 Pan profesor přichází… /Otmar Vaňorný/. Se čtenáři a přáteli beseduje 

učitelka Zdeňka Vycpálková-Vaňorná. 

1 ks 

1964 14 kart. 

360 Dr.h.c. O. Vaňorný. Vzpomínkový večer u příležitosti 20.výročí úmrtí. 

1 ks 

1967 14 kart. 

361 Oslavy 90.výročí gymnázia ve Vysokém Mýtě s upozorněním na Pamětní 

síň Dr.h.c.profesora O.V. 

1 ks 

1969 14 kart. 

  

Pozvánky 

 

  

362 Recitační večer ukázek nového překladu „Vergiliovy Aeneidy“, přeložil 

O.V. 

1 ks  

s.d 14 kart. 

363 Pan profesor přichází… /O. Vaňorný/. Pořadatel Městská lidová knihovna 

Vys. Mýto. 

1 ks 

s.d 14 kart. 

364 Pozvánka Kroužku přátel prof. Voborníka. 

1 ks 

Pozvánka Kroužku přátel prof. Voborníka. 

1 ks 

Pozvánka Kroužku přátel prof. Voborníka. 

1 ks 

2.2.1934 

 

10.11.1934 

 

29.6.1935 

14 kart. 

365 Společnost přátel antické kultury Praha: Pozvánka na valnou hromadu. 

1 ks 

4.6.1934 14 kart. 

366 Pěší pluk 30 „Aloise Jiráska“: Pozvánka na uvítání Kroužku přátel prof. 

Voborníka. 

1 ks 

5.4.1935 14 kart. 

367 Žáci vysokomýtského gymnázia z let 1918-1926 na sraz po 10.letech. 

1 ks 

20.9.1936 14 kart. 

368 Klub fotografů amatérů ve Vys. Mýtě: Pozvánka na Jubilejní valnou 

hromadu. 

1 ks 

18.2.1936 14 kart. 

   

E. OSOBNÍ DOKLADY 
 

  

  

Články 

 

  

369 1. Návrh pravidel českého hexametru přízvučného. Autor O.V. Návrh byl 

otištěn v časopise Naše doba r.3, 1896, str.501-511, 1.pokrač.str.604-614, 

2.pokrač.str.695-702. 

Fotokopie. 

1896 15 kart. 

370 2. Revize mého návrhu „Pravidel českého hexametru přízvučného“ z r.1896, 

str.1-23. 

1896 15 kart. 

371 3. Ukázka přízvučného překladu Ovidiových Fast. IV. 393-620 a Trist. 1.3. 

In: XIX.výroční zpráva c.k.státního vyššího gymnázia ve Vys. Mýtě. 

1897/98 15 kart. 



372 4, O překladech stejných míst u Homéra. In: Listy filologické r.XVL., I.-III., 

1918, 14 str. /=3 svazky/. 

1918 15 kart. 

373 5. Homérský klid. In: Lumír, roč.XLVIII., č.1 a 2, 3 a 4, 1921, 14 str. 1921 15 kart. 

374 6. Básnictví Homérovo a moderní. In: Naše doba, roč.XXVIII., květen, 

červen 1921, str.15. 

1921 15 kart. 

375 7. Duševní záhady u Homéra. In: Cesta, roč.IV., sešity 5, 6, 7 - červenec, 

srpen 1921. 

3 sešity 

1921 15 kart. 

376 8. Homéros - psycholog. In: Sborník prací filologických k 60.narozeninám 

univ.prof. F. Grohovi, separát 8 str. + pouze část 2 str. 

1923 15 kart. 

377 9. Pokus o výklad některých míst u Homéra. In: Listy filologické, r.LI., 

str.1-8, 63-70, 1924, 7 str. 

1924 15 kart. 

378 10. Tvrdé a měkké „y“, „i“. In: Naše doba, r.51, č.3, 1943, 3 str.  

Přiložena práce: Ludvík Novák, Opět to prožluklé i-y. 

Strojopis, 8 str. 

1943 15 kart. 

379 11. Můj poměr k východním Čechám. Odvysíláno Východočeským 

vysílačem 18.9.a 28.11.1946, 3 str. 

1946 15 kart. 

380 12. Duševní záhady u Homéra. Autor O. Vaňorný, rkp., list 1-6. s.d 15 kart. 

381 13. Jednoslabičná slova. Autor O. Vaňorný. 

Strojopis: org.str.1-19, kopie str.1-21. 

s.d. 15 kart. 

382 14. Sjezd klasických filologů slovanských v Praze. Autor O. Vaňorný. In: 

Posel z Podhoří, roč.45, č.23, 6.6.1931. 

1931 15 kart. 

383 15. Rubrika „Zasláno“: Ke kritice mého překladu Iliady od prof.dra. Jar. 

Ludvíkovského. Autor O. Vaňorný. Bližší údaje neuvedeny. 

s.d. 15 kart. 

384 16. O stinný sad na Novém náměstí. In: Posel z Podhoří, r.45, č.29, 

18.7.1931. 

1931 15 kart. 

  

Články o překladech 

 

  

385 1. O překladech z jazyků staroklasických.  

Autor neuveden.  

In: Venkov, roč.XIII., č.168, 23.7.1918. 

1918 15 kart. 

386 2-7. Arne Novák, Návrat k Odyssei.  

In: Lumír, roč.XLVII., č.3. 

1919 15 kart. 

387 8-9. Literatura a umění. Starý klasik v českém překladu.  

Autor: jv. In: Čas, 25.12.1921. 

nalep.výstřižek 

1921 15 kart. 

388 10. O Laichtrově sbírce… 

Autor: R. Balthasarová.  

In: Československý republika 24.12.1921.  

nalep.výstřižek 

1921 15 kart. 

389 11. Homérova Odysseia. 

Autor neuveden. 

In: Pozor, 31.12.1921. 

nalep.výstřižek 

1921 15 kart. 

390 12-13. Český Homér. 

Autor: V. Tille. 

In: Venkov, 10.1.1922. 

nalep.výstřižek 

1922 15 kart. 

391 14. Homér. 

Autor: V. Tille. 

In: Venkov, 10.1.1922. 

nalep.výstřižek 

1922 15 kart. 

392 15-16. Nad starým Homérem čili o svobodě básnické i lidské. 

Autor: F.X. Šalda. 

In: Tribuna, 15,1,1922. 

nalep.výstřižek 

1922 15 kart. 



393 17. Homérova Odysseia. 

Autor neuveden. 

In: Kostnické Jiskry, 16.2.1922. 

nalep.výstřižek 

1922 15 kart. 

394 18-19. Homéros a jeho překladatel. 

Autor: Arne Novák. 

In: Lidové noviny, 26.2.1922. 

nalep.výstřižek 

1922 15 kart. 

395 20. Homérova Odysseia. 

Autor: Ferd. Stiebitz. 

In: Lumír, roč.XLIX., č.4, 20.4.1922. 

strojopis 

1922 15 kart. 

396 21. Odysseus v podsvětí. 

Autor: Otokar Fischer. 

In: Národní listy, roč.62, č.109, 21.4.1922. 

nalep.výstřižek 

1922 15 kart. 

397 22. Achileova pomsta. 

Autor neuveden. 

In: České Slovo, 27.1.23. 

nalep.výstřižek 

1923 15 kart. 

398 23. Nový český Homér. 

Autor: /jv.v „Č.SL.“/. 

In: Vídeňský deník, 3.9.23. 

nalep.výstřižek 

1923 15 kart. 

399 24. Nový český Homér. 

Autor: jv. 

In: České Slovo, 22.8.23. 

nalep.výstřižek 

1923 15 kart. 

400 25. Ještě antika. 

Autor neuveden. 

In: Česká Praha, 16.2.23. 

nalep.výstřižek 

1923 15 kart. 

401 26. V Praze 6.prosince 1923. 

Autor: J.H. 

In: Věstník Sokolský, roč.XXV., č.50, 6.12.1923. 

nalep.výstřižek 

1923 15 kart. 

402 27. Homérova Odysseia. 

Autor: F. Bulánek. 

In: Demokratický střed, III., 1926. 

nalep.výstřižek 

1926 15 kart. 

403 28. Rukopis kritiky. 

Autor neuveden. 

1926 15 kart. 

404 29. Ilias nově přeložená. 

Autor: jv. 

In: České Slovo, 9.12.26. 

nalep.výstřižek 

1926 15 kart. 

405 30. Homérova Ilias. 

Autor: - ša. 

In: Tribuna, 19.12.26. 

nalep.výstřižek 

1926 15 kart. 

406 31-33. Homérova Ilias. 

Autor: Ludvíkovský. 

In: Listy filologické, roč.54, seš.VI., 1927. 

1927 15 kart. 

407 34-36. Homérova Ilias. 

Autor: F. Novotný. 

In: Naše věda, roč.IX., č.1-2, říjen - listopad 1927. 

5 listů celkem 

1927 15 kart. 



408 37. Nový překlad Homérovy Iliady. 

Autor: -vh- 

In: Národní listy, č.16, 26. 

nalep.výstřižek 

1926 15 kart. 

409 38. Rychnov a Homér. 

Autor: Dr. Karel Březina. 

In: Posel z Podhoří, 22.1.1927. 

nalep.výstřižek 

1927 15 kart. 

410 39. Jako nejvýznamnější překlad z klasické literatury. 

Autor neuveden. 

In: Naše věda, r.IX., č.3-4, r.XII. 1927 a I. 1928. 

nalep.výstřižky 

1927-1928 15 kart. 

411 40. Muž, jenž mluvil s Homérem. 

Autor: A.N. 

In: Lidové noviny, roč.38, č.54, 30.1.1930. 

nalep.výstřižek 

1930 15 kart. 

412 41-42. Vergilius. 

Autor: Arne Novák. 

In: Lidové noviny Brno, 15.10.1930. 

nalep.výstřižek 

1930 15 kart. 

413 43. Čin překladatelský. 

Autor: n e. 

In: Lidové noviny, r.40, 7.12.1932. 

nalep.výstřižek 

1932 15 kart. 

414 44. Eine Nebersetzerlat. 

Autor neuveden. 

In: Prager Presse, 8.12.1932. 

nalep.výstřižek 

1932 15 kart. 

415 45. K českému překladu Vergiliovy Aeneidy. 

Autor: zsl. 

In: Lidové noviny, 3.5.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

416 46. Česká Aeneis. 

Autor: F.S. Brno. 

In: Lidové noviny, 6.10.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

417 47. Vergilius: Aeneis. 

Autor: Dr. V. Brtník. 

In: Venkov, 6.10.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

418 48. Nová česká Aeneis. 

Autor neuveden. 

In: Národní politika, 15.10.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

419 49. Vergilius Aeneis. 

Autor: -pa- 

In: Zvon, roč.34, č.5, 18.10.1933. 

1933 15 kart. 

420 50. Muž, jenž mluvil s Vergiliem. 

Autor: Jan Týml. 

In: Národní osvobození, č.252, 27.10.1933.  

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

421 51. Aeneis nově přeložená. 

Autor: jv. 

In: České Slovo, II.vyd., 2.11.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

422  52. Český Vergil. 

Autor: K.P. 

1933 15 kart. 



In: Právo lidu, č.261, 8.11.1933. 

nalep.výstřižek 

423 53. Vergilius Aeneis. 

Autor: Va. 

In: Rozhledy po literatuře a umění, r.II., č.16, 17, 9.11.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

424 54. Vergilius Aeneis. 

Autor neuveden. 

In: Český učitel, r.XXXVII., č.10, 10.11.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

425 55. Vergilius ve svátečním českém rouše. 

Autor: Josef Obr. 

In: Lidové listy, 10.11.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

426 56. Vergilius: „Aeneis“. 

Autor: J.B.Č. 

In: Kostnické jiskry, roč.XV., č.45, 16.11.33. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

427 57. Die Tschechische Aeneis. 

Autor: P.E. 

In: Prager Presse, 22.11.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

428 58. Druhé vydání přeložené „Iliady“. 

Autor: J.O.N. 

In: Národní listy, 3.11.34. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

429 59. Homérova „Ilias“. 

Autor: p. 

In: Právo lidu, konec října 1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

430 60. Homéros: Ilias. 

Autor neuveden. 

In: Rozhledy po literatuře a umění, r.III., č.14/15, 1.11.1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

431 61. Vaňorného nové vydání Iliady. 

Autor neuveden. 

In: Národní politika, 4.11.1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

432 62. Ilias. 

Autor: ill. 

In: Lidové noviny, Literární pondělí, č.6, 12.11.34. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

433 63. Otmar Vaňorný. 

Autor: P.E. 

In: Prager Presse, 12.11.1935. 

1935 15 kart. 

434 64. Homér sympatičtější. 

Autor: -c. 

In: Jihočeské listy, roč.40, č.93, 28.11.1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

435 Přednáška. 

Autor neuveden. 

In: Jihočeské listy, roč.40, č.93, 28.11.1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

436 Zajímavá přednáška. 

Autor neuveden. 

In: Jihočeské Slovo, 3.12.1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 



437 65. Nová Ilias. 

Autor: Antonín Veselý. 

In: Pražské noviny, č.11, 13.1.1935. 

nalep.výstřižek 

1935 15 kart. 

438 66. B. Kronika ústavu. 1. Osobní. 

Autor neuveden. 

In: 57.roční zpráva stát.reál.čsl.gymnázia ve Vysokém Mýtě. 

nalep.výstřižek 

1935-1936 15 kart. 

439 67. Nový český Vergilius. 

Autor neuveden. 

In: Lidové noviny, 19.11.1936. 

nalep.výstřižek 

1936 15 kart. 

440 68. Zpěvy rolnické a pastýřské. 

Autor neuveden. 

In: Idea - Praha, 7.1.1937. 

nalep.výstřižek 

1937 15 kart. 

441 69. O Sbírce krásného písemnictví… 

Autor neuveden. 

In: Národní politika, 10.1.1937. 

nalep.výstřižek 

1937 15 kart. 

442 70-71. Vergiliovy zpěvy rolnické a pastýřské. 

Autor neuveden. 

In: Lidové noviny, 18.7.1937. 

nalep.výstřižek 

1937 15 kart. 

443 72. Otmar Vaňorný dokončil Vergilia. 

Autor neuveden. 

In: Posel z Podhoří, roč.51, č.33, 14.8.1937. 

nalep.výstřižek 

1937 15 kart. 

444 73. Vergiliovy zpěvy rolnické a pastýřské. 

Autor neuveden. 

In: Pražské noviny, 28.9.1937. 

nalep.výstřižek 

1937 15 kart. 

445 74. Georgica und Bucolica. 

Autor: Paul Eisner. 

In: Prager Presse, 29.9.1937. 

1937 15 kart. 

446 75. Český překlad Vergilia. 

Autor: Dr. V. Vycpálek. 

In: Večerník Práva lidu, 16.11.1937. 

nalep.výstřižek 

1937 15 kart. 

447 76. Antičtí rolníci a pastýři. 

Autor: K.P. 

In: Právo lidu, 28.11.1937. 

nalep.výstřižek 

1937 15 kart. 

448 77. Vergilius, Zpěvy rolnické a pastýřské, Georgica a Bucolika. 

Autor neuveden. 

In: Časopis pro dějiny venkova, 15.12.1937. 

nalep.výstřižek 

1937 15 kart. 

449 78. Ještě jednou se vrací. 

Autor: jd. 

In: Lidové noviny, 17.10.1939. 

nalep.výstřižek 

1939 15 kart. 

450 79. Nová Odysseia Otmara Vaňorného. 

Autor: K.P. 

In: Národní práce, 29.10.39. 

nalep.výstřižek 

1939 15 kart. 



451 80. Homérova Odysseia. 

Autor: dl. 

In: Večerník Národní práce, 8.11.1939. 

nalep.výstřižek 

1939 15 kart. 

452 81. Homéros: Odysseia. 

Autor: J.B.Č. 

In: Naše doba, revue pro vědu, umění a život sociální, r.48, č.1, říjen 1940. 

nalep.výstřižek 

1940 15 kart. 

  

Drobné články a překlady O. Vaňorného do novin a časopisů 

 

  

453 K posudku práce prof. Dr. Fr. Novotného o mém překladu Iliady v 1-2 čísle 

IX.roč. Naší vědy. 

In: Naše věda, r.IX., č.8-10-1928. 

6 str. 

1928 15 kart. 

454 Ukázky z překladu Vergiliovy Aeneidy. Didó /IV 296-330/. 

In: Sborník 50 let gymnázia ve Vysokém Mýtě, 1929. 

2 str. 

1929 15 kart. 

455 1. Úryvek z rychnovské války. 

In: Posel z Podhoří, r.XXII., č.31, 3.8.1907. 

nalep.výstřižek 

1907 15 kart. 

456 2. Nebezpečenství na plotě. 

In: Posel z Podhoří, roč.XXVV., č.32, 10.8.1907. 

nalep.výstřižek - 1 str. 

1907 15 kart. 

457 3. Jednoduchá či dvojitá frekvence. 

In: Osvěta lidu, č.40, 10.4.1909. 

nalep.výstřižek - 1 str. 

1909 15 kart. 

458 4-5. Ještě za ředitelem Hospodkou. 

Není uvedeno z kterých novin výstřižek pochází. 

nalep.výstřižek 

s.d. 15 kart. 

459 6. Z Vysokého Mýta. 

Není uvedeno z kterých novin výstřižek pochází. Podle Zdenky Vaňorné-

Vycpálkové je z r.1914. 

nalep.výstřižek 

1914 15 kart. 

460 7. Hermes a Atlas. 

Ukázka z přepracovaného překladu Vergiliovy Aeneidy, IV 238-259. 

Není uvedeno z kterého časopisu separát pochází. 

s.d. 15 kart. 

461 9-10. Z nových překladů O. Vaňorného. Z Vergiliovy Aeneidy. Laakoon. 

In: Cesta, r.XII., seš.18, str.272-4, 1930. 

nalep.výstřižek 

1930 15 kart. 

462 11. Můj poměr k východním Čechám. 

In: Stráž českého východu, roč.X., 14.11.1947. 

nalep.výstřižek 

1947 15 kart. 

463 12. Vergilius: Didonina sebevražda. 

In: Čteme 8, 6.5.1942. 

nalep.výstřižek 

1942 15 kart. 

464 13. O antické knihovně. 

In: České Slovo, 25.2.40. 

nalep.výstřižek 

1940 15 kart. 

465 14. Sokolská hlídka. 

In: Posel z Podhoří, r.50, č.28, 11.7.36. 

nalep.výstřižek 

1936 15 kart. 

466 Sjezd abiturientů. 

In: Posel z Podhoří, r.50, č.33. 15.8.36. 

nalep.výstřižek 

1936 15 kart. 

467 15. Díky. 

In: Posel z Podhoří, r.50, č.44, 31.10.1936. 

nalep.výstřižek 

1936 15 kart. 



468 16-22. Proslov O. Vaňorného na jeho čestném večeru v Rychnově n/Kn.k 

jeho 75.tým narozeninám. 

1935 15 kart. 

469 23. K 75.narozeninám Dr. Pražáka. 

In: Posel z Podhoří, r.49, č.45, 9.11.1935. 

nalep.výstřižek 

1935 15 kart. 

470 24. Vděčnost za vzdělání. 

Autor: ne. 

In: Lidové noviny Brno, 26.10.1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

471 25. Královská česká společnost nauk. 

In: Posel z Podhoří, roč.48, č.50, 15.12.1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

472 26. Královská česká společnost nauk. 

In: Stráž českého východu, roč.II., č.50, 15.12.34. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

473 27. Studáneckou cestou. 

In: Posel z Podhoří, r.48, č.37, 15.9.1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

474 28. Rok 1866 a hry na vojáky. 

In: Posel z Podhoří, roč.48, č.33, 18.8.1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

475 29. Dojmy z Pelclových slavností. 

In: Posel z Podhoří, r.48, č.35, 1.9.1934. 

nalep.výstřižek 

1934 15 kart. 

476 30. Jak máme číst básníka po stránce vnitřní umělecké. 

In: Stráž východu, roč.I., č.19, 19.8.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

477 31. Jak máme číst básníka po stránce vnitřní umělecké. 

In: Stráž východu, roč.I., č.20, 26.8.1933. 

nalep.výstřižek 

1933 15 kart. 

478 32-41. Je doslovný překlad latinských básníků možný ? 

In: Rozpravy Aventina. roč.V., č.29, 17.4.1930. 

nalep.výstřižek 

1930 15 kart. 

479 42-43. Odysseovo setkání s otcem Laerten po 20 letech. 

In: Rozkvět, roč.XIII., č.21, 1920. 

nalep.výstřižek 

1920 15 kart. 

480 44-45. Budoucnost a sláva Říma. 

In: Lidové noviny Brno, 15.10.1930. 

nalep.výstřižek 

1930 15 kart. 

481 46. Sínon. 

In: Lidové noviny, 28.6.1930. 

nalep.výstřižek 

1930 15 kart. 

482 47. Besedy s velkými lidmi Vergilius: Harpyi. 

In: Naše doba, roč.37, seš.8, květen 1930. 

nalep.výstřižek 

1930 15 kart. 

483 48. O stinný sad na Novém Náměstí. 

In: Posel z Podhoří, roč.45, č.29, 18.7.1931. 

nalep.výstřižek 

1937 15 kart. 

484 49. Sjezd klasických filologů slovanských v Praze. 

In: Posel z Podhoří, roč.45, č.23, 6.6.1931. 

nalep.výstřižek 

1931 15 kart. 

485 50. Besídka. Studánka. /Vzpomínky/. 

In: Posel z Podhoří, r.45, č.14, str.1. 

nalep.výstřižek 

s.d. 15 kart. 

486 51. Besídka. Studánka. /Vzpomínky/, ukončení. 

In: Posel z Podhoří, r.45, č.15, 1931. 

nalep.výstřižek 

1931 15 kart. 



487 52. Ukázky z překladu Vergiliovy Aeneidy. Zachrání bojovné Amazonky 

Kamily z Aeneidy XI., 542-566. 

In: Posel z Podhoří, r.45, č.22, 30.5.1931. 

nalep.výstřižek 

1931 15 kart. 

488 53. Vzpomínky z rychnovského gymnázia. Ředitel dobrák. 

In: Posel z Podhoří, roč.38, č.28, 24.8.1924. 

nalep.výstřižek 

1924 15 kart. 

489 A 54. Můj poměr k východním Čechám. 

In: Stráž českého východu, r.X., č.44, 14.11.1947. 

1947 15 kart. 

489 B 1-83. Recenze, vzpomínky, drobné články z let 1918-1947. 

nalep.výstřižky 

  

  

Články o Otmaru Vaňorném  
 

  

490 1-2. Recenze Ferd. Stiebitze na vydání knihy Homéros „Odysseia“. Přeložil 

Otmar Vaňorný, vyd. J. Laichter, listy č.1-2. 

In: Moderní revue 10-12, roč.XXVIII., seš.309, 1922. 

1922 15 kart. 

491 3. Záznam: Kirké /Odysseia/.  

Kresby a lepty J. Konůpka. Hollar sv.3, 1924. 

1924 15 kart. 

492 4-5. Recenze Ferd. Stiebitze na vydání knihy Homéros: Achilleova pomsta. 

Z Iliady přeložil Otmar Vaňorný,. Vydal Laichter. 

In: Listy filologické, roč.51, str.49-51, 1924. 

1924 15 kart. 

493 6. Grimovi korektury. 

Autor: JUDr. Jan Smrtka. 

In: Posel z Podhoří, roč.38, č.28, 1924. 

1924 15 kart. 

494 7. Miscelanea. Otmar Vaňorný v Praze. 

Autor: Jo - He. 

In: Cesta, roč.XII., č.11, 1929. 

1929 15 kart. 

495 8-9. Starověká chvála stavu rolnického. Jak rolníci šťastni, když vlastní 

výhody znají. /P. Vergilius M. Georgica, II./. 

Autor neuveden. 

In: Družstevní noviny v Praze, č.31, 1942. 

1942 15 kart. 

496 10. Z dopisu prof. O. Vaňorného. 

In: Ročenka Komenium Praha, 1933. 

str.23 

1933 15 kart. 

497 11. „Jak překládati díla antických básníků ?“. 

In: Národní politika, roč.47, č.330, odpolední vydání, 1929. 

1929 15 kart. 

498 12. Zrcadlo. Otmar Vaňorný. 

In: Cesta, roč.XII., č.16. 

1930 15 kart. 

499 13. Homérovy básně u nás. 

In: Lidové noviny 8.5.24 

„Grafický sborník Hollar vydal přílohu ke svému III.svazku Kirčinu episodu 

z Odyssei v přebásnění Vaňorného s dvěma skvěle archaickými a mohutně 

působícími lepty Jana Konůpka, který chce graficky doprovodit Odysseu 

celou“. 

1924 15 kart. 

500 Večer Homérových básní. 

Autor: -vh-. 

In: Národní listy 2.12.24. 

Homérův večer. 

Autor: IF. 

In: Národní osvobození, 30.11.1924. 

1924 

 

 

1924 

15 kart. 

501 14. …V tomto čísle. 

Autor: O.Š.M. 

In: Rozpravy Aventina, roč.V., č.16, 16.1.30. 

1930 15 kart. 

502 15. „Plkoce pan profesor“. Otmar Vaňorný. 

In: Šejdrem č.2, 13.1.31. 

1931 15 kart. 

503 Poučení pro pana profesora ojedinělé. 

In: Šejdrem č.35, 30.8.32. 

1932 15 kart. 



504 1 - 1 = 0 

In: Šejdrem č.44, 1.11.32. 

1932 15 kart. 

505 16-17. Posel z Podhoří, roč.49, č.46, 16.11.35. 1935 15 kart. 

506 18. Lidové noviny, roč.40, 7.12.1932. 

Prager Presse, 8.12.1932. 

1932 

1932 

15 kart. 

507 19. Posel z Podhoří, r.45, č.33, 15.8.1931. 1931 15 kart. 

508 20. Výstřižek článku „Vaňorného Homeros“.  

Bližší údaje neuvedeny. 

s.d. 15 kart. 

509 21. Výstřižek článku „Antický skeptik“. 

Bližší údaje neuvedeny. 

s.d. 15 kart. 

510 22. Lidové noviny, 14.3.1933. 1933 15 kart. 

511 Báseň „Koniáda“. /50.výročí maturit rychnovského gymnázia z roku 1879/. 

Autor neuveden. 

4 str. 

1929 15 kart. 

512 „Měsíc květen, zlatý máj“. Teplounký, usměvavý, veselý, zpěvavý a 

laškovný profesor Otmar Vaňorný. 

Autor: Ant. Tůma ml. /syn vysokomýtského starosty/. 

2 str. 

s.d. 15 kart. 

513 Nový překlad Odysseie. 

Autor: Ladislav Vidman. 

In: Světová literatura 2/1956, str.246-249. 

strojopis, 3 str. 

1956 15 kart. 

514 Z pamětí Karla Horského.  

Dle Zdenky Vaňorné-Vycpálkové, paměti psány mezi lety 1944-1946 pod 

názvem „Zápisy věčného žáka“. Kniha nesměla v roce 1959 vyjít, rukopis je 

uložen v Památníku písemnictví na Strahově. 

strojopis, 3 str. 

1944-46 15 kart. 

  

Články o Otmaru Vaňorném, které vyšly po roce 1947 

 

  

515 1. Klub čtenářů - leták na rok 1956, který inzeruje vyjití Odyssei. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

516 2. Upozornění Zdenky Vaňorné-Vycpálkové na Listy filologické IV., č.2, 

1956. str.261, kde bylo oznámení o překladu prof. Ferd. Stiebitze, který 

vycházel ze staršího překladu Otmara Vaňorného“. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

517 3. Upozornění Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové na Obranu lidu z 1.7.1956, kde 

byla otištěna kritika. 

1956 15 kart. 

518 4. Vzácný kulturní odkaz lidstva. 

Autor: Ivan Skála. 

In: Rudé právo Praha, 1.7.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

519 5. Odjezd Odysseův. 

Překladatelé Otmar Vaňorný a Ferd. Stiebitz. 

In: Rudé právo Praha, 1.7.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

520 6. SNKL HU Praha přehled vydaných knih. 

In: Život, Bratislava, 20.7.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

521 7. Nad kov trvácnejšie…. 

Autor: M.M. Dedinský. 

In: Kulturní život Bratislava, 21.7.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

522 8. Co čtou vojáci. 

Autor: Čestnír Bradáč. 

In: Obrana lidu Praha, 27.7.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 



523 9. Homér Odysseia. 

Autor: JP. 

In: Výtvarná práce Praha, 27.7.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

524 10. Odyssea. 

Autor: Jana. 

In: Mladá fronta, Praha, 3.8.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

525 Homér Odysseia. 

Autor neuveden. 

In: Svět v obrazech Praha, 14.7.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

526 Homér Odysseia. 

Autor neuveden. 

In: Literární noviny Praha, r.V., č.25, 9.6.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

527 11. Nesmrtelní. 

Autor neuveden. 

In: Mladá vesnice Praha, 7.8.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

528 …O perspektivním plánu. 

Autor: Jiří Jankovský. 

In: Mladá vesnice Praha, 7.8.1956. 

nalep.výstřižek 

1956 15 kart. 

529 12. Vzpomínáme O. Vaňorného. 

Autor: Jaroslav Nečas. 

In: Svobodné Slovo, roč.XIII., č.12, 13.1.1957 

nalep.výstřižek 

1957 15 kart. 

530 13. Vzpomínáme. 

In: Svět v obrazech, č.4, 26.1.1957. 

nalep.výstřižek 

1957 15 kart. 

531 14-15. Brána do Orlických hor. 

Autor: M. Imrich. 

In: Rudé právo, 15.9.1957. 

nalep.výstřižek 

1957 15 kart. 

532 16. Kliniky pravopisu. 

Autor: Karel Horký. 

In: Lidová demokracie, č.13, 15.1.1958. 

nalep.výstřižek 

1958 15 kart. 

533 17-18. Stařeček s čepicí v ruce. 

Autor: Rudolf Zrůbek. 

Čteno na besedě vlastivědného kroužku v Rychnově n/Kn, dne 2.4.1958 

v Praze. 

2 listy 

1958 15 kart. 

534 20. Homér - Dva básníci ? 

Autor neuveden. 

In: Literární noviny, roč.VIII., č.7, 14.2.1959. 

nalep.výstřižek 

1959 15 kart. 

535 21-22. 3 díla antických klasiků. 

Autor: Jan Binder. 

In: Krásná literatura, leden - březen 1959. 

nalep.výstřižek 

1959 15 kart. 

536 23. Proměním bolest v naději. 

Autor: Jan Pilař. 

In: Literární noviny, roč.VIII., č.29, 18.7.59. 

nalep.výstřižek 

1959 15 kart. 



537 24. Knižní výběr týdne. 

Autor neuveden. 

In: Kultura Praha, 7.5.1959. 

1959 15 kart. 

538 25. S automatem na Homéra. 

Autor: mr. 

In: Literární noviny, č.45, 11.11.1961. 

nalep.výstřižek 

Mládež a Vergilius. 

Autor neuveden. 

In: Literární noviny, r.X., č.50. 16.XII, 1961 

nalep.výstřižek 

1961 

 

 

 

1961 

15 kart. 

539 26. Výstřižky z Dikobrazu. 

Jméno překladatele O.V.neuvedeno. 

In: Dikobraz, r.XVIII., č.21, 24.5.1962. 

nalep.výstřižek 

1962 15 kart. 

540 27. Na okraj nového překladu Odysseie. 

Autor: Ferd. Stiebitz. 

In: Národní politika Praha, 3.11.1940 

1940 15 kart. 

541 28. S Homérem do Nového roku. 

Autor: Emil Vachek, 1941. 

1941 15 kart. 

542 Vaňorný - učitel ve vzpomínkách žáků - 1.část. 

Autor: Jiří Tureček, Česká Lípa. 

Vaňorný - učitel ve vzpomínkách žáků - 2.část. 

Autor: K. Fink. 

celkem 2 listy 

s.d. 15 kart. 

543 Karel Fink, K sedmdesátinám Otmara Vaňorného. 

In: Od Trstenické stezky, roč.X., č.4, 1930/1931. 

1930-1931 15 kart. 

544 Upozornění na překlad Zpěvů rolnických a pastýřských. 

In: Časopis pro dějiny venkova, roč.XXIV., č.4, 1937. 

1937 15 kart. 

545 Překladatelská nedorozumění 

Autor: Karel Horálek. 

In: Slova a slovesnost, roč.XIX., č.1, 1958. 

1958 15 kart. 

  

Separáty 

 

  

546 Prof. Dr. Josef Straka. 

Autor: Karel Němec. 

Neuvedeno z kterého časopisu. 

4 str. 

s.d. 15 kart. 

547 Vergilius: Aeneis. 

Autor: Jaroslav Drobek. 

In: Listy filologické, Praha 1942. 

1942 15 kart. 

548 Vergilius: Aeneis. 

Autor: F. Novotný. 

In: Naše věda, roč.XV., č.4, 1934. 

1934 15 kart. 

549 Vergilius: Aeneis. 

Autor: F. Novotný. 

In: Naše věda, roč.XV., č.4, 1934. 

1 svazek 

1934 15 kart. 

550 Otmaru Vaňornému k sedmdesátinám. 

In: Ročenka Spolku přátel střední školy r.1930. 

1930 15 kart. 

  

Bibliografie prací O. Vaňorného 

 

  

551 Kartotéka publikační činnosti O. Vaňorného. 

skupiny I - IX 

 1 

karto-

téka 



552 Kartotéka prací O. Vaňorného, článků a zmínek o O. Vaňorném. 

Sestavila Zdenka Vaňorná-Vycpálková. 

 2 

karto- 

téka 

553 Kartotéka přípravných výpisů z publikační činnosti O. Vaňorného i článků o 

něm. 

Sestavila Zdenka Vaňorná-Vycpálková. 

 3 

karto- 

téka 

554 Bibliografie prací O. Vaňorného. 

Sestavila Zdenka Vaňorná-Vycpálková. 

2 svazky 

 15 kart. 

555 Rukopisné poznámky Zdenky Vaňorné-Vycpálkové k bibliografii. s.d.  

556 Doplňky k bibliografii O. Vaňorného. 

Sestavila Zdenka Vaňorná-Vycpálková. 

s.d. 15 kart. 

  

F. CESTY 
 

  

557 Zpráva o studijní cestě do Itálie a Řecka. 

25 str. 

1908 16 kart. 

558 Zpráva o studijní cestě do Capri, Vesuvu, Pompejí. 

80 str. 

1908 16 kart. 

559 Plán cesty do česko-saského Švýcarska a do Drážďan. 

5 listů 

s.d. 16 kart. 

  

Deníky - zápisky 

 

   

560 Deník, zápisky a poznámky. 1895 16 kart. 

561 Deník, zápisky a poznámky. 1900-1903 16 kart. 

562 Deník, zápisky a poznámky. 1908 16 kart. 

563 Deník, zápisky a poznámky. 1908 16 kart. 

564 Deník, zápisky a poznámky. 1908 16 kart. 

565 Deník, zápisky a poznámky. 1908 16 kart. 

566 Deník, zápisky a poznámky. 1908-1909 16 kart. 

567 Deník, zápisky a poznámky. 1908-1909 16 kart. 

568 Deník, zápisky a poznámky. 1913-1914 16 kart. 

569 Deník, zápisky a poznámky. 1928 16.kart. 

570 Deník, zápisky a poznámky. 1931 16 kart. 

571 Deník, zápisky a poznámky. 1932 16 kart. 

572 Deník, zápisky a poznámky. s.d. 16 kart. 

  

G. KORESPONDENCE 
 

   

  

Korespondence se spolky, společnostmi,  

nakladatelstvími, školami a ostatními 

 

   

573 ARS, sbírka rozprav o umění. 

Nakladatelství Orbis Praha.  

1 ks 

s.d. 17 kart. 

574 AVENTINUM 

Nakladatelství dra. O. Štorcha-Mariena Praha. 

2 ks 

1925, 1929 

 

17 kart. 

575 BESEDA Hradec Králové 

4 ks 

1889 17 kart. 

576 Česká akademie císaře Františka Josefa pro vědy, slovesnost a umění. 

1 ks + obl. 

1897 17 kart. 

577 Československá akciová tiskárna Praha. 

2 ks 

1933 17 kart. 



578 Československá akademie zemědělská Praha. 

2 ks + 1 obl. 

1936 17 kart. 

579 Československá tisková kancelář v Praze. 

1 ks + 1 obl. 

s.d. 17 kart. 

580 Československý rozhlas Pardubice. 

2 ks + 1 obl. 

1946 17 kart. 

581 Chrudimské literární besedy Chrudim. 

1 ks 

1944 17 kart. 

582 Jednota českých filologů Praha. 

8 ks + 1 plakát 

1922, 1924, 

1937, 1939 

17 kart. 

583 Kancelář presidenta republiky Praha. 

3 ks 

1921, 1925, 

1929 

17 kart. 

584 Klasičtí filologové slovanští Praha. 

1 ks, 1 obl., 1 seš., 1 ks foto 

1931 17 kart. 

585 Klub fotoamatérů ve Vys. Mýtě. 

3 ks 

1911, 1936 17 kart. 

586 Krajan. 

Časopis Čsl.ústavu zahraničního Praha. 

3 ks 

1933, 1934 17 kart. 

587 Královská česká společnost nauk v Praze. 

6 ks 

1934, 1943, 

1946 

17 kart. 

588 Kroužek přátel jazyka mezinárodního ve Vysokém Mýtě. 

1 ks 

1938 17 kart. 

589 Kroužek přátel profesora Jana Voborníka /skupina čtvrtečníků/. 

12 ks + 1 obl. + parte J. Voborníka 1946 a poděkování za soustrast 

1933, 1934, 

1936, 1940, 

1941, s.d. 

17 kart. 

590 Klub překladatelů Praha. 

7 ks 

1936-1939 17 kart. 

591 Loutkář. 

Revue de marioneles, Praha. 

1 ks 

1934 17 kart. 

592 Lidové knihkupectví a nakladatelství J. Svátek Praha. 

1 ks 

1923 17 kart. 

593 Literárně-historická společnost Československá Praha. 

4 ks + 1 obl. 

1939, 1941 17 kart. 

594 Městský úřad Jablonné n/O. 

1 ks 

1938 17 kart. 

595 Ministerstvo financí, presidium, Praha. 

1 ks 

1927 17 kart. 

596 Nakladatelství Melantrich Praha. 

2 ks 

1940 17 kart. 

597 Nakladatelství Jan Pohořelý Praha. 

2 ks + 1 obl. 

1941, 1942 17 kart. 

598 Nakladatelství, zemědělské knihkupectví A. Neubert Praha. 

1 ks 

1929 17 kart. 

599 Národní jednota severočeská v Rychnově n/Kn. 

1 ks 

1932 17 kart. 

600 Obecní úřad města Rychnova n/Kn.a Městský úřad Rychnova n/Kn. 

2 ks + 1 obl. 

1923, 1936 17 kart. 

601 Okresní osvětový sbor Kolín. 

1 ks 

1934 17 kart. 

602 Oslavy K.H. Máchy v Litoměřicích 1936, propagační odbor výboru. 

1 ks 

1935 17 kart. 

603 PEN klub Praha. 

1 ks 

s.d. 17 kart. 

604 Pěší pluk 30 „Aloise Jiráska“ Vysoké Mýto. 

1 ks 

1935 17 kart. 



605 Posel z Podhoří. 

Administrace Rychnov n/Kn. 

2 ks + 1 obl. 

1934, 1936 17 kart. 

606 Radiojournal Praha. 

1 ks 

1934 17 kart. 

607 Redakce „Ottova slovníku naučného“ Praha. 

listy 1-8 

1888, 1897, 

1904 

17 kart. 

608 Rozhledy. 

Týdenní revue pro politiku, vědu, literaturu a umění, Praha. 

1 ks 

1901 17 kart. 

609 Ředitelství panství v Rychnově n/Kn. 

1 ks 

1927 17 kart. 

610 Ředitelství reálného gymnázia v Praze, Křemencově ul. 

1 ks + 1 obl. 

1943 17 kart. 

611 S.G.U. Hollar Praha. 

1 ks 

1924 17 kart. 

612 Seminář pro klasickou filologii Komenského university v Bratislavě. 

1 ks + 1 obl. 

1926 17 kart. 

613 Severočeská beseda v Praze. 

1 ks 

1935 17 kart. 

614 Společnost pro kulturní a hospodářské styky se SSSR. 

2 ks + 1 obl. 

1945 17 kart. 

615 Společnost přátel antické kultury. 

15 ks + 3 obl. 

1922, 1929, 

1930, 1932, 

1933, 1934, 

1935, 1936, 

1938 

17 kart. 

616 Spolek rodáků a přátel města Rychnova n/Kn. 

2 ks + 1 obl. 

1941, 1946 17 kart. 

617 Syndikát českých spisovatelů. 

13 ks 

1945-1947 17 kart. 

618 Tausig a Tausig, akademický antikvariát Praha. 

1 ks 

1938 17 kart. 

619 Ústřední spolek československých profesorů v Praze. 

1 ks 

1938 17 kart. 

620 Východočeský krajinský odbor Ústředního spolku československých 

profesorů v Praze. 

1 ks 

1927 17 kart. 

621 Weidmansche Buchhandlung Berlín. 

2 ks 

1933 17 kart. 

622 Zemská školní rada v Brně. 

1 ks 

1932 17 kart. 

623 Zentral-Direktion der k.k. Schulbücher - Verläge, Vídeň. 1891, 1905, 

1908, 1909 

17 kart. 

  

Školy 

 

   

624 Rašínovo státní gymnázium Hradec Králové. 

4 ks 

1930, 1936 17 kart. 

625 Zemská vyšší hospodářská škola v Chrudimi. 

2 ks 

1933, 1936 17 kart. 

626 Filosofická fakulta Praha. 

1 ks + 1 obl. 

1939 17 kart. 

627 Gymnázium Rychnov n/Kn., dopis O. Vaňorného. 

1 ks 

1932 17 kart. 

628 Švehlova Zemská vyšší škola hospodářská v Táboře. 

1 ks 

1936 17 kart. 



  

Příležitostná přání a pozdravy 

 

   

629 Novoroční a vánoční přání. 

15 ks 

s.d. 17 kart. 

630 Přání k velikonočním svátkům. 

1 ks 

s.d. 17 kart. 

631 Příležitostné pozdravy. 

4 ks 

s.d. 17 kart. 

  

Dopisy od spolužáků O. Vaňorného 

 

  

632 D  MUDr. Viktorr Drahoš 

     2 ks 

1904 17 kart. 

633 H  Hlavsa /bližší údaj neuveden/ 

    1 ks 

1905 17 kart. 

634 K  Karel Kytnar 

     4 ks + obl. 

1897  

635 Kobinger /bližší údaj neuveden/ 

1 ks 

1904 17 kart. 

636 František Kopecký 

4 ks 

1879, 1883, 

1904 

17 kart. 

637 Karel Kautský 

5 ks + 2 obl. 

1881-1883, 

1896, 1897 

17 kart. 

638 Gustav Kropáček 

13 ks + 1 obl. 

1879-1882, 

1891,  

1896-1898 

17 kart. 

639 M  Jan Müller, řeholním jménem Vít - kněz řádu sv. Františka 

      7 ks + 1 obl. 

1877-1879 17 kart. 

640 S  Jan Selichar /tehdy farář v Kameničkách/ 

    1 ks 

s.d. 17 kart. 

641 Vilém Sladomel 

1 ks 

1888 17 kart. 

642 Eduard Svět 

13 ks 

1883, 1904 17 kart. 

643 Z  JUDr. Alois Zimmer 

    1 ks 

1904 17 kart. 

  

Ostatní 

 

  

644 Pohledy z výletů od různých přátel. 

11 ks 

30.léta 17 kart. 

645 Dopis od žáků z oktávy v roce 1925. 

1 ks 

1945 17 kart. 

  

Korespondence 

 

  

646 A  Dr. K.V. Adámek 

     1 ks 

1916 18 kart. 

647 Josef Andrle, ř.kat.farář v Kutné Hoře 

2 ks + 1 obl. 

s.d. 18 kart. 

648 Rosa Antonínová 

1 ks 

1931 18 kart. 

649 Dr.Vilém Appelt, sekční šéf Ministerstva školství a nár.osvěty Praha. 

2 ks 

1923, 1929 18 kart. 

650 B  Ferdinand Balcar, měst.úředník v.v. /zmínka o pořádání „staré      

     soukenické Doušky“/. 

     1 ks 

1936 18 kart. 

651 JUDr. Balcar /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1922 18 kart. 



652 Baumruk /patrně středoškolský profesor v Havlíčkově Brodě/ 

1 ks 

1926 18 kart. 

653 PhMr. Jaroslav Bednář, lékárník 

6 ks 

1926, 1929, 

1936 

18 kart. 

654 Prof. Augusto de Benedetti del B. Conservatorio Musicale Parma 

4 ks + 1 obl. + novin.výstřižky 

+ 

Benedetti: „Verso la meta“ 

těsnopisně 

1 ks 

1913, 1919, 

1920 

18 kart. 

655 Dr. Josef Beneš 

1 ks 

1940 18 kart. 

656 Ing. Leopold Berger 

1 ks 

1939 18 kart. 

657 Richard Beringer 

2 ks 

1931, 1938 18 kart. 

658 František Biskup, kandidát profesury 

2 ks   

připojena odpověď O. Vaňorného 

1930 18 kart. 

659 Jaroslav Blažek 

1 ks 

1928 18 kart. 

660 Brant /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1921 18 kart. 

661 Ladislav Brtnický, c.k.profesor 

4 ks 

1908, 1910, 

1927 

18 kart. 

662 Dr. Karel Březina 

7 ks 

1921-1924, 

1927, 

1930,1935, 

1936, 1941 

18 kart. 

663 Jan Budík, správce velkostatku v Náměšti na Hané 

1 ks 

1943 18 kart. 

664 Václav Bureš, československý farář 

1 ks 

1936 18 kart. 

665 C  Marie Cirklová 

     1 ks 

1936 18 kart. 

666 Č  Dr. Jindřich Čadík, ředitel Západočeského umělecko-průmyslového  

     muzea v Plzni a docent Karlovy univerzity v Praze 

     1 ks 

1920 18 kart. 

667 Josef Čamr, cukrář v Jablonném n/O. 

1 ks 

1933 18 kart. 

668 Josef Čáp, notář v Hořicích 

2 ks + 1 obl. 

1940 18 kart. 

669 František Čvančara, vrchní zemědělský rada, státní inspektor zemědělských 

škol, Praha 

8 ks + 1 obl. 

1936 18 kart. 

670 Josef  Čech / bližší údaje neuvedeny/ 

2 ks 

1902, 1945 18 kart. 

671 Adolf Černý, redaktor časopisu „Slovanský přehled“, správce 

Národopisného muzea Českého 

4 ks 

1901, 1912, 

1929 

18 kart. 

672 L. Červinka /?/ 

poškozené 

1 ks 

1898 18 kart. 

673 Prof. PhDr. Karel Čupr, rektor Vysoké školy technické v Brně 

3 ks + 2 obl. 

1922, 1934, 

1935 

18 kart. 

674 Ludmila Čuprová 

2 ks 

1935, 1936 18 kart. 



675 D  František Divíšek, hostinský 

     5 ks 

1926 18 kart. 

676 Adolf Dobrovolný 

1 ks 

1930 18 kart. 

677 Olga Dohnalová 

2 ks 

1931, 1937 18 kart. 

678 Karel Domín, prorektor Univerzity Karlova 

1 ks 

1934 18 kart. 

679 Domorázek, prezident Zemské finanční správy v Užhorodě 

7 ks + 1 obl. 

1933, 1934, 

1936, 1937 

18 kart. 

680 Josef Dostál 

7 ks 

1888, 1893 18 kart. 

681 František Drtina 

4 ks 

1901, 1921 18 kart. 

682 Jaroslav Durdík 

1 ks 

1934 18 kart. 

683 Josef Durdík 

8 ks 

1890, 1891, 

1892, 1898 

18 kart. 

684 Alois Dvořák, konsistorní rada, biskupský notář v.v. 

2 ks 

1931, 1932 18 kart. 

685 PhDr. Josef Dvořák, profesor 

8 ks 

1935, 1936 18 kart. 

686 Richard Dvořák /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1935 18 kart. 

687 Stanislav Dvořák 

8 ks + 1 obl. 

1935, 1938, 

1939, 1940 

18 kart. 

688 Viktor Dyk /1877-1931/, novinář, politik, básník a dramatik 

5 ks + 2 obl. 

1929, 1930 18 kart. 

689 E  K. Egor, učitel 

    1 ks 

1900 18 kart. 

690 Gustav Erhart, profesor 

1 ks 

1933 18 kart. 

691 F  Feld /?/ /bližší údaje neuvedeny/ 

     1 ks 

1919 18 kart. 

692 Josef Fiala, posluchač práv 

2 ks 

s.d. 18 kart. 

693 JUDr. Miloš Fiala 

1 ks 

1941 18 kart. 

694 Ing. Jaroslav Fidler, profesor c.k.stát.prům.školy Praha-Smíchov 

1 ks 

1913 18 kart. 

695 Kateřina Filípková 

1 ks 

1885 18 kart. 

696 Karel Fink, profesor 

1 ks   

připojen dopis O. Vaňorného z roku 1942 

1 ks + 1 obl. 

s.d. 18 kart. 

697 Otakar Fischer, univ.profesor 

8 ks 

1922, 1929, 

1930, 1933, 

1935, 1937 

18 kart. 

698 J. Irma Fischerová 

1 ks + 1 obl. 

1929 18 kart. 

699 Dr. Fišer 

1 ks  

1923 18 kart. 

700 Bronislav Fleischmann, profesor gymnázia 

1 ks 

1926 18 kart. 

701 Dr. Joža Frank 

1 ks + 1 foto 

1927 18 kart. 



702 K. Franta /bližší údaje neuvedeny/ 

2 ks 

1930, 1932 18 kart. 

703 Zdeněk Franta 

4 ks 

1902, 1921, 

1941 

18 kart. 

704 JUDr. Oto Frejka 

1 ks 

1924 18 kart. 

705 Gustav Friedrich, rektor Univerzity Karlovy 

1 ks + 1 obl. 

1935 18 kart. 

706 František Frýdecký, profesor 

1 ks 

1930 18 kart. 

707 Dr. Kamil Fürst, profesor 

3 ks + 1 obl. 

1934 18 kart. 

708 G  Jan Gebauer  /bližší údaje neuvedeny/ 

     1 ks 

1902 18 kart. 

709 Dr. Alois Gregor /a Dr. F. Novotný/ 

1 ks 

1930 18 kart. 

710 Dr. Eduard Grégr, knihtiskárna 

1 ks + 1 obl. 

1899 18 kart. 

711 PhDr. František Groh, univ.profesor UK Praha 

56 ks + 3 obl. + 1 výstřižek + 1 ks pozn. + 1 parte 

přiložen strojopis výpisů z dopisů 

3 ks 

1899, 1905, 

1908,1913, 

1916-1918, 

1920, 1922-

1938, 1940 

18 kart. 

712 Antonín Grosmut 

1 ks + 1 obl. + 1 foto 

1905 18 kart. 

713 H  Tomáš Hála, profesor 

     1 ks 

1931 18 kart. 

714 Dr. Hamza /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1921 18 kart. 

715 Vojtěch Hanačík 

1 ks 

s.d. 18 kart. 

716 Ali Harrachová 

1 ks + 1 obl. 

1933 18 kart. 

717 M. Havránek 

4 ks 

3 ks značně poškozené 

1924 18 kart. 

718 Hendrich /bližší údaje neuvedeny/ 

2 ks - značně poškozené 

s.d. 18 kart. 

719 Dr. Jaroslav Hendrych, víceprezident Zemské školní rady 

2 ks 

1933, 1937 18 kart. 

720 Dr. Jan Herben /1857-1936/, novinář, politik, romanopisec 

4 ks 

1899, 1900, 

1909 

18 kart. 

721 Adolf Heyduk 

2 ks + 2 obl.  

+  

strojopis výtahů z dopisů 

1 ks 

1898 18 kart. 

722 Rudolf Hikl 

1 ks 

1935 18 kart. 

723 Hoffmann /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks + 1 obl. 

1905 18 kart. 

724 Dr. Ferdinand Hoffmeister 

3 ks 

1931, 1933 18 kart. 

725 Josef Holý, prodesor 

1 ks 

1938 18 kart. 



726 Ferdinand Horatius /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1898 18 kart. 

727 Karel Horký, novinář, redaktor, básník, dramatik 

17 ks + 3 obl. 

+ 

strojopis výtahů z dopisů 

1 ks 

+ 

dopisy O. Vaňorného Karlu Horkému 

2 ks 

1897, 1904, 

1925, 1930, 

1931, 1934, 

1936, 1940 

18 kart. 

728 Václav Hospodka, ředitel vyššího gymnázia ve V. Mýtě 

1 ks 

Olga Hospodková 

1 ks 

1901 

 

1912 

18 kart. 

729 J. Hrubá, vdova po profesoru z Valaš. Meziříčí 

1 ks 

s.d. 18 kart. 

730 K.O. Hubálek 

1 ks 

1927 18 kart. 

731 MUDr. Jan Hubka, primář německobrodského ústavu 

1 ks 

1939 18 kart. 

732 Karel Hrdina, odborový rada ministerstva školství a národní osvěty  

16 ks 

+ 

strojopis výtahů z dopisů 

1 ks 

1922, 1923, 

1926, 1927, 

1930, 1934, 

1937, 1941, 

s.d. 

18 kart. 

733 JUDr. Z. Hruška 

1 ks 

1934 18 kart. 

734 František Husák 

1 ks 

1934 18 kart. 

735 Miloslav Hýsek, děkan Filosof.fakulty UK Praha 

23 ks + 4 obl. 

1925-1927, 

1929-1930, 

1933-1935, 

1937, 1938 

18 kart. 

736 CH  Bohdan Chudoba 

        4 ks 

1930, 1933, 

1935 

18 kart. 

737 Bohdan Chudoba ml. 

1 ks 

1934 18 kart. 

738 Josef Chyba, inspektor drah v.v. 

1 ks 

1943 18 kart. 

739 a J  Jan Jandík, Vys. Mýto 

   1 ks 

1936 18 kart. 

739 b Dr. Jiří Gut-Jarkovský /1861-1943/, prozaik, překladatel 

9 ks + 1 obl. 

1916, 1929 18 kart. 

740 MUDr. Václav Jedlička 

1 ks + přiloženo parte z roku 1971 

1918 18 kart. 

741 Dr. Karel Jehlička 

7 ks 

1 dopis značně poškozený 

1935, 1936, 

1940, 1942 

18 kart. 

742 Dr. Hanuš Jelínek /1878-1944/, básník, překladatel, literární kritik 

1 ks 

1921 18 kart. 

743 Toník Jelínek 

18 ks + 2 obl. 

+ 

přiloženy 2 ks propag.materiálů o Rychnově n/Kn. 

1934-1939, 

1942 

18 kart. 



744 Jaroslav Jetmar, V.župa Včelařských spolků Orlického kraje, Ostrov, p. 

Uhersko 

1 ks 

1935 18 kart. 

745 Prof. Dr. Otakar Jiráni, děkan Filosofické fakulty UK v Praze 

44 ks 

1918, 1919, 

1921-1926, 

1928-1930, 

1932-1934 

18 kart. 

746 JUDr. Karel Johanovský 

1 ks 

1930 /?/ 18 kart. 

747 J. Josífek 

1 ks 

1898 18 kart. 

748 K  Jan Kabelík 

     4 ks 

1923,1924, 

1926 

19 kart. 

749 Stanislav Eus. Karel, úředník 

1 ks 

1942 19 kart. 

750 Josef Kavka 

1 ks 

1930 19 kart. 

751 Antonín Kláštereský /1866-1938/, básník, překladatel, redaktor 

12 ks + 1 obl. 

1916, 1921, 

1924, 1929, 

1930,  

1933-1934 

19 kart. 

752 Václav Klofáč, místopředseda senátu národního shromáždění RČS 

2 ks + 1 obl. 

1935 19 kart. 

753 Dr. Rudolf Kníže 

1 ks 

1932 19 kart. 

754 PhDr. Antonín Kolář, rektor Univerzity Komenského Bratislava 

15 ks 

1920-1922, 

1926, 1934, 

1936, 1937 

19 kart. 

755 Josef Koníček, profesor gymnázia v Rakovníku 

1 ks 

1917 19 kart. 

756 Jaroslav Kopáček 

2 ks 

1908, 1913 19 kart. 

757 Dr. František Kopecký 

3 ks 

1933, 1937, 

1938 

19 kart. 

758 František Kott 

2 ks 

1905 19 kart. 

759 B. Köhler 

1 ks 

1930 19 kart. 

760 Prof. Dr. Josef Král 

45 ks + 3 obl. + navštívenka 

+ 

poznámky Zdenky Vaňorné 

+ 

opisy dopisů J. Krále Otmaru Vaňornému. 

In: Listy filologické II., 1954 

1895-1898, 

1900-1909, 

1916 

19 kart. 

761 Eliška Krásnohorská /1847-1926/, spisovatelka 

1 ks 

1924 19 kart. 

762 Alois Krčmář 

3 ks + 1 obl. + 2 pod.lístky 

1896, 1897 19 kart. 

763 Augustin Krejčí 

8 ks 

1902 19 kart. 

764 Dr. Jarmil A. Krejčí 

1 ks 

1931 19 kart. 

765 Josef Krejčí 

92 ks + navštívenka + 4 obl. 

některé dopisy poškozené 

výpisy z korespondence O. Vaňorného s J. Krejčím 

1881-1892, 

1896-1900, 

1908, 1914, 

1915 

19 kart. 



766 Krpek /bližší údaje neuvedeny/ 

2 ks 

1900 19 kart. 

767 František Křenek, vrchní školní rada, zemský školní inspektor 

9 ks 

1930, 1933, 

1934, 1937 

19 kart. 

768 Petr Křička, básník a překladatel 

1 ks 

1943 19 kart. 

769 Doc. Dr. Ing. Jaroslav Kříženecký, Vysoká škola zemědělská Brno 

9 ks + 4 obl. 

1936-1937 19 kart. 

770 Josef Kubíček 

1 ks 

1932 19 kart. 

771 Jan Kučera 

2 ks 

1914, 1946 19 kart. 

772 Dr. Antonín Kudrnovský, ředitel dívčího ref.gymnázia na Smíchově 

2 ks 

1923 19 kart. 

773 František Kukrál, ředitel stát.reál.gymnázia ve V. Mýtě 

1 ks 

1930 19 kart. 

774 Jindřich Kuta, majitel knihtiskárny v Praze na Vinohradech 

1 ks 

1929 19 kart. 

775 Prof. Dr. Rudolf Kuthan 

5 ks 

1934, 1936 19 kart. 

776 Jaroslav Kvapil, novinář, dramatik, režisér 

13 ks + 1 fotografie 

1927, 1928, 

1929, 1930, 

1933, 1935, 

1946 

19 kart. 

777 L  František Laichter 

    159 ks 

+  

svatební oznámení F. Laichetra a Marie Krásové - 1 ks, 1934 

knihtiskárna Orbis Praha 

1 ks 

účty od Nakladatelství Jana Laichtra 

12 ks 

 

dopisy O. Vaňorného nakladateli Laichtrovi 

3 ks + 1 obl. 

1926, 1930, 

1932-1945 

 

 

1933, 1934, 

1939 

1933, 1935, 

1940, 1943, 

1944 

1941, 1942, 

1943 

20 kart. 

778 Dr.h.c. Jan Laichter /1858-1947/, nakladatel, lyrik, dramatik 

65 ks + 2 obl. + 3 foto 

 

 

 

smlouvy O. Vaňorného s Janem Laichtrem 

20 ks 

1910,  

1919-1926, 

1928-1930, 

1932-1940, 

1945 

1904, 1920, 

1922, 1925, 

1933, 1939, 

1942, 1943 

20 kart. 

779 Příležitostný tisk k udělení h.c. Dr.na UK Praha 

1 kn. 

1945 20 kart. 

780 Seznam knih vydaných nakladatelem Janem Laichtrem 

2 kn. 

1937, 1939 20 kart. 

781 Na paměť Dr.h.c. Jana Laichtra 

1 kn. 

1947 20 kart. 

782 Dr.h.c. Jan Laichter, úryvky z pamětí 

1 kn. 

1948 20 kart. 

783 Obálky ze sešitových vydání překladů u Laichtra 

16 ks 

s.d. 20 kart. 

784 Nabídky vydaných sešitů 

3 ks 

s.d. 20 kart. 



785 „Homérova hlava“, fotografie 

1 ks 

s.d. 20 kart. 

786 PhDr. Jan J. Laichter, nakladatel 

1 ks 

1940 20 kart. 

787 Josef Laichter, romanopisec realistického směru 90.tých let 

2 ks + 2 obl. 

1895, 1926 20 kart. 

788 Prokop Laichter, akademický malíř 

3 ks 

1934, 1936, 

1937 

20 kart. 

789 MUDr. Josef Lásko 

1 ks + 1 foto 

1929 20 kart. 

790 MUDr. František Lenoch 

1 ks 

1935 20 kart. 

791 MUDr. Vladimír Loučka 

1 ks 

s.d. 20 kart. 

792 PhDr. Jaroslav Ludvíkovský, soukromý docent UK 

21 ks + 3 obl. 

1924, 1926, 

1928, 1929, 

1932-1935, 

1940, 1941 

20 kart. 

793 Rudolf Lukeš, kpt.konc.v.v. 

2 ks + 2 obl. 

1934 20 kart. 

794 M  J.S. Machar /1864-1942/, publicista, básník 

     12 ks + 2 obl. + z toho 1 pohled s vyobrazením J.S. Machara v  

      H. Králové roku 1912 

+ 

      strojopis výtahů z dopisů J.S. Machara 

      1 ks 

1910, 1915, 

1920-1922, 

1930 

20 kart. 

795 Machulkovi /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1931 20 kart. 

796 Marie Majerová, novinářka, spisovatelka 

2 ks 

1939 20 kart. 

797 R. Marangovi /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1909 20 kart. 

798 Jan Marek /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1936 20 kart. 

799 Václav Marek 

5 ks + 1 obl. 

1911, 1912, 

1913 

20 kart. 

800 T.G. Masaryk 

3 ks + 3 obl. + 3 pod.lístky + 1 dopis O. Vaňorného 

+ 

strojopis výtahů dopisů T.G. Masaryka 

1895, 1896 20 kart. 

801 František Mejsnar, gymnáz.profesor 

1 ks 

1896 20 kart. 

802 Teresa Menitz /?/ 

3 ks 

1882 20 kart. 

803 PhC. Rudolf Mertlík 

3 ks 

1935, 1937, 

1944 

20 kart. 

804 Minaříček /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1923 20 kart. 

805 Marie Míšková 

1 ks 

1936 20 kart. 

806 Ferdinand Mládek 

1 ks 

1930 20 kart. 

807 J.V. Mrkvička, malíř 

1 ks 

1912 20 kart. 

808 Prof. J. Mukařovský 

3 ks + 1 obl. 

dopisy poškozené, zteřelé 

1937, 1938 20 kart. 



809 Prof. Dr. M. Murko 

1 ks + 1 obl. 

1923 20 kart. 

810 Norbert Muzikant 

1 ks 

1935 20 kart. 

811 Karel Müller 

1 ks 

1898  

812 N  Dr. Jaroslav Nečas, středoškolský profesor, básník 

     1 ks 

1938 21 kart. 

813 Josef Neffe 

1 ks 

1920 21 kart. 

814 Zdeněk Nejedlý 

1 ks 

1946 21 kart. 

815 Dr. Bedřich Němec, vrchní soudní rada 

1 ks 

1924 21 kart. 

816 Josef Němec 

10 ks + 1 obl. 

1903, 1905, 

1906, 1910 

21 kart. 

817 Rudolf Neuhöfer 

2 ks 

1921, 1929 21 kart. 

818  Neškudlová /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1937 21 kart. 

819 Arne Novák 

100 ks + 1 obl. + 1 výstřižek + LN 1930 

1 dopis poškozený zteřením 

fotografie 2 ks /Arne Novák se synem + syn Radovan/ 

přepisy dopisů A. Nováka 70 ks z let 191+-1939 

1916-1939 21 kart. 

820 Novák /bližší údaje neuvedeny/, oficiál 

1 ks 

1940 21 kart. 

821 Prof. Dr. Robert Novák 

2 ks 

+ 

dopis O. Vaňorného Dr. Novákovi z r.1933 

1 ks 

1905 21 kart. 

822 Jiřina Nováková, manželka Arne Nováka 

1 ks 

1930 21 kart. 

823 Univ.prof. František Novotný 

78 ks + 2 obl. /ve zvl.obálce poškozené trosky dopisů/ 

+ 

přepisy dopisů F. Novotného - výtahy z let 1908-1942 

4 ks 

+ 

parte univ.prof. F. Novotného + poděkování, 1964 

2 ks 

+ 

dopisy O. Vaňorného F. Novotnému 

2 /?/ + 6 obl. 

1908-1942 21 kart. 

824 Věra Novotná, manželka univ.ptof. F. Novotného 

2 ks 

1937 21 kart. 

825 Nurra /?/ /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1909 21 kart. 

826 O  Boža Obrovská 

     1 ks 

s.d. 21 kart. 

827 Jakub Obrovský, rektor akademie výtvar.umění 

5 ks + 2 obl 

2 dopisy poškozené, zteřelé 

1935-1940 21 kart. 

828 Ing. Lodovico Obry 

1 dopis + 2 ks 

1914 21 kart. 



829 J. Otto, nakladatelství Praha 

1 ks 

1911 21 kart. 

830 P  MUDr. Duchoslav Panýrek 

     2 ks 

1900 21 kart. 

831 Dr. Adolf Panz 

1 ks 

1930 21 kart. 

832 Dr. Adolf Pařízek 

1 ks 

+ 

pohled od O. Vaňorného 

s.d. 21 kart. 

833 Dr. František Páta, bibliotékář Nár.muzea 

1 ks 

1935 21 kart. 

834 Josef Páta 

2 ks 

1941 21 kart. 

835 Jan Patočka, stát.ředitel veřejné obch.školy 

1 ks 

1927 21 kart. 

836 František Pelinka 

1 ks 

1937 21 kart. 

837 Josef B. Pešek 

1 ks 

1902 21 kart. 

838 Jaroslav Picka 

3 ks 

1938 21 kart. 

839 Frant. W. Pixa 

1 ks 

s.d. 21 kart. 

840 Jan Plocek, profesor 

7 ks 

1 poškozený 

1930, 1936 21 kart. 

841 Josef Plocek, profesor 

1 ks 

1930 21 kart. 

842 Jan Podhajský 

1 ks 

1927 21 kart. 

843  Jos. Mojmír Podhorský 

1 ks 

1893 21 kart. 

844 Stanislav Podivinský 

1 ks 

1936 21 kart. 

845 Eduard Podrazil 

2 ks 

1904 21 kart. 

846 Václav Podrazil 

1 ks 

1887 21 kart. 

847 JUDr. Václav Pokorný, vládní rada zemského úřadu 

1 ks 

1930 21 kart. 

848 Olga Pollachová 

1 ks + 1 obl. 

1935 21 kart. 

849 Bedřich Pollák 

1 ks 

1917 /?/ 21 kart. 

850 Lad. Poledna 

1 ks 

1930 21 kart. 

851 Frant. Polívka 

10 ks 

u některých dopisů je vybledlé nečitelné písmo 

1899, 1902, 

1904, 1908, 

1922 

21 kart. 

852 Dr. Albert Pražák, univ.prof. 

11 ks + 7 obl. + 1 navštívenka 

+ 

strojopis výtahů z dopisů 

1 ks 

1935, 1939, 

1944 

21 kart. 



853 J. Pražák 

4 ks 

některé místy poškozené 

1929, 1933 21 kart. 

854 Prof. PhDr. Klára Pražáková 

1 ks 

+ 

1 parte a poděkování za soustrast 

1922, 1933 21 kart. 

855 Fr.S. Procházka 

1 ks 

1916 21 kart. 

856 Dr. F.X. Procházka 

3 ks 

1891, 1893, 

1924 

21 kart. 

857 mjr. Rudolf  Procházka 

1 ks 

1922, 1925 21 kart. 

858 JUDr. Vratislav Prunar, profesor 

1 ks 

1922 21 kart. 

859 R  Karel Rathauzský 

     1 ks 

1946 21 kart. 

860 Prof. Dr. Bohumil Ryba 

1 ks 

1935 21 kart. 

861 Prof. Dr. Jan Rypka 

1 ks + 1 obl. 

1946 21 kart. 

862 Rosický /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1923 21 kart. 

863 Ř  Jan Říha, gymnaziální ředitel 

     1 ks 

1900 21 kart. 

864 S  plk. R. Sagner-Habrovský 

    3 ks 

1930 22 kart. 

865 PhDr. Antonín Salač, univ.prof. UK Praha 

14 ks + 1 obl. 

+ 

strojopis výtahů z dopisů, 1936 

2 ks 

1922, 1932, 

1933-1936 

22 kart.  

866 Jan Sedláček 

1 ks 

1938 22 kart. 

867 Seidl /bližší údaj neuveden/, soudce 

2 ks 

1919 22 kart. 

868 Václav Seidl 

22 ks + 4 obl. 

+ 

koncept dopisu O. Vaňorného V. Seidlovi 

1884, 1890, 

1892-1896, 

1899, 1901, 

1909 

22 kart.  

869 František Sekanina, redaktor kulturní rubriky Národní politiky 

5 ks + 1 obl. 

1926, 1930, 

1933, 1940 

22 kart. 

870 Jan Selichar, farář v Německé Rybné 

2 ks 

1933, 1935 22 kart.  

871 Karel Schättinger, ředitel st.reál.gymnázia 

1 ks 

1927 22 kart. 

872 Karel Scheinpflug, novinář, spisovatel 

2 ks 

1929, 1930 22 kart.  

873 Rudolf Schenk 

1 ks 

1928 22 kart. 

874 Doc. Dr. Antonín Schönfeld 

1 ks 

1936 22 kart. 

875 JUDr. Václav Schuster, místopředseda České banky Union 

1 ks 

1930 22 kart.  

876 Simmel a co., nakladatelství v Lipsku 

1 ks 

1913 22 kart. 



877 Jarmila Sirůčková 

1 ks 

1929 22 kart.  

878 Dr. V. Sixta 

1 ks 

1900 22 kart. 

879 Sládeček /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1932 22 kart.  

880 J. Sládek, básník 

1 ks + 1 obl 

1898 22 kart. 

881 Václav Sládek, profesor ve V. Mýtě 

11 ks 

1898, 1901, 

1927, 1928, 

1929, 1932, 

1933 

22 kart. 

882 Frant. Smolek 

1 ks 

1935 22 kart.  

883 Otakar Smrčka 

7 ks + 2 obl. 

1926, 1929, 

1934, 1935, 

1940, 1946 

22 kart. 

884 Snětivý Tomáš, prof.gymnázia 

5 ks 

1904 22 kart.  

885 Josef a Nelly Spilkovi 

3 ks 

1932, 1933 22 kart. 

886 A. Srnský 

1 ks 

dopis nepodepsán, autor doplněn Zdeňkou Vaňornou 

1933 22 kart.  

887 Anna Stankovská, Stankovský 

1 ks 

1921 22 kart. 

888 Hugo Steiner 

2 ks 

1925 22 kart. 

889 JUDr. František Steinfeld 

2 ks 

1936, 1943 22 kart.  

890 Ferdinand Stiebitz 

4 ks 

1919 22 kart. 

891 Josef Straka 

5 ks 

1901, 1904, 

1905 

22 kart.  

892 Václav Stratil 

1 ks 

s.d. 22 kart. 

893 Ferdinand Strejček 

2 ks 

1912, 1924 22 kart.  

894 A. Stříbrná 

2 ks 

1935 22 kart. 

895 Alois Strnad 

1 ks 

1927 22 kart. 

896 Antonín Studený 

1 ks 

1925 22 kart.  

897 Josef Svačina 

1 ks 

s.d. 22 kart. 

898 Emanuel Svoboda 

1 ks 

1935 22 kart.  

899 JUDr. Emil Svoboda, děkan právnické fakulty UK Praha 

11 ks + 2 obl. 

+ 

strojopis výtahů z dopisů 

1 ks 

1924-1926, 

1933, 1935, 

1937, 1940 

22 kart. 



900 Univ.prof. PhDr. Karel Svoboda /1888-1960/ 

8 ks + 1 obl. 

+ 

parte z roku 1960 

+ 

separát článku Homér: Odysseia str.22+-336 

1931, 1933, 

1934, 1935, 

1940 

22 kart.  

901 Oldřich Svozil, prof.gymnázia 

1 ks 

1939 22 kart. 

902 Š  Karel Šafránek 

    1 ks 

1942 22 kart. 

903 F.X. Šalda 

8 ks + 1 obl. 

1894, 1895, 

1921, 1922, 

1926, 1930 

22 kart.  

904 Josef Šalda, řídící učitel 

1 ks 

1936 22 kart. 

905 Fr. Šimáček 

1 ks 

1908 22 kart.  

906 M.A. Šimáček, redakce Světozoru Praha 

1 ks 

1895 22 kart. 

907 Josef Šlechta 

1 ks 

1941 22 kart.  

908 Antonín Škoda 

1 ks 

1902 /?/ 22 kart. 

909 Dr. Vladimír Šrámek 

1 ks + 1 obl. 

1940 22 kart. 

910 Oldřich Šťastný /na pohledu barevný portrét prof. Jana Voborníka, 

literárního historika/ 

1 ks 

1935 22 kart.  

911 Dr. Štolovský, gymnaziální profesor 

12 ks 

1901-1905 22 kart. 

912 Eduard Štolovský 

1 ks 

1895 22 kart.  

913 Karel Šulc, profesor 

1 ks 

s.d. 22 kart. 

914 Prof. Josef Šusta, prezident České akademie věd a umění 

2 ks + 2 obl. 

1939 22 kart.  

915 František Šusta, přednosta Všeobecné pojišťovny Bratislava 

1 ks 

1933 22 kart. 

916 T  Otakar Theer 

    1 ks + 1 obl. 

1917 22 kart. 

917 Ota Tichý 

1 ks + 1 obl. 

1938 22 kart.  

918 Dr. Tichý, rektor Vysoké školy zemědělské v Brně 

1 ks + 1 obl. 

1936 22 kart. 

919 Václav Tille 

12 ks 

+ 

strojopis výtahů z dopisů 

1 ks 

1902-1904, 

1922, 1924, 

1925, 1929, 

1930, 1933 

22 kart.  

920 Antonín Tlučhoř, hospod.rada, ředitel velkostatku v.v. 

9 ks + 1 obl. 

1939-1942, 

1946 

22 kart. 

921 JUDr. Jaromír Tobiáš, generální sekretář Obchodní a živnostenské komory 

v Hradci Králové 

1 ks 

1943 22 kart.  

922 Dr. Prokop Toman, vrchní soudní rada v.v., spisovatel 

3 ks 

1922, 1940, 

1945 

22 kart. 



923 František Trávníček 

3 ks 

1937 22 kart. 

924 Viktor Trkal 

3 ks 

1929-1930 22 kart.  

925 Ing. arch. Karel Truksa 

1 ks + 1 obl. 

1937 22 kart. 

926 V. Tvarůžek 

1 ks 

1936 22 kart.  

927 Jan Týml 

1 ks  

1930 22 kart. 

928 U  Lev Uhlíř, přednosta Hypoteční banky a koncertní pěvec 

     1 ks 

1937 22 kart.  

929 Eliška Úlehlová 

1 ks 

1921 22 kart. 

930 Marie Úlehlová-Tilschová 

1 ks + 1 obl. 

1944 22 kart. 

931 Ulrich, přednosta Obchodní, živnostenské a průmyslové ústředny v Hradci 

Králové 

1 ks 

1933 22 kart.  

932 V  Boh. Vavroušek, ředitel Štefánikovy koleje a spisovatel 

     3 ks 

     1 dopis značně poškozený 

1927, 1933 22 kart. 

933 Josef Vavřín 

1 ks 

1924 22 kart.  

934 Dr. Antonín Veselý, redaktor Pražských novin 

4 ks 

1935 22 kart. 

935 Dr. Jindřich Veselý, „Loutkomil“ 

1 ks 

1932 22 kart.  

936 Václav Veverka 

2 ks 

1901 22 kart. 

937 Doc. Dr. Josef Vinař 

3 ks + 1 obl. 

1934, 1938, 

1940 

22 kart. 

938 V. Vivarský /?/ 

1 ks 

1901 22 kart.  

939 František Vítek 

1 ks 

1941 22 kart. 

940 M. Vlasáková 

3 ls 

1906 22 kart.  

941 František Vlček, berní úředník 

1 ks 

1937 22 kart. 

942 Jaroslav Vlček 

2 ks 

1918 22 kart.  

943 Prof. Jan Voborník a Dr. Jindřich Veselý 

3 ks + 1 obl. 

1898, 1929 22 kart. 

944 A. Vohryzková 

5 ks 

1925, 1930 /?/ 22 kart. 

945 Vojáček /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks 

1923 22 kart.  

946 Vratislav Votrubec 

1 ks 

1900 22 kart. 

947 Karel Voženílek, generál 

2 ks 

1921, 1933 22 kart.  

948 Čestmír Vránek 

3 ks 

1916 22 kart. 

949 Josef Vraštil 

1 ks 

1941 22 kart.  



950 Jaroslav Vrchlický 

9 ks + 5 obl. 

+ 

strojopis výtahů z dopisů 

2 ks 

1897, 1898, 

1900, 1904 

22 kart. 

951 Dr. František Vycpálek 

3 ks + 1 obl. 

1905, 1930, 

1935 

22 kart. 

952 Dr. Vratislav Vycpálek 

2 ks 

1930 /?/, 1938 22 kart.  

953 PhDr. Hynek Vysoký, emer.řádný profesor klasické archeologie na UK 

v Praze 

 17 ks + 2 obl. + 1 ks oznámení promoce + 1 ks svatební oznámení + 1 ks 

oznámení tryzny + 1 svazek překladů 

+ 

strojopis výtahů z dopisů 

2 ks 

1879, 1884, 

1887, 1890, 

1896, 1900, 

1903, 1911, 

1912, 1916, 

1933, 1935 

22 kart. 

954 Zdenek Vysoký 

2 ks 

1935, 1938 22 kart.  

955 W  Eduard Weis, profesor 

      1 ks 

1923 23 kart. 

956 Adolf Wenig, redakce nakladatelství F. Topič 

1 ks 

1925 23 kart.  

957 Windt, ředitel c.k.školního knihoskladu v Praze 

1 ks + 1 obl. 

1909 23 kart. 

958 M. Wipler, gymnaziální profesor 

1 ks 

s.d. 23 kart.  

959 Zdeněk Wirth 

3 ks + 2 obl. 

1930, 1940, 

1945 

23 kart. 

960 Aug. Wolf 

2 ks 

1921, 1928 23 kart.  

961 Z  Dr. Vratislav Zátka 

    4 ks + 1 obl. 

1935, 1937, 

1941 

23 kart. 

962 Ing. Bohuš Závada, plukovník 

1 ks 

1933 23 kart.  

963 Vilém Závada, redaktor, Aventinum nakladatelství dra Ot. Štorcha-Mariena 

3 ks 

1930 23 kart. 

964 Ing. Dr. Jan Zelenka, ředitel Zemské vyšší hospodářské a odborné 

hospodářské školy v Chrudimi 

1 ks + 1 obl. 

1936 23 kart.  

965 JUDr. Alois Zimmer 

2 ks + 1 obl. 

1936, 1938 23 kart. 

966 Zdenka Zimmerová 

1 ks 

1941 23 kart.  

967 Bohdan Zippe, ředitel střední školy v Rychnově n/Kn. 

1 ks 

1941 23 kart. 

968 Antonín Zlatníček 

21 ks 

1883-1889, 

1891, 1900 

23 kart.  

969 Zubatý /bližší údaje neuvedeny 

1 ks 

1929 23 kart. 

970 František Zvára, městský zvěrolékař 

2 ks 

1930, 1935 23 kart.  

971  Ž  Marie Žampachová 

    1 ks + 1 obl. 

1942 23 kart. 

  

Ostatní korespondence 

 

   

972 Italské dopisy 

6 ks 

1908 23 kart. 



973 Korespondenční lístky od zajatců z Ruska, podpis Ferdinand. 

3 ks 

1915 23 kart.  

974 Anglický dopis + přílohy. 

6 ks + 1 obl. 

1946 23 kart. 

975 Dopisy a koncepty O. Vaňorného blíže nezvedeným adresátům. 

15 ks 

1896, 1915, 

1918, 1933-

1935 

23 kart.  

976 Dopisy O. Vaňorného blíže neuvedeným adresátům /týká se překladů, 

přítele Hynka Vysokého apod./. 

7 ks 

1901, 1923, 

1935 

23 kart. 

977 Došlé dopisy, nepodepsané nebo nečitelné podpisy odesilatelů. 

33 ks 

1882, 1884, 

1888, 1898, 

1908, 1919, 

1920, 1921, 

1923, 1932, 

1933, 1935, 

1939, 1945 

23 kart.  

978 Poškozené a nečitelné. 

1 ks 

s.d. 23 kart. 

979 Podací poštovní kniha. 

1 ks 

1898-1901 23 kart.  

980 a Prázdné obálky od různých odesilatelů. 

23 ks 

  23 kart. 

980 b  Výpisky z dopisů od různých odesilatelů. 

strojopis 

84 ks 

s.d. rt. 

  

H. ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

  

981 1. Aventinum 

1 ks 

1930 24 kart.  

982 2. Čs.nár. Demokracie, místní organizace Rychnov n/Kn. 

1 ks 

1930 24 kart. 

983 3. Jednota českých filologů Praha 

1 ks 

1930 24 kart.  

984 Jednota českých filologů Brno 

1 ks 

1930 24 kart.  

985 4. Městský úřad Rychnov n/Kn. 1930 24 kart. 

986 Rada města Vysokého Mýta 

1 ks 

1930 24 kart.  

987 5. Ministr /jméno neuvedeno/ 1930 24 kart. 

988 6. Krajské ústředí osvětových sborů v Pardubicích 

1 ks 

1930 24 kart.  

989 Městský osvětový sbor ve Vys. Mýtě 

1 ks 

1930 24 kart. 

990 7. Pedagogická jednota Komenského v Praze 

1 ks 

1930 24 kart.  

991 8. Pěší pluk 30 „Al. Jiráska“, velitel 

1 ks 

1930 24 kart. 

992 9. Rektor university Komenského v Bratislavě 

1 ks 

1930 24 kart.  

993 10. Rotary Club Vys. Mýto 

1 ks 

1930 24 kart. 

994 11. Tělocvičná jednota Sokol ve Vys. Mýtě 

1 ks 

1930 24 kart.  

995 12. Střední škola ve V. Mýtě 1930 24 kart.  

996 Měšťanská škola chlapecká ve V. Mýtě 1930 24 kart. 



997 Obecná škola chlapecká Praha XI. - na Jarově 1930 24 kart.  

998 Státní reálka v Jičíně 1930 24 kart. 

999 Ředitelství Rašínova stát.reál.gymnázia v Hradci Králové 1930 24 kart.  

1000 13. Východočeský odbor spolku profesorů 1930 24 kart. 

1001 14. Zemská školní rada Praha 

1 ks 

1930 24 kart.  

  

Jednotlivci 
 

  

1002 a 15. Dr. Appelt 

1 ks 

1930 24 kart. 

1002 b JUDr. Miloš Bednář 

1 ks 

1930 24 kart. 

1003 M. Bednářová 

1 ks 

1930 24 kart.  

1004 MUDr. Augustin Bendl 

1 ks 

1930 24 kart. 

1005 Ludmila Bezdíčková 

1 ks 

1930 24 kart.  

1006 Jan Cejpek 

1 ks 

1930 24 kart.  

1007 škpt.just Josef Fikejz 

1 ks 

1930 24 kart. 

1008 J. Fikejzová 

1 ks 

1930 24 kart.  

1009 Joža Frank 

1 ks - poškozený 

1930 24 kart. 

1010 Zdeněk Franta 

1 ks 

1930 24 kart.  

1011 Honákovi 

1 ks 

1930 24 kart. 

1012 Albert Hrubý, poštovní vrchní ředitel v.v. 

1 ks 

1930 24 kart.  

1013 Milada Hirschová 

+ 

odpověď Otmara Vaňorného 

2 ks 

1930 24 kart. 

1014 Prof. Jaroslav Kropáček 

1 ks 

1930 24 kart.  

1015 Dr. Jarmil a Jarmila Krejčí 

1 ks 

1930 24 kart. 

1016 Dr. Langer 

1 ks 

1930 24 kart.  

1017 Frant. Machač, děkan 

1 ks 

1930 24 kart.  

1018 M. Machová 

1 ks 

1930 24 kart. 

1019 Ferdinand Mládek 

1 ks 

1930 24 kart.  

1020 Inf. Ermin Novák 

1 ks 

1930 24 kart. 

1021  Dr. Josef Novák, náměstek ředitele Stát.drah v H. Králové 

1 ks 

1930 24 kart.  

1022 Paleček 

1 ks 

1930 24 kart. 

1023 J. Pražák 

1 ks 

1930 24 kart.  



1024 Rudolf Procházka, podplukovník, autor knihy „V srbském zajetí“ 

1 ks 

1930 24 kart. 

1025 J. Richtrová 

1 ks 

1930 24 kart.  

1026 MUDr. Roubal 

1 ks 

1930 24 kart. 

1027 Karel Shättinger 

1 ks 

1930 24 kart.  

1028 JUDr. Václav Schuster, místopředseda České banky Union 

1 ks 

1930 24 kart.  

1029 Jaroslav Stirský 

1 ks 

1930 24 kart. 

1030 Judr. Miroslav Štědrý 

1 ks 

1930 24 kart.  

1031 Václav Tichý 

1 ks 

1930 24 kart. 

1032 JUDr. Miroslav Štědrý 

1 ks 

1930 24 kart.  

1033 Václav Tichý 

1 ks 

1930 24 kart. 

1034 Josef Tichý 

1 ks 

1930 24 kart.  

1035 Karel Voženílek, generál 1930 24 kart. 

  

Zprávy v tisku k 70.tým narozeninám 

 

  

1036 České Slovo, č.267, roč.22, 13.11.1930. 

nalepeno, 1 list 

1930 24 kart.  

1037 Lidové noviny č.569 /ráno/, 570 /odpoledne/, roč.38, 12.11.1930. 

nalepeno, 1 list 

Posel z Podhoří, č.46, roč.XLIV., 15.11.35. 

nalepeno, 2 listy 

Prager Presse, č.310, roč.10, 12.11.1930. 

nalepeno, 1 list 

Venkov, č.267, roč.25, 14.11.30. 

nalepeno, 1 půllist 

Národní listy, č.312, roč.70, 13.11.30 /Otmar Vaňorný sedmdesátníkem/. 

Národní osvobození, č.311, roč.7, 12.11.30 /sedmdesátka prof. O. 

Vaňorného/. 

Lidové noviny, 12.11.30. 

Posel z Podhoří, č.46, roč.XLIV., 15.11.30. 

České Slovo, č.276, roč.XXII., 23.11.30 

Profesor Otmar Vaňorný sedmdesátníkem.  

Autor Karel Fink 

3 ks 

1930 

 

1930 

 

1930 

 

1930 

 

1930 

1930 

 

1930 

1930 

1930 

1930 

 

 

24 kart. 

 

24 kart. 

 

24 kart. 

 

24 kart. 

 

24 kart. 

24 kart. 

 

24 kart. 

24 kart. 

24 kart. 

24 kart.  

  

Gratulace k 75.tým narozeninám a k udělení  

čestného doktorátu Karlovy univerzity 

 

  

1038 1. Berní úřad Vysoké Mýto 

1 ks 

1935 24 kart. 

1039 2. Česká vysoká škola technická v Brně, rektor R. Vondráček 

1 ks 

1935 24 kart.  

1040 3. Jednota Českých filologů, odbočka v Brně 

1 ks 

1935 24 kart. 

  

4. Města 

 

  



1441 Hradec Králové 

1 ks 

1935 24 kart.  

1042 Litomyšl 

1 ks 

1935 24 kart. 

1043 Praha, primátor Dr. Baxa 

2 ks + 2 obl. 

1935 24 kart.  

1044 Rychnov n/Kn. 

1 ks 

1935 24 kart. 

  

5. Muzea 

 

  

1045 Plzeň - Západočeské umělecko-průmyslové muzeum 

1 ks 

1935 24 kart. 

1046 Vys. Mýto - Městské muzeum 

1 ks 

1935 24 kart.  

1047 6. Okresní hejtman V. Mýto 

1 ks 

1935 24 kart. 

1048 7. Místní organizace českoslov.živnostensko-obchodnické strany 

středostavovské ve Vys. Mýtě 

1 ks 

1935 24 kart.  

1049 8. První záložna ve Vysokém Mýtě 

1 ks 

1935 24 kart. 

  

9. Školy 

 

  

1050 Bratislava: Dívčí gymnázium 

1 ks 

1935 24 kart.  

1051 Hradec Králové: Gymnázium 

1 ks 

Hradec Králové: Městské čsl.dívčí reálné gymnázium 

1 ks 

1935 24 kart. 

1052 Moravská Ostrava: Státní čsl.gymnázium 

1 ks 

1935 24 kart. 

1053 Praha: Akademické st.čsl.gymnázium 

1 ks 

1935 24 kart.  

1054 Skalice na Slovensku: Gymnázium 

1 ks 

1935 24 kart. 

1055 Velké Meziříčí: Zemské reformní reálné gymnázium 

1 ks 

1935 24 kart.  

1056 Vysoké Mýto: Obchodní škola 

1 ks 

1935 24 kart. 

1057 Vysoké Mýto: Odborná škola pro ženská povolání 

1 ks 

1935 24 kart.  

1058 Vysoké Mýto: II.obecná škola chlapecká 

1 ks 

1935 24 kart. 

1059 Vysoké Mýto: I.obecná škola chlapecká 

1 ks 

1935 24 kart. 

1060 Vysoké Mýto: II.obecná škola dívčí 

1 ks 

1935 24 kart.  

1061 Vysoké Mýto: I.obecná škola dívčí 

1 ks 

1935 24 kart. 

1062 Vysoké Mýto: Gymnázium 

1 ks 

1935 24 kart.  

1063 Vysoké Mýto: Profesoři gymnázia 

1 ks 

1935 24 kart. 

1064 10. Učitelská jednota Komenského V. Mýto 

1 ks 

1935 24 kart.  



1065 11. Učitelský ústav Litomyšl 

1 ks 

1935 24 kart. 

1066 12. Ústřední spolek českoslov.profesorů, bratislavský odbor v Bratislavě 

1 ks 

1935 24 kart. 

  

13. Univerzity 

 

  

1067 Brno: Masarykova univerzita, děkan Filosofické fakulty Vladimír Helfert 

1 ks 

1935 24 kart.  

1068 Bratislava: Univerzita Komenského, rektor 

1 ks 

1935 24 kart. 

1069 Praha: Univerzita Karlova, rektorát, rektor PhDr. Gustav Friedrich 

1 ks + 1 obl. 

1935 24 kart.  

1070 14. Zemská školní rada 

- víceprezident ZŠR 

1 ks 

- zemští školní inspektoři a profesoři zemské školní rady 

1 ks 

1935 24 kart. 

  

15. Jednotlivci 
 

    

1071 A  Hugo Adcler 

    1 ks 

1935 24 kart. 

1072 B  Josef Bárta, učitel v Chocni 

    1 ks 

1935 24 kart.  

1073 Generál just Bartoš 

1 ks 

1935 24 kart. 

1074 František Bednařík, štábní kapitán, archivář Památníku osvobození 

1 ks 

1935 24 kart.  

1075 JUDr. Miloš Bednář 

1 ks 

1935 24 kart. 

1076 A. Beer 

B. 1 ks 

1935 24 kart.  

1077 Augustin Bendl, hodinář 

1 ks 

1935 24 kart. 

1078 Richard Beringer 

1 ks 

1935 24 kart.  

1079 Miloš Bílek 

1 ks 

1935 24 kart. 

1080 M. a J. Böhmovi 

2 ks 

1935 24 kart.  

1081 Robert Bouček 

1 ks 

1935 24 kart. 

1082  J. a K. Bradáčovi 

1 ks 

1935 24 kart.  

1083 Dr. Jan Brokeš 

1 ks 

1935 24 kart. 

1084 Jarmila Bundová a Marie Stránská 

1 ks 

1935 24 kart. 

1085 Č  JUC. Čadík 

    1 ks 

1935 24 kart.  

1086 Josef Čáp, notář v Hořicích 

1 ks 

1935 24 kart. 

1087 Vilém Černoch, ber.řed.v.v. 

1 ks 

1935 24 kart.  

1088 Ing. Ludvík Černovický, profesor meliorační školy ve V. Mýtě 

1 ks 

1935 24 kart. 



1089 Prof. PhDr. Karel Čupr, přednosta II.ústavu matematiky České školy 

technické v Brně 

2 ks 

1935 24 kart.  

1090 L. Čuprová 

1 ks 

1935 24 kart. 

1091 D  Dr. Oskar Dinter 

    1 ks 

1935 24 kart.  

1092 Divišková 

1 ks 

1935 24 kart. 

1093 Plk. Gustav Dohnal 

1 ks 

1935 24 kart.  

1094 Domovan /?/ 

1 ks 

1935 24 kart. 

1095 MUDr. F. Dostál 

1 ks 

1935 24 kart.  

1096 Vojín Jaromír Durdík 

1 ks 

1935 24 kart. 

1097 R.D. /?/ 

1 ks 

1935 24 kart. 

1098 E  Josef Ehlich 

    1 ks 

1935 24 kart.  

1099 Dr. Elbogen 

1 ks 

1935 24 kart. 

1100 F  Falfovi 

    1 ks 

1935 24 kart.  

1101 Antonín Falta 

1 ks 

1935 24 kart. 

1102 Prof. Ing. Jaroslav Fidler 

2 ks 

1935 24 kart.  

113 Karel Folprecht 

1 ks 

1935 24 kart. 

1104 MUDr. Joža Frank 

1 ks 

1935 24 kart.  

1105 Karel Franta 

1 ks 

1935 24 kart. 

1106 H  Dr. Hanyš 

    1 ks 

1935 24 kart.  

1107 Jan Heckl, vrchní soudní rada v.v. 

1 ks 

1935 24 kart. 

1108 Milada Hirschová-Kramlová 

1 ks 

1935 24 kart.  

1109 Vladislav Honlíček 

1 ks 

1935 24 kart. 

1110 Dr. Josef Honzák 

1 ks 

1935 24 kart. 

1111 Ing. Hubert Hršek, městský inženýr a úřad.autorizovaný civ.inženýr 

stavební, Kolín 

1 ks 

1935 24 kart.  

1112 Albert Hrubý 

1 ks 

1935 24 kart. 

1113 MUDr. Jan Hubka 

1 ks 

1935 24 kart.  

1114 Frant. Hurych 

1 ks 

1935 24 kart. 

1115 F. Husák 

1 ks 

1935 24 kart.  



1116 Hušek, rada 

1 ks 

1935 24 kart. 

1117 CH  Josef Chalupa 

       1 ks 

1935 24 kart.  

1118 MUDr. Jaroslav Chalupa 

1 ks 

1935 24 kart. 

1119 J  Růžena Jakubcová 

    1 ks 

1935 24 kart.  

1120 Janovcovi, Rokytnice v Orl.horách 

1 ks 

1935 24 kart. 

1121 Václav Jansa 

1 ks 

1935 24 kart.  

1122 Dr. Karel Jehlička 

1 ks 

1935 24 kart. 

1123 Jelínek 

1 ks 

1935 24 kart. 

1124 Josef Jonáš 

1 ks 

1935 24 kart.  

1125 Leopold Josefy, prof.v.v. 

1 ks 

1935 24 kart. 

1126 JUDr. J. Josífko 

1 ks 

1935 24 kart.  

1127 K  Marie Kalvachová 

    1 ks 

1935 24 kart. 

1128 Božena Kašparová 

1 ks 

1935 24 kart.  

1129 Kazda, přednosta poštovního úřadu v Rychnově n/Kn. 

1 ks 

1935 24 kart. 

1130 MUDr. Vojtěch Klajl, stát.obvod.lékař, V. Mýto 

1 ks 

1935 24 kart.  

1131 Dagmar Klivická 

1 ks 

1935 24 kart. 

1132 PhDr. Antonín Kolář, univ.prof., Bratislava 

1 ks 

1935 24 kart.  

1133 Jaroslav Kopáček, prof.st.vyšší reálky v Jičíně 

1 ks 

1935 24 kart. 

1134 František Kopecký 

1 ks 

1935 24 kart.  

1135  Dr. Jarmil Krejčí, vrchní min.komisař v Praze 

1 ks 

1935 24 kart. 

1136 Leoš Kubíček, sochař 

1 ks 

1935 24 kart. 

1137 Prof. František Kubík 

1 ks 

1935 24 kart.  

1138 Josef Kunc 

1 ks 

1935 24 kart. 

1139 Marie Kudráčková 

1 ks 

1935 24 kart.  

1140 Ferdinand Kurz 

1 ks 

1935 24 kart. 

1141 Kutin /?/ 

1 ks 

1935 24 kart.  

1142 L  Čeněk Langer 

    1 ks 

1935 24 kart. 

1143 MUDr. Josef Lásko 

1 ks 

1935 24 kart.  



1144 MUDr. R. Loucký, primář zem.ústavu pro choromyslné, Německý Brod 

1 ks 

1935 24 kart. 

1145 Max Löwy 

1 ks 

1935 24 kart.  

1146 Dr. Josef Lukeš, profesor dívčí reál.gymnázia v Bratislavě 

1 ks 

1935 24 kart. 

1147 František Lupínek, ředitel České průmyslové banky, filiálka Vysoké Mýto 

1 ks 

1935 24 kart.  

1148 M  Machač, konzul RČS ve Skoplji 

     1 ks + 1 obl. 

1935 24 kart. 

1149 Ing. Jaroslav Mareš, státní profesor 

1 ks 

1935 24 kart. 

1150 Václav Martínek 

1 ks 

1935 24 kart.  

1151 Rudolf Martínek 

1 ks 

1935 24 kart. 

1152 MUDr. Josef Mervart, odborný zubní lékař, V. Mýto 

1 ks 

1935 24 kart.  

1153 M. Michálková 

1 ks 

1935 24 kart. 

1154 Prof. Dr. Ferdinand Mládek 

1 ks 

1935 24 kart.  

1155 J. Moravec, ředitel keram.závodů, Dobříš 

1 ks 

1935 24 kart. 

1156 Dr. Alois Moučka 

1 ks 

1935 24 kart.  

1157 Oldřich Mráz, zubní technik 

1 ks 

1935 24 kart. 

1158 František Müsner 

1 ks 

1935 24 kart.  

1159 Müttermüller 

1 ks 

1935 24 kart. 

1160 N  Nekvapilová 

     1 ks 

1935 24 kart.  

1161 Karel Nováček, vrchní rada politické správy v.v. 

1 ks + 1 obl. 

1935 24 kart. 

1162 Ing. Ermín Novák 

1 ks 

1935 24 kart. 

1163 JUDr. Josef Novák, vládní rada, náměstek ředitele tát.drah, Hradec Králové 

1 ks 

1935 24 kart.  

1164 Jiřina Nováková 

1 ks + 1 obl. 

1935 24 kart. 

1165 MUDr. Josef Novotný, em.státní obvodní lékař v Brandýse n/Orl. 

1 ka 

1935 24 kart.  

1166 P  Míla Pachnerová-Skálová 

    1 ks 

1935 24 kart. 

1167 Dr. Miloslav Pacholík 

1 ks 

1935 24 kart.  

1168 Frant. Palata 

1 ks 

1935 24 kart. 

1169 JUDr. Karel Panský, advokát ve Vys. Mýtě 

1 ks 

1935 24 kart.  

1170 Jiří Pichl, senátor 

1 ks 

1935 24 kart. 

1171 Čeněk Pilný, řídící učitel 

1 ks + 1 obl. 

1935 24 kart.  



1172 Jaroslav Podhajský 

1 ks 

1935 24 kart. 

1173 rodina Polednova 

1 ks 

1935 24 kart.  

1174 Marie Poschová 

1 ks 

1935 24 kart. 

1175 Otilie Postlerová 

1 ks 

1935 24 kart.  

1176 Josef Pražák 

1 ks 

1935 24 kart. 

1177 PhMr. Josef Procházka, lékárník 

1 ks 

1935 24 kart.  

1178 R  Václav Rosický 

    1 ks 

1935 24 kart. 

1179 Rozsivka 

1 ks 

1935 24 kart.  

1180 Oldřich Rozum 

1 ks 

1935 24 kart. 

1181 Bohuslav Rupp 

1 ks 

1935 24 kart.  

1182 S  Plk. R. Sagner-Habrovský, býv.velitel užhorodského pěšího pluku 36 

    1 ks 

1935 24 kart. 

1183 JUDr. Karel Schättinger 

2 ks 

1935 24 kart.  

1184 Alois Schmidt, ministerský rada 

1 ks 

1935 24 kart. 

1185 Dr. Skarnitz 

2 ks 

1935 24 kart. 

1186 František Smolek, ředitel st.reál.gymnázia v Litomyšli 

1 ks 

1935 24 kart.  

1187 Alfréd Spiegel 

1 ks 

1935 24 kart. 

1188 Marie Steinfeldová + Emilie Müllerová 

1 ks 

1935 24 kart.  

1189 Ing. Staněk 

1 ks 

1935 24 kart. 

1190 Steinfeldovi 

1 ks 

1935 24 kart.  

1191 Stejskal 

1 ks 

1935 24 kart. 

1192 Steyskal, statkář Ďáblice 

1 ks 

1935 24 kart.  

1193 Ferdinand Stiebitz 

1 ks 

1935 24 kart. 

1194 Jaroslav Stříbrný 

2 ks 

1935 24 kart.  

1195 E. Svoboda, odborný učitel V. Mýto 

1 ks 

1935 24 kart. 

1196 Ed. Sýkora 

1 ks 

1935 24 kart.  

1197 Š  F. Šabeta, em.senátor N.S. 

    1 ks 

1935 24 kart. 

1198 Václav Šejvl 

1 ks 

1935 24 kart.  

1199 Miloslav Šíma, vrchní rada politické správy 

1 ks 

1935 24 kart. 



1200 Šimáčkovi 

1 ks 

1935 24 kart. 

1201 Prof. arch. Ot. Šmída 

1 ks 

1935 24 kart.  

1202 A. Štancl, hodinářský a zlatnický závod, Olomouc 

1 ks 

1935 24 kart. 

1203 JUDr. Miroslav Štědrý, náměstek notářství 

1 ks 

1935 24 kart.  

1204 Martin Štícha, vrchní inspektor st.drah v.v. 

1 ks 

1935 24 kart. 

1205 Frant. Šustra 

1 ks 

1935 24 kart.  

1206 T  Jaroslav Těšitel, katecheta sch.civ.emer. 

    1 ks 

1935 24 kart. 

1207 Ferdinand Tichý, prezident zem.fin.správy v.v. 

1 ks 

1935 24 kart.  

1208 Václav Tichý 

1 ks 

1935 24 kart. 

1209 Dr. Gustav Tomek, advokát 

1 ks 

1935 24 kart.  

1210 Ladislav Tvarůžek, vládní rada, ředitel Československé  tiskové kanceláře 

2 ks + 1 obl. 

1935 24 kart. 

1211 JUDr. Josef Tykač, advokátní kancelář 

1 ks 

1935 24 kart.  

1212 U  Jan Uhlíř, restauratér Studánka u Rychnova n/Kn. 

    1 ks 

1935 24 kart. 

1213 Lev Uhlíř, náměstek přednosty Hypoteční banky a koncertní pěvec 

1 ks 

1935 24 kart.  

1214 J. Veverka, prof.v.v. 

1 ks 

1935 24 kart. 

1215 František Vítek 

1 ks 

1935 24 kart. 

1216 Jan Vokas 

1 ks 

1935 24 kart.  

1217 Václav Volánek, ředitel vrchního inspektorátu banky Slavie, Olomouc 

1 ks + 1 obl. 

1935 24 kart. 

1218 Josef Volanský, farář, Kostelní Lhota 

1 ks 

1935 24 kart.  

1219 František Voves, ředitel měšťanské školy v.v. 

1 ks 

1935 24 kart. 

1220 PhDr. Josef Vraštil,, TJ,t.č.provinciál 

1 ks 

1935 24 kart.  

1221 W  Augustin a Olga Wolfovi 

     1 ks 

1935 24 kart. 

1222 Z  Jaroslav Zebín 

    1 ks 

1935 24 kart.  

1223 K. Zubatý, řídící učitel 

1 ks 

1935 24 kart. 

  

Zprávy v tisku k 75.tým narozeninám a udělení  

čestného doktorátu Karlovy univerzity 

 

    

1224 List 1 : Lada, Mladá Boleslav, č.2, roč.1, 1936 

nalep.výstřižek 

Cedar-radské listy, USA 

nalep.výstřižek 

Bibliofil, Uherské Hradiště, č.9, 1936 

nalep.výstřižek 

 1936 

 

s.d. 

 

1936 

24 kart. 



1225 List 2: Prager Presse, 10.11.35 + 12.11.35 

nalep.výstřižky 

 1935 24 kart. 

1226 List 3: Lumír, Praha, č.3/35 /proslov Vojtěcha Zelinky při udělení 

doktorátu/ 

nalep.výstřižek 

 1935 24 kart. 

1227 List 4: Našinec, Olomouc, č.22, roč.12, 1936 

nalep.výstřižek 

Volnost, Praha, č.4, 1935 

nalep.výstřižek 

 1935 

 

1935 

24 kart. 

1228 Zájmy Orlicka, Chrudim, č.12, roč.12, 1935 

nalep.výstřižek 

JAS, Praha, č.13, roč.12, 1935 

nalep.výstřižek 

 1935 24 kart. 

1229 List 6: Stráž Českého východu, Vysoké Mýto, č.7, 1935 

nalep.výstřižek 

 1935 24 kart. 

1230 List 7: Právo lidu, Praha, 6-12-1935 

nalep.výstřižek 

Východočeský republikán, Pardubice, 6-12-1935 

nalep.výstřižek 

Stráž Českého východu, Vysoké Mýto, 7-12-1935 

nalep.výstřižek 

Orlické proudy, Kostelec n.O., 7-132-1935 

nalep.výstřižek 

 1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1231 List 8: Bratrství, Pardubice, 5-12-1935 

nalep.výstřižek 

Vpřed, Pardubice, 6-12-1935, popis oslavy ve Vys. Mýtě 

nalep.výstřižek 

Mladý svět, Praha, 3-12-1935 

nalep.výstřižek 

Ozvěny domova i světa, Praha, 5-12-1935 

nalep.výstřižek 

 1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1232 List 9: Poslední Ostravský deník, Moravská Ostrava, 30.11.1935 

Poslední Ostravský deník, Moravská Ostrava, 30.11.1935 

nalep.výstřižek 

Svoboda, Brno, 30.11.1935 

nalep.výstřižek 

 1935 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1233 List 10:  Venkov, Praha, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Ranní noviny, Praha, venkovské vydání, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Prager Presse Praha, 3.vydání, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

 1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1234 List 11: Národní politika, č.328, 30.11.35 

nalep.výstřižek 

Vyobrazení promoce + popis s úryvky z proslovů 

 1935 24 kart. 

1235 List 12: Národní politika, č.328, 30.11.35 

nalep.výstřižek 

Právo lidu, Praha, 1.vydání, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Pražské noviny, Praha, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

 1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1236 List 13: Národní osvobození, Praha, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Posel z Podhoří, Rychnov, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Polední list, Praha, 2.vydání 

nalep.výstřižek 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

24 kart. 



Pozor, Olomouc, 30-11-193 

nalep.výstřižek 

Polední list, Praha, 2.vydání, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Polední list, Praha, 3.vydání, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

1935 

 

1935 

 

1935 

1237 List 14: Národní listy, Praha, 3.vydání, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Národ, Praha, Večerník, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Moravské Slovo, Brno, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Moravská orlice, Brno, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

 1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1238 List 15: České Slovo, Praha, 2.vydání, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Lidové noviny, Brno, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Český deník, Plzeň, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Lidový deník, Praha, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

Lidové listy, Praha, venkovské vydání, 30-11-1935 

nalep.výstřižek 

 1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1239 List 16: Národní politika, Praha, odpolední vydání, 29-11-1935 

nalep.výstřižek 

Národní střed, Praha, 29-11-1935 

nalep.výstřižek 

Národní večerník, Praha, 29-11-1935 

nalep.výstřižek 

Večerní České Slovo, Praha, 29-11-1935 

nalep.výstřižek 

Pojizerské listy, Turnov, 29-11-1935 

nalep.výstřižek 

 1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1240 List 17: Pražský ilustrovaný zpravodaj, 21-11-1935 

nalep.výstřižek 

Stráž českého východu, Vysoké Mýto, 23-11-1935 

nalep.výstřižek 

České Slovo, Praha, 1.vydání, 24.11.1935 

nalep.výstřižek 

Národní politika, Praha, 24-11-1935 

nalep.výstřižek 

Lidové noviny, Brno, 24-11-1935 

nalep.výstřižek 

Národní listy, Praha, 3.vydání, 26-11-1935 

nalep.výstřižek 

Lidové noviny, Brno, 28-11-1935 

nalep.výstřižky 

Večerní české Slovo, Pardubice, 28-11-1935 

nalep.výstřižek 

 1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1241 List 18: Posel z Podhoří, 16-11-1935 

nalep.výstřižek  

životopis 

1935 24 kart. 

1242 List 19: Posel z Podhoří, 16-11-1935 

nalep.výstřižek  

životopis 

1935 24 kart. 



1243 List 20: Stráž českého východu, Vysoké Mýto, soupis gratulantů, který byl 

rodinou poskytnut na žádost redakce 

bližší datum neuvedeno 

nalep.výstřižek 

Od Trstenické stezky, č.3/1935 

nalep.výstřižek 

Stráž českého východu, Vysoké Mýto, 16-11-1935 

nalep.výstřižek 

1935 

 

 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1244 List 21: Orlicko, Choceň, 15-11-1935 

nalep.výstřižek 

Východočeský republikán, Pardubice, 15-11-1935 

nalep.výstřižek 

Pestrý týden, Praha, 16-11-1935 

nalep.výstřižek 

Osvěta lidu, Hradec Králové, 16-11-1935 

nalep.výstřižek 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

24 kart. 

1245 List 22: Bratrství, Pardubice, 14-11-1935 

nalep.výstřižek 

Bratrství, Pardubice, 14-11-1935 

nalep.výstřižek 

Český zápas, Pardubice, 14-11-1935 

nalep.výstřižek 

Vpřed, Pardubice, 14-11-1935 

nalep.výstřižek 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1246 List 23: Večerní České Slovo, 11-11-1935 

nalep.výstřižek 

Venkov, 12-11-1935 

nalep.výstřižek 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1247 List 24: Prager Presse, Praha, 1.vydání 

nalep.výstřižek 

Slovenské národní noviny, Bratislava, 13-11-1935 

nalep.výstřižek 

Právo lidu, Praha, 2.vydání, 12-11-1935 

nalep.výstřižek 

Slovenský deník, Bratislava, 12-11-1935 

nalep.výstřižek 

1935 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1248 List 25: Národní listy, Praha, 3.vydání, 12-11-1935, kreslený portrét Otmara 

Vaňorného, autor: Alex Vladimír Hrstka /1890-1950/, výtvarný obor: 

grafika, malba, kreslil karikatury pro Národní listy 

nalep.výstřižek 

Národní politika, Praha, 12-11-1935 

nalep.výstřižek 

1935 

 

 

 

1935 

24 kart. 

1249 List 26: A - ZET, Praha, 1.vydání, 12-11-1935 

nalep.výstřižek 

HALO NOVINY, Praha, 12-11-1935 

nalep.výstřižek 

Lidové noviny, Brno, 12-11-1935 

nalep.výstřižek 

1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1250 List 27: Stráž českého východu, Vysoké Mýto, 9-11-1935 

nalep.výstřižek 

Stráž českého východu, Vysoké Mýto, 9-11-1935 

nalep.výstřižek 

Národní listy, Praha, 10-11-1935 

nalep.výstřižek 

1935 

 

1935 

 

1935 

24 kart. 

1251 List 28: Večerní České Slovo, Pardubice, 11-11-1935 

nalep.výstřižek 

České Slovo, Praha, 2.vydání, 12-11-1935 

1935 

 

1935 

24 kart. 



nalep.výstřižek 

A.Z. Pondělník, Praha, 11-11-1935 

nalep.výstřižek 

Prager Presse, 10-11-1935 

nalep.výstřižek 

Večerní České Slovo, Pardubice, 12-11-1935 

nalep.výstřižek 

 

1935 

 

1935 

 

1935 

1252 List 29: Stráž českého východu, Vysoké Mýto, 30.11.1935, pocta 

pracovníkům 

nalep.výstřižek 

Stráž českého východu, Vysoké Mýto, 30.11.1935, slavnostní večer na 

počest 75 narozenin Dr.h.c. O. Vaňorného 

nalep.výstřižek 

Stráž českého východu, Vysoké Mýto, 30.11.1935, slavnostní promoce prof. 

Otmara Vaňorného 

nalep.výstřižek 

Stráž českého východu, Vysoké Mýto, 30.11.1935, prof. Vaňornému zaslala 

městská rada… 

nalep.výstřižek 

1935 

 

 

1935 

 

 

1935 

 

 

1935 

24 kart. 

  

Tisky jednotlivě 

 

 24 kart. 

1253 Posel z Podhoří, č.46, roč.49, 16.11.35 

Článek: „Prof. Dr. Otmar Vaňorný pětasedmdesátníkem“. Autor St. Dvořák. 

2 stejné výtisky 

1935 24 kart. 

1254 „Od Trstenické stezky“, vlastivědný sborník okresu litomyšlského, 

poličského a vysokomýtského, č.3, roč.XV., 1935/36, str.48: Zpráva „„Prof. 

O. Vaňorný“ 

1935/36 24 kart. 

1255 Poděkování Otmara Vaňorného za gratulace k 75 narozeninám a udělení 

čestného doktorátu 

2 ks 

1935 24 kart. 

1256 Pozvánka na Slavnostní večer k poctě O. Vaňorného 

Pořadatel: Rada a zastupitelstvo města Rychnova n/Kn. 

1 ks + obálka 

1935 24 kart. 

  

Gratulace k 80.tým narozeninám 

 

  

1257 1. Jednota učitelstva národních škol, Okresní učitel.odbočka ve Vys. Mýtě 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1258 Jednota českých filologů, Brno 

1 ks 

1940 24 kart. 

1259 2. Královská česká společnost 

1 ks 

1940 24 kart. 

1260 3. Literárně historická společnost česká, podepsáni: Dr. Albert Pražák a Dr. 

Karel Krejčí 

1 ks 

1940 24 kart. 

  

4. Města 

 

  

1261 Rada města Rychnova n/Kn. 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1262 Obecní rada města Vysokého Mýta 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1263 5. Městský osvětový sbor, Pardubice 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1264 6. Městské muzeum Vysoké Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1265 7. První záložna na Vysokém Mýtě 

1 ks 

1940 24 kart. 



1266 8. Spolek rodáků a přátel města Rychnova n/Kn.a okolí se sídlem v Praze 

1 ks 

1940 24 kart. 

  

9. Školy 

 

  

1267 Obchodní akademie, Choceň 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1268 Gymnázium Rychnov n/Kn. 

1 ks 

1940 24 kart. 

1269 Reálné gymnázium Vys. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1270 10. Tělocvičná jednota Sokol, Vysoké Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1271 11. Voborníkova družina 

1 ks 

1940 24 kart. 

1272 12. Zájmový odbor pensionovaného učitelstva ve Vysokém Mýtě 

1 ks 

1940 24 kart. 

1273 13. Zpěvácký spolek Otakar ve Vysokém Mýtě 

1 ks 

1940 24 kart. 

  

14. Jednotlivci 
 

  

1274 A  Karel Adamíčko, ředitel živnostenské školy 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1275 Karel Aron, farář 

1 ks  

1940 24 kart. 

1276 B  JUDr. Miloš Bednář 

    1 ks  

1940 24 kart. 

1277 Prof. Dr. Ant. Beer 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1278 František Beran, ředitel měst.dívčího reál.gymnázia v Hradci Králové 

1 ks 

1940 24 kart. 

1279 Richard Beringer 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1280 Dr. Vlastimil Bezdíček 

1 ks 

1940 24 kart. 

1281 Kamil Březina 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1282 Prof. Adolf Bouchal 

1 ks 

1940 24 kart. 

1283 J. a M. Böhmovi 

1 ks 

1940 24 kart. 

1284 D  Dohnálek, ministerský rada 

    1 ks 

1940 24 kart. 

1285 Josef a Antonie Dojivovi 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1286 Josef Doležal 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1287 Karel Domovájek 

1 ks 

1940 24 kart. 

1288 MUDr. František Dostál 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1289 F  Jarmila Fikejzová 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1290 Karel Folprecht, vrchní policejní komisař, Vládní policejní úřad v Terezíně 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1291 Karel Franta 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 



1292 Zdeněk Franta 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1293 H  Taťana Hansová 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1294 Dr. Hendrych, víceprezident Zemské školní rady v.v. 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1295 Ludvík Hilse, řídící učitel 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1296 Helena Hoffrová 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1297 Dr. Josef Honzák, ředitel střední školy v.v. 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1298 Dr. Hysek 

1 ks 

1940 24 kart. 

1299 Hrdina 

1 ks 

1940 24 kart. 

1300 JUDr. Z. Hruška 

1 ks 

1940 24 kart. 

1301 MUDr. Jan Hubka 

1 ks 

1940 24 kart. 

1302 CH  František Chudoba 

       1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1303 J  František Janda, ředitel v.v. 

   1 ks 

1940 24 kart. 

1304 Dr. Karel Jedlička 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1305 J.Vl. Jehlička, em.ředitel školy 

1 ks + 2 obl. 

1940 24 kart. 

1306 Josef Karel Jelínek 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1307 MUDr. Josef Jetmar, odborný lékař, H. Králové 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1308 Josef Jonáš, ředitel soudní kanceláře 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1309 K  Kalaš 

    1 ks 

1940 24 kart. 

1310 Hanuš Kašpar 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1311 Dagmar Klivická 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1312 Karel Koďousek 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1313 Koláčková Lenka 

1 ks 

1940 24 kart. 

1314 František Kolátor, majitel chemického závodu, Podhořany 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1315 Josef Kovář, farář 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1316 Kozel, městský tajemník v Rychnově n/Kn. 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1317 Jaroslav Kracík 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1318 Jaroslav Král 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1319 Dr. Jarmil Krejčí 

1 ks 

1940 24 kart. 



1320 František Křenek, zemský školní inspektor 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1321 Josef Kunc 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1322 L  Doc. MUDr. František Lenoch 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1323 E. Letošníková, řídící učitelka 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1324 Stanislav Loskot 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1325 František Lupínek, ředitel České průmyslové banky, filiálka Vys. Mýto 

1 ks 

1940 24 kart. 

1326 M  M.J. a Dr. E. Machačovi, bývalý konsul ve Skoplji 

     1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1327 PhDr. Ferdinand Mládek, ředitel střední školy v.v. 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1328 Jiřina, Jan a Zdena Moudrých 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1329 Prokop Müller, I.náměstek starosty Rychnova n/Kn. 

1 ks 

1940 24 kart. 

1330 N  Netolický 

    1 ks 

1940 24 kart. 

1331 Josef Novák 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1332 JUDr. Josef Novák, přednosta ředitelství drah, Hradec Králové 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1333 Dr. Josef Novotný, okresní hejtman v Rychnově n/Kn. 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1334 P  Ing. Dr. Václav Paďour 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1335 PhDr. František Páta, zemský muzejní rada 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1336 Dr. Josef Pešek 

1 ks + 1 foto 

1940 24 kart. 

1337 Plocek 

1 ks 

1940 24 kart. 

1338 Podfarovi /?/ z Jablonného n/O. 

1 ks 

1940 24 kart. 

1339 Ladislav Poledna, odborný učitel 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1340 PhMr. Josef Procházka, lékárník 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1341 Mr. J. Pučalka, správce Ungerovy lékárny, Vysoké Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1342 R  Milena Rálišová + Jan Caha 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1343 Josefina Richterová 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1344 Bohuslav Rupp 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1345 S  Plk.pěch.v.v. R.šl. Sagner-Habrovský 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1346 Jarmila Sirůčková 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1347 Karel Schättinger, ředitel střední školy 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 



1348 Rudolf Schenk, ředitel gymnázia v.v. 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1349 Dr. V. Schuster, místopředseda správní rady České banky Union 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1350 Jan Sokol, katecheta v.v., V. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1351 Václav Sokol, děkan v Jablonném n/O. 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1352 JUDr. Vilém Sommer 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1353 Dr. F. Steinfeld, advokát v Hradci Králové 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1354 Eduard Svoboda 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1355 Rudolf Svoboda, ředitel měšťanské školy 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1356 Oldřich Svozil, profesor gymnázia 

1 ks 

1940 24 kart. 

1357 Š  Josef Šalda, řídící učitel 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1358 Miloslav Šíma, vrchní rada polit.správy a přednosta odděl.5 a zemských 

úřadů 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1359 Bohumil Šindler, ředitel měšťanské školy 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1360 František Šustr 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1361 T  Václav Tichý 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1362 Antonín Tlučhoř 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1363 Viktor Trkal 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1364 Jiří Tureček 

1 ks 

1940 24 kart. 

1365 V  Antonín Válek 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1366 František Vítek, děkan 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1367 Josef Volanský 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1368 K. Vostřebal 

1 ks 

1940 24 kart. 

1369 Div.generál Karel Voženílek 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1370 Dr. Z. Vysoká 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1371 Z  František Zahradník, ředitelský rada Zemské banky v.v. 

    1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1372 A. Závadová 

1 ks 

1940 24 kart. 

1373 Dr. Vlastislav Zátka 

1 ks 

1940 24 kart. 

1374 Otta Zenker 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 

1375 František Zvára, veter.rada v.v. 

1 ks + 1 obl. 

1940 24 kart. 



  

Zprávy v tisku k 80.tým narozeninám 

 

  

1376 1. Pestrý týden, Praha, 9.11.1940 

Otmar Vaňorný osmdesátníkem 

Nedělní České Slovo, Praha, 2.vydání, 10.11.1940 

Jak si Vaňorný potrpěl na módu 

Večerní České Slovo, Praha, 9.11.1940 

Dr. Otmar Vaňorný 

Nedělní České Slovo, Praha, 2.vyd., 10.11.1940 

Program: 16,55 O. Vaňorný 

1940 

 

1940 

 

1940 

 

1940 

25 kart. 

1377 2. List mladých, Praha, Brno, 17.2.1941 

Dokončený překlad Odyssei 

List mladých, Praha, východočes.vydání, 3.3.1941 

Žen Laichtrova nakladatelství 

1941 

 

1941 

25 kart. 

1378 3. Venkov, Praha, 8.11.1940 

Homérova Odyssea v novém rouše 

Národní listy, Praha, 3.vydání, 13.10.1940 

Odysseia pro dnešního člověka 

1940 25 kart. 

1379 4. Národní Střed, Praha 

Přebásnění dneška. Homérova Odysseia v Šrámkově Ohlasném 

Brázda, Praha, 27.11.1940 

Problematika překladů z antiky 

1940 25 kart. 

1380 5. Posel z Podhoří, Rychnov n/Kn., 9.11.1940 

Prof. Dr. Vaňorný osmdesátníkem 

Našinec, Olomouc, 9.11.1940 

Otmar Vaňorný osmdesátníkem 

Lidový deník, Praha, 9.11.1940 

Slavný překladatel O. Vaňorný osmdesátníkem 

Polední Lidové noviny, Brno, 12.11.1940 

Prof. Dr. O. Vaňorný 

České Slovo, Praha, 2.vyd., 9.11.1940 

Slovem i hudbou 

Večerník, Praha, 9.11.1940 

Klasický filolog Dr. O. Vaňorný osmdesátníkem 

Moravský deník, Olomouc, 9.11.1940 

Klasický filolog Dr. O. Vaňorný osmdesátníkem 

Večerník Nár.práce, Praha 

Osmdesátiny prof. Vaňorného 

1940 

 

1940 

 

1940 

 

1940 

 

1940 

 

1940 

 

1940 

 

1940 

25 kart. 

1381 7. Nový Večerník, Praha, Venkovské vydání, 11.11.1940 

Prof. Dr.h.c. O. Vaňorný osmdesátníkem 

Večerní Praha, 5.vydání, 12.11.1940 

Dr. O. Vaňorný osmdesátníkem 

Týden rozhlasu, Praha, 11.11.1940 

Slovesnost a Zpravodajství 

Polední list, Praha, 3.vydání, 12.11.1940 

Homérův překladatel 

Lidové noviny, Brno, 12.11.1940 

K osmdesátinám O. Vaňorného 

1940 

 

1940 

 

1940 

 

1940 

 

1940 

25 kart. 

1382 8. Výzva cestou evangelia, Praha, 2.1.1941 

Homérova Odysseia 

Lidové noviny, Brno, 14.1.1941 

Nový kritický měsíčník 

Zvon, Praha, 8.1.1941 

2.vydání Aeneidy 

Kostnické jiskry, Praha, 9.11.1941 

Homérova Odysseia v novém českém rouchu 

A - Z, Praha, východočeské vydání, 14.1.1941 

194 

 

1941 

 

1941 

 

1941 

 

1941 

25 kart. 



A - Z, Praha, venkovské vydání, 14.1.1941 

Národní politika, Praha, venkovské vydání, 9.2.1941 

Jihočeské listy, Budějovice, 19.2.1941 

Homérova Odysseia 

Zvon, Praha, 12.2.1941 

1941 

1941 

1941 

 

1941 

1383 9. České Slovo, Praha, 1.vydání, 12.11.1940 

O. Vaňorný osmdesátníkem 

Moravskoslezský Deník, Moravská Ostrava, 12.11.40 

Klasický filolog Dr. O. Vaňorný osmdesátníkem 

Národní listy, Praha, 1.vyd., 12.11.1940 

O. Vaňorný osmdesátníkem 

České Slovo, Praha, 1.vyd., 12.11.40 

1940 

 

1940 

 

1940 

 

1940 

25 kart. 

1384 10. Venkov, Praha, 12.11.1940 

K osmdesátce O. Vaňorného 

Národní politika, Praha, 12.11.1940 

Lidové listy, Praha, 12.11.1940 

Lidové noviny, Brno, 13.11.1940 

Obzor, Přerov, 13.11.1940 

1940 

 

1940 

1940 

1940 

1940 

25 kart. 

1385 11. Národní práce, Praha, 1.vydání, 12.11.1940 

A - Zet, Praha, 12.11.1940 

A - Zet, Praha, východočes.vydání, 13.11.1930 

Jihočeské listy, Budějovice, 13.11.1940 

České Slovo, Praha, 2.vydání, 14.11.1940 

Večerní České Slov, Pardubice, 13.11.1940 

Český deník, Plzeň, 20.11.1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

25 kart. 

1386 12. Pokrok, Hradec Králové, 14.11.1940 

Národní politika, Praha, 20.11.1940 

Národní Střed, Praha, 20.11.1940 

Posel z Podhoří, Rychnov n/Kn., 16.11.1940 

Posel z Podhoří, Rychnov n/Kn., 16.11.1940 

Český zápas, Praha, 21.11.1940 

Nové směry, Hradec Králové, 22.11.1940 

Nový večerník, Praha, 26.11.1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

25 kart. 

1387 13. Nový večerník, 2, 2.5.1940 

Našinec, Olomouc, 22.10.1940 

Národní práce, 17.9.1940 

Škola měšťanská, Praha, 26.10.1940 

Národní politika, Praha, 27.10.1940 

Pražský ilustrovaný zpravodaj, 31.10.1940 

Rakovnické noviny, Rakovník, 1.11.1940 

Venkov, Praha, 13.12.1940 

Kulturní zprávy, Prostějov, 5.11.1940 

Naše kniha, Praha, 7.11.1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

25 kart. 

1388 14. Český učitel, Praha, 28.11.1940 

Filosofická revue, Olomouc, č.4, 1940 

Česká osvěta, Praha, č.2, 1940 

Komenský, Brno, č.2, 1940 

Ženský obzor, Praha, č.9-10, 1940 

Věstník východočeské sokolské župy Pippichovy, Vysoké Mýto, č.11, 1940 

Naše doba, Praha, č.1, 1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

1940 

25 kart. 

  

Gratulace k 85.tým narozeninám 

 

  

1389 1. Královská česká společnost nauk, Praha 1945 25 kart. 

1390 2. Městské muzeum, Vysoké Mýto 1945 25 kart. 

1391 3. Ministerstvo školství a osvěty, Praha 

gratulace + udělení čestného životního příspěvku 12 000 K ročně 

1945 25 kart. 

1392 4. Místní národní výbor v Litomyšli 1945 25 kart. 



1393 5. Místní národní výbor v e Vysokém Mýtě 1945 25 kart. 

1394 6. Spolek rodáků a přátel města Rychnova n/Kn.se sídlem v Praze 1945 25 kart. 

  

7. Školy 

 

  

1395 Profesorský sbor reálného gymnázia v Litomyšli 1945 25 kart. 

1396 Profesorský sbor reálného gymnázia ve Vysokém Mýtě 1945 25 kart. 

1397 8. Tělocvičná jednota Sokol, Vysoké Mýto 1945 25 kart. 

1398 9. Všeobecná záložna ve Vysokém Mýtě 1945 25 kart. 

  

10. Jednotlivci 
 

  

1399 B  Josef Běhounek, profesor 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1400 František Beran, ředitel měst.dívčího reál.gymnázia v.v. 

1 ks 

1945 25 kart. 

1401 František Brýdl, farář 

1 ks 

1945 25 kart. 

1402 C  Frant. a Lola Cvetlerovi 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1403 Č  Dr. Jindřich Čadík, univ.profesor a ředitel muzea v Plzni 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1404 Josef Čech 

1 ks 

1945 25 kart. 

1405 D  Major Prof. Dr. J. Dvorský 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1406 JUDr. Bohuslav Dvořák 

1 ks 

1945 25 kart. 

1407 Dr. Bohumír Dvořák 

1 ks 

1945 25 kart. 

1408 F  Arnošt Fiedler 

    1 ks + 1 obl. 

1945 25 kart. 

1409 Dr. Ivan Franta 

1 ks 

1945 25 kart. 

1410 H  Hein 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1411 Hendrich 

1 ks 

1945 25 kart. 

1412 Josef Hudousek 

1 ks 

1945 25 kart. 

1413 CH  MUDr. Jaroslav Chaloupa 

       1 ks 

1945 25 kart. 

1414 J  Janák, redaktor „Nového národa“, Přerov 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1415  Bohuslava Janovská 

1 ks 

1945 25 kart. 

1416 Dr. Karel Jehlička 

1 ks 

1945 25 kart. 

1417 Prof. Karel Jelínek 

1 ks 

1945 25 kart. 

1418 Mudr. Josef Jetmar 

1 ks 

1945 25 kart. 

1419 František Jiroušek 

1 ks 

1945 25 kart. 

1420 K  Fr. Kolátor 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1421 J. Komada,  farář Čes.církve 

1 ks 

1945 25 kart. 



1422 Dr. F. Krupička, český anglista 1945 25 kart. 

1423 Dr. J.B. Kozák, profesor Karlovy univerzity 

1 ks 

1945 25 kart. 

1424 MUDr. Maria M. Kühnová 

1 ks + 1 obl. 

1945 25 kart. 

1425 L  Mudr. Josef Lásko 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1426 M  Václav Merta 

     1 ks 

1945 25 kart. 

1427 O. Moučka 

1 ks 

1945 25 kart. 

1428 rodina Moudrých: Jiřina, Jan a Zdenka z Kutné Hory 

1 ks 

1945 25 kart. 

1429 N  Jiřina Nováková 

     1 ks 

1945 25 kart. 

1430 Dr. F.V. Novotný, univ.profesor 

1 ks + 1 obl. 

1945 25 kart. 

1431 P  Dr. Josef Pešek 

    1 ks + 1 obl. 

1945 25 kart. 

1432 Dr. Josef Plocek 

1 ks 

1945 25 kart. 

1433 JUDr. Václav Pokorný, vládní rada zemského úřadu v.v. 

1 ks 

1945 25 kart. 

1434 R  Ing. Jos.Zd. Raušer, fin.rada v.v.a spisovatel 

    1 ks + 1 obl. + 2 separáty: Měděné doly „Bor“ v Jugoslávii a Z cesty do    

     krajiny Mzab k Mozabitům 

1945 25 kart. 

1435 Bohuslav Rupp, knihkupec „U sv. Jindřicha“ v Praze 

1 ks 

1945 25 kart. 

1436 S  Dr. Hubert Slonka 

    1 ks + 1 obl. 

1945 25 kart. 

1437 Růža Stalmašková 

1 ks 

1945 25 kart. 

1438 Š  PhMr. Libor Šilberský, lékárník 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1439 Antonín Šíma, ředitel Svazu kuratorií obchodního školství v Praze 

1 ks 

1945 25 kart. 

1440 JUDr. Miroslav Štědrý, notář 

1 ks 

1945 25 kart. 

1441 T  Ing. František Teplý, profesor Zemské rolnické a meliorační školy 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1442 Václav Tichý 

1 ks 

1945 25 kart. 

1443 Antonín Tlučhoř, ředitel velkostatku v.v. 

1 ks 

1945 25 kart. 

1444 Dr. Viktor Trkal, univ.profesor, generální tajemník České akademie věd a 

umění 

1 ks + 1 obl. 

1945 25 kart. 

1445 V  MUDr. Franta Valeš 

    1 ks 

1945 25 kart. 

1446 Dr. Jaroslav Vostřebal, lékárník 

1 ks 

1945 25 kart. 

1447 Josef Vrtěž 

1 ks 

1945 25 kart. 

1448 W  Markéta Wachtlová 

     1 ks 

1945 25 kart. 

1449 Z  Dr. Vlastimil Zátka 

    1 ks 

1945 25 kart. 



1450 František Zvára, veter.rada v.v. 

1 ks 

1945 25 kart. 

  

Zprávy v tisku k 85.tým narozeninám 

 

  

1451 1. Svobodný směr, Plzeň, 13-11-45 

nalep.výstřižek 

Svobodné Slovo, Praha, západočes.vydání, 13-11-45 

nalep.výstřižek 

1945 

 

1945 

25 kart. 

1452 2. Lidová demokracie, Praha, východočes.vydání, 14-11-45 

nalep.výstřižek 

Osvobozený našinec, Olomouc, 14-11-45 

nalep.výstřižek 

1945 

 

1942 

25 kart. 

1453 3. Svět v obrazech, týdeník ministerstva informací, č.19, roč.I., 15-11-45 

nalep.výstřižek 

Mladá Fronta, Praha, 15-11-45 

nalep.výstřižek 

1945 

 

1945 

25 kart. 

1454 4. Mladá Fronta, Praha, severočes.vydání, 16-11-45 

nalep.výstřižek 

Národní osvobození, Praha, II.vydání, 6-1-46 

nalep.výstřižek - přiložen lístek s poznámkou, že objednaný „Voce de 

Praha“ nebyl dodán 

1945 

 

1945 

25 kart. 

1455 5. Stráž českého východu, č.39, r.VIII., 20-10-45 

Lidová demokracie, Praha, I.vydání, 20-11-45 

nalep.výstřižek 

Práce, Praha, 1-1-46 

nalep.výstřižek 

Poděkování za gratulace k 85 narozeninám 

1945 

1945 

 

1945 

25 kart. 

1456 6. Lidová demokracie, Praha, II.vydání, 21-11-45 

nalep.výstřižek 

1945 25 kart. 

1457 7. Nový národ, Přerov, č.16, r.19, 2-12-45 

nalep.výstřižek 

1945 25 kart. 

1458 8. Stráž českého východu, č.1, r.IX., 1-12-46 

nalep.výstřižek 

Práce, Praha, 2-4-46 

nalep.výstřižek 

Práce, Praha, 2-4-46 

nalep.výstřižek 

1946 

 

1946 

 

1946 

25 kart. 

1459 9. Pozvánka na „Večer k poctě Prof. Dr. O. Vaňorného“ pořádaný Spolkem 

rodáků a přátel města Rychnova n/Kn.v Praze 

nalepeno 

1946 25 kart. 

1460 10. Nedělní noviny, Praha,3-3-46 

nalep.výstřižek 

1946 25 kart. 

1461 11. Svobodné noviny, Brno, moravské vydání, 11.11.1945 1945 25 kart. 

1462 12. Svobodné noviny, Praha, II.vyd., 11.11.45 1945 25 kart. 

1463 13. Svobodné noviny, Praha, II.vyd., 11.11.45 1945 25 kart. 

  

90.výročí narození O. Vaňorného 

 

  

1464 Vzpomínkový večer na Dr.h.c. O. Vaňorného k 90.tým narozeninám. 

Pořadatel: Osvětová komise MNV a Gymnázium ve Vys. Mýtě spolu 

s Extensemi vysokých škol československých v Praze 

3 ks 

1950 25 kart. 

1465 Pietní oslava a odhalení pomníku O. Vaňornému v Rychnově n/Kn. 

6 ks 

1950 25 kart. 

1466 Zprávy v tisku: Zdravý lid, roč.XXX., listopad-prosinec 1950 1950 25 kart. 

  

100.výročí narození O. Vaňorného 

 

  



1467 Jednota klasických filologů - pozvánka na přednášku Doc.Dr. Julie 

Novákové „Vaňorný překladatel“, č.1-2 

1960 25 kart. 

1468 Zprávy Jednoty klasických filologů, č.1, r.III., 1961 

Dr. L. Vidman „Sto let od narození O. Vaňorného“, č.3-5 

1961 25 kart. 

1469 Vlastivědné kroužky: Program na prosinec 1960, č.1-2 1960/1961 25 kart. 

1470 Regionální vlastivědný kroužek Rychnov n/Kn.při Středisku pro 

vlastivědnou práci v Praze, č.3-4 

 25 kart. 

1471 Ústav slepců Palata, Praha, č.5-6 1960 25 kart. 

1472 Oslavy 100 výročí v Rychnově n/Kn.: 

- Večer klasické poesie v překladech O. Vaňorného, č.1-2 

- Proslov přednesený na oslavě, č.3-8 

- Plakáty - 2 ks 

- Fotografie z odhalení bysty O. Vaňorného 

3 ks 

 25 kart. 

1473 100 výročí narození O. Vaňorného ve Vysokém Mýtě: 

- Pozvánka na oslavy - 2 ks 

- Proslov Dr. Jaroslav Nečas - 3 ks 

- Plakát - 1 ks 

1960 25 kart. 

1474 Zprávy v tisku: 

- Divadelní noviny, č.13, roč.IV., 1961, č.1-2 

- Hádanka a křížovka, č.11, r.12, 15.11.1960, č.3-4 

1960 25 kart. 

1475 Rukopis přednášky od Dr. Karla Svobody 

1 list 

s.d. 25 kart. 

1476 Rukopis přednášky Zdenky Vaňorné-Vycpálkové 

listy 1-4 

s.d. 25 kart. 

1477 Výstava z pozůstalosti O. Vaňorného ve Vysokém Mýtě 

29 ks /mj.dopis Frant. Laichtra z 10.11.1960, sochaře Leoše Kubíčka z 

8.11.60/ 

1960 25 kart. 

  

CH. VZPOMÍNKY NA O. VAŇORNÉHO 
 

  

1478 Pamětní síň O. Vaňorného ve Vysokém Mýtě. 

25 ks, 1 kn, 3 ks negativů, 13 fotografií 

1969 25 kart. 

1479 Přednášky: 

- Karel Horký, 2 ks 

- Prof. Dr. Jaroslav Jedlička, 1 ks 

-Dr. František Laichtr, 2 ks 

- Prof. Dr. B. Ryba, 5 ks 

- Z. Vaňorná-Vycpálková, 31 ks 

-Dr. A. Vidmanová, 1 ks 

 25 kart. 

1480 Posmrtné vydání Odysseie v „Úpravě“ Stiebitze - poznámky, 

korespondence 

 25 kart. 

1481 Dr. Karel Březina: Homér, Prof. Vaňorný a Rychnov. 

2 ks 

1962 26 kart. 

1482 Vzpomínka Dr. Karla Čupra na profesory Jana Kašpara a Otmara 

Vaňorného. 

5 str. 

1944 26 kart. 

1483 Běla Riegrová, rozená Kašparová, autorka kresby Zdeňky Vaňorné, která 

byla majetkem O. Vaňorného. 

1 ks 

s.d. 26 kart. 

1484 Z pamětí Karla Horkého na Otmara Vaňorného. 

8 ks 

s.d. 26 kart. 

1485 Otakar Štorch Marien, Ohňostroj. Paměti nakladatele Aventina II. 

Vzpomínky. Výpis stran 332-333 týkajících se O. Vaňorného. 

s.d. 26 kart. 

1486 Poznámky a výpisky Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové k životu a dílu O. 

Vaňorného. 

1 bal. 

s.d. 26 kart. 



1487 Jaroslav Bednář: Verše věnované O. Vaňornému, Sněženky z roku 1927 a 

Hvězdná tuláctví z roku 1929. 

2 ks 

s.d. 26 kart. 

  

I. OSTATNÍ PÍSEMNOSTI 
 

  

1488 Máj. Báseň od K.H. Máchy. Přepis od O. Vaňorného. 

21 str. 

1876 26 kart. 

1489 Filologické a příbuzné články o programech 1911/12. 

2 listy 

s.d. 26 kart. 

  

Výňatky a výstřižky v tisku: 

 

  

1490 1. Jakub Demel, Mé svědectví o Otakaru Březinovi. 

126 str. 

 26 kart. 

1491 2-4. Nabídka antikvariátu: Dopis V. Steimanna ml.  26 kart. 

1492 5. Kuba Melánovský. 

Autor F. Wenig + poznámky. 

 26 kart. 

1493 6. Kuba Melánovský. 

Autor F. Wenig s jinými poznámkami 

 26 kart. 

1494 7. Členské zprávy syndikátu českých spisovatelů: Za Ivanem Burešem.  26 kart. 

1495 Kyklops Polyfémes. 

Autor: Mertlík 

strojopis, 14 str. 

 26 kart. 

1496 Oznámení administrace Lidových novin v Brně. 

1 ks + 1 obl. 

1940 26 kart. 

  

Výstřižky: 

 

  

1497 1. Výstřižek z novin „Týdeník ministerstva informací“ č.25, r.II., 30.6.1946 

„Rychnovsko buduje“. 

Autoři: A. Ledečová a St. Dvořák 

1946 26 kart. 

1498 2. Olomoucké vzpomínky na J.E. Kosinu. 21.12.1927.Bližší údaje 

neuvedeny. 

1927 26 kart. 

1499 3. Kantor Olympan /Jan Event. Kosina/. 

Lidové noviny 22.12.27 

Autor: A.N. /Arne Novák/ 

1927 26 kart. 

1500 Navštívenky různých známých O. Vaňorného. 

14 ks 

s.d. 26 kart. 

1501 Navštívenky a poděkování. s.d. 26 kart. 

1502 Různé drobné písemnosti. 

7 ks 

s.d. 26 kart. 

  

J. FOTOGRAFIE 
 

  

1503 Listy s nalepenými fotografiemi, částečně s popiskami. 

129 listů, přiložen soupis 102 listů 

 bal.č.2 

1504 Album rodinných fotografií. 

52 ks 

 kart.26 

1505 Fotografie O. Vaňorného 

30 x 40 cm 

Fotografie O. Vaňorného 

30 x 40 cm 

 bal.3 

 

bal.3 

1506 Fotografie O. Vaňorného při práci a odpočinku.  kart.26 

1507 Fotografie manželky Zdenky v kovovém rámečku.  bal.3 

1508 Fotografie z přijetí účastníků sjezdu klasických filologů slovanských 1931 u 

primátora Baxy v Praze. 

 kart.26 



1509 Podobizny českých filologů 

/pohlednice - 10 ks/ 

  kart.26 

1510 Fotografie abiturientů symposia s profesory. 

7 ks 

 bal.3 

1511 Fotografie gymnázia ve V. Mýtě.  bal.3 

1512 Fotografie chalupy na Vinicích, z které při požáru O. Vaňorný zachránil a 

vynesl dítě. 

 kart.26 

1513 Fotografie Vysokého Mýta. 

79 ks 

 kart.26 

1514 Fotografie Litomyšle. 

2 ks 

 kart.26 

1515 Fotografie „Pamětní síň“ gymnázia a pamětní deska ve Vysokém Mýtě. 

3 ks 

 kart.26 

1516 Pohled z Rychnova n/Kn., v pozadí piaristické gymnázium. 

1 ks 

 kart.26 

1517 Blíže neurčené fotografie. 

3 ks 

 kart.26 

  

K. KRESBY 
 

  

1518 Portrét Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové. 

Autorka: Běla Kašparová /18.6.1901 - 4.11.1967. Malířka, žákyně 

Akademie výtvarného umění v Praze. Roku 1925 byla profesorkou 

v Místku. Je figurální malířkou moderních směrů. Její obrazy byly 

reprodukovány v „Rozpravách Aventina“, „Gentlemanů“ a v přílohách 

Národních Listů, Práva lidu a Perager Presse. Poprvé vystavovala v Galerii 

Bonaparte v Paříži v říjnu 1930 /Vějíř, Dvě sestry, Kaktus, Čtenáři, 

Pradleny aj./. Roku 1932 vystavovala v Galerii Dr. Fligla přes 50 kreseb. 

 kart.26 

  

L. OBRÁZKY Z CEST 
 

  

 Itálie:   

1519 Tempel Italiens. 

Autor: Paul Oetwin Rase 

Marburg am der Lahn 1924. 

 kart.27 

1520 Catania. Aci Cystello Monte Etna.  kart.27 

1521 Visita Alla cetrosa di Pavia, Milan /rok neuveden/.  kart.27 

1522 Capri. /bližší údaje neuvedeny/  kart.27 

1523 Firenze. /bližší údaje neuvedeny/  kart.27 

1524 Girgenti selinunte. /bližší údaje neuvedeny/  kart.27 

1525 Milano. /bližší údaje neuvedeny/  kart.27 

1526 Ricordo di Milano. /bližší údaje neuvedeny/  kart.27 

1527 Palermo museo nazionale. /bližší údaje neuvedeny/  kart.27 

1528 Pompei. /bližší údaje neuvedeny/  kart.27 

1529 Fotografie z Říma.  kart.27 

1530 Roma souvenir album noc 90 vedute.  kart.27 

1531 Dal alte Rom. Eine Geschichte und Beschreibung der Stadt. 

Autor: Prof. Dr. Franz Perschinka, Vídeň. 

 kart.27 

1532 Siracusa museo nazionale.  kart.27 

1533 Taormina, Messina.  kart.27 

 Řecko:   

1534 Athénes ancienne et moderne.  kart.27 

1535 Grichische Tempel. 

Autor: Paul Ortwin Rave 

 kart.27 

 Rakousko:   



1536 Die Schafberg - Bahn. 

Autor: R.von Freiauff, Salzburg 

 kart.27 

1537 Reprodukce busty Homéra. 

2 ks 

 kart.27 

1538 Reprodukce Pohled z Korfy. 

2 ks 

 kart.27 

  

M. PLAKÁTY 
 

  

 Bratislava:  kart.28 

1539 1. Kultura antická základ kultury dnešní. 

Přednáška O. Vaňorného, pořadatel TJ Sokol I., Odbočka svazu 

čs.důstojnictva, Bratislavský odbor Ústř.spolku čsl.profesorů, 28.3.1935. 

 kart.28 

1540 2-3. Kultura antická základ kultury dnešní. 

Přednáška O. Vaňorného, pořadatel TJ Sokol I., Odbočka svazu 

čs.důstojnictva, Bratislavský odbor Ústř.spolku čsl.profesorů, 28.3.1935. 

malý plakátek - 2 ks 

 kart.28 

1541 3. Kultura antická základem vzdělanosti moderní. S recitovanými ukázkami 

z překladů přednášejícího. 

Přednáška O. Vaňorného, pořadatel Českobudějovický odbor Ústř.spolku 

českoslov.profesorů a Okr.osvětový sbor, 30.11.1934. 

 kart.28 

1542 5. Kultura antická základem vzdělanosti moderní. S recitovanými ukázkami 

z překladů přednášejícího. 

Přednáška O. Vaňorného, pořadatel Českobudějovický odbor Ústř.spolku 

českoslov.profesorů a Okr.osvětový sbor, 30.11.1934. 

malý plakát 

 kart.28 

 Derflík:   

1543 6. O významu Bílé Hory. 

Přednáška O. Vaňorného, pořadatel Sdružení malých zemědělců v Derflíku, 

27.4.1919. 

 kart.28 

 Hradec Králové:   

1544 7. Na počest dvoutisících narozenin básníka P. Vergilia Marona oslavný 

večer. 

Pořadatel Rašínovo st.gymnázium v Hradci Králové, 29.11.1930. 

 kart.28 

1545 8-10. Antika základem moderní vzdělanosti 

Přednášející O. Vaňorný, pořadatel Rodičovské sdružení Rašínova 

gymnázia a dívčího reálného gymnázia v Hradci Králové, 22.2.1935. 

 kart.28 

 Choceň:   

1546 11. Antika jako základ moderního života. 

Přednášející O. Vaňorný, pořadatel Místní osvětová komise v Chocni, 

21.11.1934. 

 kart.28 

1547 12-14. Antika jako základ moderního života. 

Přednášející O. Vaňorný, pořadatel Místní osvětová komise v Chocni, 

21.11.1934. 

malý plakát - 3 ks 

 kart.28 

 Kolín:   

1548 15. Bez antické kultury nebylo by moderní vzdělanosti. 

Přednášející O. Vaňorný, pořadatel Okresní osvětový sbor, 27.9.1934. 

 kart.28 

1549 16-18. Bez antické kultury nebylo by moderní vzdělanosti. 

Přednášející O. Vaňorný, pořadatel Okresní osvětový sbor, 27.9.1934. 

malé plakátky - 3 ks 

 kart.28 

 Kostelec nad Orlicí:   

1550 19-20. Pompeje, město Vesuvem zasypané. 

Přednášející O. Vaňorný, pořadatel Vzdělávací sbor pro okres Kostelec 

n/O., 19.2.1910. 

 kart.28 

 Luže:   



1551 21. Čechy po Bílé Hoře. 

Přednášející O. Vaňorný, pořadatel TJ Sokol Luže, 2.2.1921. 

 kart.28 

1552 22-25. O Pompejích. 

Přednášející Otmar Vaňorný, pořadatel Klub fotografů amatérů ve Vysokém 

Mýtě, 3.4.1910. 

 kart.28 

1553 26. Bílá Hora. 

Přednášející Otmar Vaňorný, pořadatel TJ Sokol Nové Hrady, 13.6.1920. 

 kart.28 

 Ostrava:   

1554 27. Antika a přítomnost. 

Přednášející Otmar Vaňorný, pořadatel Kulturní rada pro širší Ostravsko 

spolu s Rodičovskými sdruženími při Čes.stř.školách Velké Ostravy a 

Ostravským krajinským odborem ÚSČoP, 14.1.1935. 

 kart.28 

 Praha:   

1555 28. Homérova Odysseia. 

Přednášející Otmar Vaňorný, pořadatel Studentská scéna na Královských 

Vinohradech, 7.3.1926. 

 kart.28 

1556 29. Revuální představení „Od antiky k přítomnosti“. 

Přednášející O.Vaňorný, pořadatel Studentský orchestr druhého 

stát.č.s.reál.gymnázia v Praze XII., 24.3.1939. 

1939 kart.28 

1557 30. Revuální představení „Od antiky k přítomnosti“. 

Přednášející O.Vaňorný, pořadatel Studentský orchestr druhého 

stát.č.s.reál.gymnázia v Praze XII., 24.3.1939. 

1939 kart.28 

1558 31. Vzpomínkový večer k devadesátým narozeninám Prof. Dr. O. 

Vaňorného. 

Přednášející univ.prof. Z. Vysoký, pořadatel Spolek rodáků a přátel města 

Rychnova n/Kn.se sídlem v Praze, 9.11.1950. 

1950 kart.28 

 Rychnov nad Kněžnou:   

1559 32. Slavnostní večer k poctě našeho nejlepšího překladatele děl 

Homérových a Vergiliových, čestného občana města pana profesora 

PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Pořadatel Profesorský sbor Pelclova st.čs.reál.gymnázia pod protektorátem 

rady a zastupitelstva města Rychnova n/Kn., 22.10.1936. 

1936 kart.28 

1560 33. Slavnostní večer k poctě našeho nejlepšího překladatele děl 

Homérových a Vergiliových, čestného občana města pana profesora 

PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Pořadatel Profesorský sbor Pelclova st.čs.reál.gymnázia pod protektorátem 

rady a zastupitelstva města Rychnova n/Kn., 22.10.1936. 

1936 kart.28 

1561 34. Slavnostní večer k poctě našeho nejlepšího překladatele děl 

Homérových a Vergiliových, čestného občana města pana profesora 

PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Pořadatel Profesorský sbor Pelclova st.čs.reál.gymnázia pod protektorátem 

rady a zastupitelstva města Rychnova n/Kn., 22.10.1936. 

1936 kart.28 

1562 35. Slavnostní večer k poctě našeho nejlepšího překladatele děl 

Homérových a Vergiliových, čestného občana města pana profesora 

PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Pořadatel Profesorský sbor Pelclova st.čs.reál.gymnázia pod protektorátem 

rady a zastupitelstva města Rychnova n/Kn., 22.10.1936. 

malý plakát 

1936 kart.28 

1563 36. Slavnostní večer k poctě našeho nejlepšího překladatele děl 

Homérových a Vergiliových, čestného občana města pana profesora 

PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Pořadatel Profesorský sbor Pelclova st.čs.reál.gymnázia pod protektorátem 

rady a zastupitelstva města Rychnova n/Kn., 22.10.1936. 

1936 kart.28 



1564 37. Slavnostní večer k poctě našeho nejlepšího překladatele děl 

Homérových a Vergiliových, čestného občana města pana profesora 

PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Pořadatel Profesorský sbor Pelclova st.čs.reál.gymnázia pod protektorátem 

rady a zastupitelstva města Rychnova n/Kn., 22.10.1936. 

1936 kart.28 

1565 38. Pietní vzpomínka na Dr.h.c. O. Vaňorného při uložení urny s jeho 

popelem na rychnovský hřbitov. 

Pořadatel Místní rada osvětová a Pelclovo reál.gymnázium v Rychnově 

n/Kn., 10.10.1948. 

1948 kart.28 

1566 39. Pietní vzpomínka na Dr.h.c. O. Vaňorného při uložení urny s jeho 

popelem na rychnovský hřbitov. 

Pořadatel Místní rada osvětová a Pelclovo reál.gymnázium v Rychnově 

n/Kn., 10.10.1948. 

1948 kart.28 

1567 40. Pietní vzpomínka na Dr.h.c. O. Vaňorného při uložení urny s jeho 

popelem na rychnovský hřbitov. 

Pořadatel Místní rada osvětová a Pelclovo reál.gymnázium v Rychnově 

n/Kn., 10.10.1948. 

1948 kart.28 

1568 41. Pietní oslava odhalení pomníku Prof.. O. Vaňorného. 

Pořadatel MNV a Pelclovo reál.gymnázium v Rychnově n/Kn., 22.10.1950. 

1950 kart.28 

1569 42. Pietní oslava odhalení pomníku Prof.. O. Vaňorného. 

Pořadatel MNV a Pelclovo reál.gymnázium v Rychnově n/Kn., 22.10.1950. 

1950 kart.28 

 Vysoké Mýto:   

1570 43. Cesta k Homérovi. 

Přednášející univ.prof. Dr. Arne Novák, pořadatel Profesorský sbor 

gymnázia ve V. Mýtě, 19.3.1933. 

1922 kart.28 

1571 44. O významu antické kultury pro moderní život. 

Přednášející O. Vaňorný, pořadatel Městský osvětový sbor ve V. Mýtě, 

7.2.1934. 

1934 kart.28 

1572 45. Slavnostní večer 75.narozenin PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Přednášející univ.prof. Dr. František Novotný, 23.11.1935. 

1935 kart.28 

1573 46. Slavnostní večer 75.narozenin PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Přednášející univ.prof. Dr. František Novotný, 23.11.1935. 

1935 kart.28 

1574 47. Slavnostní večer 75.narozenin PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Přednášející univ.prof. Dr. František Novotný, 23.11.1935. 

1935 kart.28 

1575 48. Slavnostní večer 75.narozenin PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Přednášející univ.prof. Dr. František Novotný, 23.11.1935. 

malý plakát 

1935 kart.28 

1576 49. Slavnostní večer 75.narozenin PhDr.h.c. O. Vaňorného. 

Přednášející univ.prof. Dr. František Novotný, 23.11.1935. 

1935 kart.28 

1577 50. Program večera k poctě 85.narozenin O. Vaňorného. 

Pořadatel Kulturní komise MNV + St.reál.gymnázium V. Mýto, 24.11.1945. 

1945 kart.28 

1578 51. Program večera k poctě 85.narozenin O. Vaňorného. 

Pořadatel Kulturní komise MNV + St.reál.gymnázium V. Mýto, 24.11.1945. 

1945 kart.28 

1579 52. Tryzna k uctění památky profesora Dr.h.c. O. Vaňorného. 

Pořadatel Místní rada osvětová a reálné gymnázium ve Vysokém Mýtě, 

28.1.1947. 

1947 kart.28 

1580 53. Vzpomínkový večer u příležitosti 90.výročí narození profesora 

vysokomýtského gymnázia Dr.h.c. O. Vaňorného, básníka a překladatele, 

čestného občana V. Mýta. 

Přednášející univ.prof. Dr. Bohumil Ryba, pořadatel Osvětová komise 

MNV a gymnázium V. Mýto spolu s Exzensemi vysokých škol 

československých v Praze, 8.11.1950. 

1950 kart.28 



1581 54. Vzpomínkový večer u příležitosti 90.výročí narození profesora 

vysokomýtského gymnázia Dr.h.c. O. Vaňorného, básníka a překladatele, 

čestného občana V. Mýta. 

Přednášející univ.prof. Dr. Bohumil Ryba, pořadatel Osvětová komise 

MNV a gymnázium V. Mýto spolu s Exzensemi vysokých škol 

československých v Praze, 8.11.1950. 

1950 kart.28 

1582 a 55-59. Vzpomínkový večer u příležitosti 90.výročí narození profesora 

vysokomýtského gymnázia Dr.h.c. O. Vaňorného, básníka a překladatele, 

čestného občana V. Mýta. 

Přednášející univ.prof. Dr. Bohumil Ryba, pořadatel Osvětová komise 

MNV a gymnázium V. Mýto spolu s Exzensemi vysokých škol 

československých v Praze, 8.11.1950. 

malý plakát - 5 ks 

1950 kart.28 

1582 b 60. Pan profesor přichází…/Otmar Vaňorný/ 

Přednášející Zdenka Vaňorná-Vycpálková, pořadatel Městská lidová 

knihovna, Knihovna ZK Karosa a MO Svazu čs.invalidů ve Vys. Mýtě, 

12.3.1964. 

1964 kart.28 

1583 61. Dr.h.c. Otmar Vaňorný. Vzpomínkový večer u příležitosti 20.výročí 

úmrtí. 

Přednášející Prof. Miloš Lukáš, pořadatel Závodní klub Karosa a Městská 

lidová knihovna ve V. Mýtě, 31.1.1967. 

1967 kart.28 

1584 62. Oslavy 90.výročí gymnázia ve Vys. Mýtě. 

Současnost Pamětní síň Dr.h.c.c.profesora O. Vaňorného, 20.a 31.8.1969. 

1969 kart.28 

  

N. KNIHY 
 

  

1585 Josef Dohnal, Ilias. 

Šestnáct litografií na náměty Homérova eposu. 

Vydal Jiří Jelen na Mělníce, 1944. 

 kart.28 

1586 F.W. Schneidewin, Sophokles. 

IV.díl Antigone, Berlín 1875. 

 kart.28 

1587 Romance o králi Rodrigovi, kterak vnikl v Toledě do domu Herkulova. 

Titulní list a předmluva chybí, autor neuveden. 

 kart.28 

1588 Výpisy z Listů filologických. 

1 balíček 

 kart.28 

1589 Laichterova filosofická knihovna: Platon. Menexenos. 

Seš. 31, roč.VI., Praha 1941. 

 kart.28 

1590 Laichterova filosofická knihovna: Platon. Hippias Isu Menevenos. 

Seš. 29-30, roč.VI. 

 kart.28 

1591 Jan Laichter, Život a dílo. Vzpomínky a úvahy. 

Praha 1935. 

 kart.28 

1592 Sofokles, Král Oidipus - Antigone - Slídiči. 

Praha 1942. 

 kart.28 

1593 Dr. Karel Březina, Navštivte Rychnov n/Kněžnou. s.d. kart.28 

1594 Stanislav Dvořák, Rychnov nad Kněžnou a klimatické lázně Studánka. 1940 kart.28 

1595 Ročenka Spolku přátel střední školy ve Vysokém Mýtě.  

/Otmaru Vaňornému k sedmdesátinám/ 

1930 kart.28 

1596 Ročenka Spolku přátel střední školy ve Vysokém Mýtě.  

/Otmaru Vaňornému k sedmdesátinám/ 

1930 kart.28 

1597 Roční zprávy Státního reálného gymnázia ve Vys. Mýtě. 1910/1911 

1915/1916 

1917/1918 

1929/1930 

1935/1936 

kart.28 

1598 Padesát let vysokomýtského gymnázia. 

3 ks 

1929 kart.28 

1599 Výroční zpráva vyššího gymnázia v Rokycanech. 1904/1905 kart.28 



  

O. MAPY 
 

  

1600 Atlas starých dějin. 

Autor: Heinrich Kiepert, Berlín, s.d. 

Kniha poškozená, obsahuje šest map 

mapa č.1 

 bal.č.4 

1601 Mapa Řecka. 

2 ks 

mapa č.2-3 

 bal.č.4 

1602 Cestovní mapa Moravy a Slezska. 

Autor: J.E. Wagner, Praha 1897 

mapa č.4 

 bal.č.4 

1603 Generální mapa středních Čech /okolí Pražské/. 

Autor: J.E. Wagner, Praha 1897 

mapa č.5 

 bal.č.4 

1604 Plán Františkových lázní. 

Autor a rok vydání neuvedeno. 

Vydal: Orell Füssli a Cn. Zürich. 

mapa č.6 

 bal.č.4 

1605 Situační plán král.města Kolína, 1900. 

Autor: J.L. Bayer, Kolín 

Vydal: nakl. Fr. Šindelář, Kolín 

mapa č.7 

 bal.č.4 

1606 Plán von Leitmeritz /Plán Litoměřic/. 

Bližší údaje neuvedeny. 

mapa č.8 

 bal.č.4 

1607 Plán král.města Plzně a okolí. 

Rok neuveden. 

Nákladem Jos. Nováka a F.J. Šaška. 

mapa č.9 

 bal.č.4 

1608 Vilímkův plán Prahy a obcí sousedních. 

Nakladatel: Jos. R. Vilímek, Praha 1908 

mapa č.10 

 bal.č.4 

1609 Přehled tratí elektrických drah král.hlav.města Prahy, 1908. 

mapa č.11 

 bal.č.4 

1610 Plan von Wien /Plán Vídně/. 

Autor: Kartogr. Anst.Th. Bannwarth, Vídeň 

Vydal: Josef Hilmesch, Vídeň 

Rok neudán. 

mapa č.12 

 bal.č.4 

1611 Verkehrscentrum nov Wien /Centrum Vídně/. 

Kartographische Anstalt G. Freytag et Berndt, Vídeň. 

Rok neuveden. 

mapa č.13 

 bal.č.4 

1612 Monumentalplan von Zürich /Plán významných budov v Curychu/. 

Bližší údaje neuvedeny. 

mapa č.14 

 bal.č.4 

  

P. OSTATNÍ MATERIÁL 
 

  

1613 Nádobka kovová ze Švýcarska.   kart.29 

1614 a Dřevěný medvídek.  kart.29 

1614 b Film: P.O. Naso.  kart.29 



1615 Deník neznámého studenta. /Podle Zdenky Vaňorné jde pravděpodobně o 

Josefa Andrleho, nar. 29.5.1892 ve Velké Skrovnici, pozdějšího ř.k.faráře ve 

Zbraslavicích u Kutné Hory/. 

1 kniha 

 kart.29 

1616 Reprodukce antických postav + 2 torza mapek.  kart.29 

1617 Vavřínový věnec, který patřil O. Vaňornému.  kart.30 

  

II. Zdeňka Steimannová,  

provdaná Vaňorná 
/1.8.1870 - 22.4.1950/ 

 

  

1618 Křestní list, výpis z matriky narozených + opis křestního listu s.d. 

2 ks 

1889 kart.31 

1619 Školní vysvědčení z Obecné školy pětitřídní v Táboře. 

7 ks 

1877-1881 kart.31 

1620 Vysvědčení z Měšťanské školy trojtřídní v Táboře. 

11 ks 

1881-1884 kart.31 

1621 Vysvědčení o způsobilosti učiti jazyku francouzskému. 1889 kart.31 

1622 Oddací list: svatba 6.9.1894, manžel Otmar Vaňorný. 

2 ks 

1894 kart.31 

1623 Doklad o zpopelnění. 

1 ks 

1950 kart.31 

1624 Spolek krematorium: vyúčtování zpopelnění. 

4 ks 

1950 kart.31 

1625 Zpráva v tisku o úmrtí. 

In: Lidové noviny, 3.5.50. 

2 ks 

3.5.1950 kart.31 

1626 Spolek na podporu chudých studujících v H. Králové. 

4 ks + 3 obl. 

1889-1891 kart.31 

1627 Zprávy v tisku o Zdeňce Steimannové jako předtanečnici na plese. 

1 ks 

1889, 1890 kart.31 

1628 Výpisky z literatury. 

3 sešity, 1 sv., 1 list 

s.d. kart.31 

1629 Seznam výbavy. 

1 ks 

s.d. kart.31 

1630 Úmrtní list manžela, úmrtní oznámení + poděkování za soustrast. 

4 ks 

1947 kart.31 

1631 Žádost o vdovský důchod. 

6 ks 

1947 kart.31 

1632 Úmrtní list Zdeňky Vaňorné. 

1 ks 

1950 kart.31 

1633 Parte Zdeňky Vaňorné. 

6 ks 

1950 kart.31 

1634 Proslov Prof. Dr. B. Ryby v krematoriu. 

2 listy 

1950 kart.31 

1635 Poděkování za soustrast. 

2 ks 

1950 kart.31 

  

Společenský život 

 

  

1636 Listy z památníku z doby pobytu v Hradci Králové. 

4 ks 

1890 kart.31 

1637 Výtah z deníku O. Vaňorného „Básně milostné, seznámení se Zdenkou. 

strojopis, 45 str. 

1891-1892 kart.31 



  

Korespondence 

 

   

1638 Telegramy s rodinnými sděleními. 

3 ks 

s.d. kart.31 

1639 Vizitky s verši od Otmara Vaňorného. 

r.1891 - 21 ks + r.1892 - 14 ks 

1891-1892 kart.31 

1640 Dopisy Otmara Vaňorného Zdence: 

r.1892 - 45 ks, 1893 - 38 ks, 1894 - 36 ks, 1902 - 1 ks, 1903 - 2 ks,  

1905 – 5 ks, 1922 - 1 ks, 1927 - 1 ks, 1933 - 1 ks, 1936 - 1 ks, 1941 - 1 ks, 

s.d. - 5 ks 

1892-1941 kart.31 

  

Kondolence k úmrtí manžela 

 

  

1641 Ministerstvo školství a osvěty Praha. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1642 Děkan Filosofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1643 Rektor akademie výtvarných umění v Praze. 

1 ks 

1947 kart.32 

1644 Rektor univerzity Karlovy v Praze. 

1 ks 

1947 kart.32 

1645 Spolek rodáků a přátel města Rychnova n/Kn. 

1 ks 

1947 kart.32 

1646 ROH, svaz zaměstnanců školství a osvěty, Praha. 

1 ks 

1947 kart.32 

1647 Měšťanská škola chlapecká ve Vysokém Mýtě. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1648 Jiráskovo státní gymnázium v Českých Budějovicích. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1650 Státní reálné gymnázium ve Vysokém Mýtě. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1651 Místní národní výbor Chroustovice. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1652 Místní národní výbor v Litomyšli. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1653 Místní národní výbor Vysoké Mýto. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1654 Masarykovy domovy, sociální ústavy hlav.města Prahy. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1655 Městské muzeum ve Vysokém Mýtě. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1656 Městská veřejná knihovna. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1657 Místní rada osvětová ve Vysokém Mýtě. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

  

Jednotlivci 
 

  

1658 B  František Barcal, V. Mýto 

    1 ks 

1947 kart.32 

1659 Dr. Miloš Bednář, V. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1660 František Beran, ředitel střed.školy v.v., Hradec Králové 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1661 Josef Běhounek, zatímní správce reál.gymnázia Teplice-Šenov 1947 kart.32 

1662 Jan Bulva, V. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 



1663 C  Maria Calma-Veselá, Praha 

    1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1664 František Cvetler, ředitel gymnázia Znojmo 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1665 Č  PhMr. Viktor Černý, lékárník, Vys. Mýto 

    1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1666 Dr. Karel Čupr, Brno 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1667 D  Josef Doležal, Vys. Mýto 

    1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1668 E  Karel Engelmüller, Praha 

    1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1669 F  Arnošt Fiedler, vrchní rada politické správy při Zemském národním    

     výboru, Brno 

     1 ks  

1947 kart.32 

1670 B. Fikejz, knihař, Vys. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1671 G  Marie Grohová, Praha 

    1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1672 H  František Halas 

    1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1673 Vladimír Hamer, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1674 Václav Hejn, Rychnov n/Kn. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1675 Božena Herelová, Brno 

1 ks 

1947 kart.32 

1676 Bohumil Hodáň, V. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1677 Zdeňka Hofmanová, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1678 Karel Horký, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1679 Zdena Horová, vdova po básníku 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1680 Karel Hrdina, Brno 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1681 CH  MUDr. Jaroslav Chalupa, Vysoké Mýto 

       1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1682 Josef Chalupa, Vys. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1683 Jan Miikš Chanovský, spisovatel a redaktor, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1684 J  Josef Jagr, ředitel Spořitelny, V. Mýto 

   1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1685 František Janda, řed.měšť.školy, V. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1686 Anna Jedličková, učitelka 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1687 Antonín Jelínek, Rychnov 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1688 Dr. J. Jetmar, Hradec Králové 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1689 Sestry Jirečkovy, V. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1690 Dr. Karel Johanovský, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 



1691 K  Božena Kašparová, Praha 

     1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1692 MUDr. Vojtěch Klajl, V. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1693 Alois Kolařík, Bojkovice 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1694 Božena Kosinová, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1695 Leopolda Kryštofová 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1696 Dr. František Křehlík, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1697 Jaroslav Kvapil, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1698 L  František Laichter, Praha 

    2 ks + 2 obl. 

1947 kart.32 

1699 Lehký, Vys. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1700 K. Lejskovcová, Satalice 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1701 Univ. Prof. Dr. Jaroslav Ludvíkovský, Brno 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1702 M  Msgr. František Machač, děkan, Rychnov n/Kn. 

    1 ks 

1947 kart.32 

1703 Miloš Malina, akademický malíř, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1704 Marešová, Vysoké Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1705 Prof. Dr. Boh. Mašek, Ondřejov 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1706 Jan Mergl, Vys. Mýto 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1707 Julie W. Mezerová, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1708 MUDr. Ant. Mojžíš, Břevnov 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1709 Jan Moudrý, Kutná Hora 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1710 MUDr.  Bohumil Musil, Chocerady 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.32 

1711 P  Phil.C. Miloš Popel, tajemník Syndikátu čes.spisovatelů, Praha 

    1 ks 

1947 kart.32 

1712 R  Anna Roškotová, Praha 

    1 ks 

1947 kart.32 

1713 Vizitky: Zdeňka Steimannová - 3 ks 

Zdeňka Steimannová-Vaňorná - 3 ks 

Zdeňka Vaňorná, choť c.k.gymn.profesora - 1 ks 

1947 kart.32 

  

Fotografie 

 

  

1714 Fotografie z II.ročníku 1883. 

1 ks 

  kart.32 

1715 Fotografie O. Vaňorného a Zdeňky v sametových deskách.  kart.32 

1716 Fotografie dědečka Josefa Steimanna /býval vojenským kapelníkem, později 

řídícím učitelem v Bohdanči/. 

1 ks 

 kart.32 



  

Ostatní materiál 

 

  

1717 Svatý obrázek z prvního sv.přijímání. 

1 ks 

 kart.32 

1718 Upomínky na plesy. 

3 ks 

 kart.32 

1719 Dřevěná kazeta. /Zuckmantal/ 

1 ks 

 kart.32 

   

RODINA STEIMANNOVA: 

 

Vilém Steimann /otec Zdenky Steimannové/ 

/*1840 v Gospic v Dalmácii, +1905 v Hradci Králové/ 

 

 kart.33 

1720 Úmrtní list, strojopisný opis, 1 ks 1905 kart.33 

  

Školní vysvědčení: 

 

  

1721 - Likaner Grenz-Regiments, Hauptschule v Gospic 

1 ks 

1848 kart.33 

1722 - Kreiskaufschule v Pardubicích 

1 ks 

1852 kart.33 

1723 - Gymnázium v Praze na Starém Městě 

2 ks 

1853, 1854 kart.33 

1724 - Gymnázium v Hradci Králové 

16 ks 

1853, 1855-

1861 

kart.33 

1725 - Maturitní vysvědčení 

1 ks 

1861 kart.33 

1726 Index z univerzity v Praze 

1 sešit 

1861-1864 kart.33 

1727 Potvrzení o absolvování jedn.semestrů na Filologické fakultě v Praze 

5 ks 

1861-1863 kart.33 

1728 Vysvědčení o způsobilosti k učení 

4 ks 

1865-1866 kart.33 

1729 Zdravotní vysvědčení 

1 ks 

1861 kart.33 

1730 Oznámení o zvolení dopisujícím členem České akademie císaře Františka 

Josefa I.pro vědy, slovesnost a umění 

1 ks 

1890 kart.33 

1731 Úmrtní oznámení Viléma Steimanna od rodiny 

1 ks 

1905 kart.33 

1732 Úmrtní oznámení Viléma Steimanna od gymnázia v H. Králové 

1 ks 

1905 kart.33 

1733 Zprávy v tisku o úmrtí Viléma Steimanna: 

- Osvěta lidu, č.57, roč.X., 15.7.1905, 1 ks 

- Ratibor, týdeník, H. Králové, č.22, r.XXII. 

- Ratibor, neodvislý politický list pro zájmy hradeckého kraje, č.29,  

   roč.XXII., 22.7.1905, 1 dvojlist 

1905 kart.33 

1734 Bibliografie prací V. Steimanna. 

3 ks 

s.d. kart.33 

1735 Seznam knih v Steimanna, předaných MNV v Táboře. s.d. kart.33 

1736 Korespondence se školskými úřady. 

49 ks 

1862-1905 kart.33 

1737 Dopis od přítele Ign… /bližší údaje neuvedeny a podpis nečitelný/ 

1 ks 

1892 kart.33 

  

Články o Vilému Steimannovi 

 

  



1738 Vilém Steimann, c.k.vládní rada, ředitel c.k.vyššího gymnázia v H. Králové, 

dopisující člen České akademie. 

Autor: Robert Novák 

1 brožura 

s.d. kart.33 

1739 Vládní rada, c.k.ředitel Vilém Steimann, nástin životopisný, Hradec 

Králové. 

Autor: František Fischer, c.k.profesor 

4 ks brožurky 

1906 kart.33 

  

Články v tisku o Vilému Steimannovi 

 

  

1740 1. Osvěta lidu, č.57, r.X., 15.7.1905 1905 kart.33 

1741 2-3. Ratibor, týdeník, č.29, r.XXII., 2.7.1905 1905 kart.33 

1742 4. Ratibor, č.29, r.XXII., 22.7.1905 1905 kart.33 

1743 5-6. Ratibor, č.29, r.XXII., 22.7.11905 /poděkování rodiny/ 1905 kart.33 

1744 7. Český jih, týdeník, č.30, r.33, 22.7.1905 1905 kart.33 

1745 8. Čas, č.203, r.XIX., 26.7.1905 1905 kart.33 

1746 9. Dvacet pět let Času, č.347, část II., 16.12.1911 1911 kart.33 

1747 10-12. Národní listy, 11.4.1912 1912 kart.33 

1748 13-14. 28.říjen Praha, č.181, r.VII., 11.8.1925 1925 kart.33 

1750 15. Lidové noviny, 2.9.1927 1927 kart.33 

1751 Výroční zprávy gymnázia v Hradci Králové. 

4 sešity 

1880-1889 

1890-1891 

1894-1895 

1904-1905 

kart.33 

1752 Navštívenka Viléma Steimanna. 

3 ks 

s.d. kart.33 

  

RODINA STEIMANNOVA: 

 

Emilie Steimannová, rozená Kremličková  

/manželka Viléma Steimanna/ 

3.3.1850 - 9.9.1918  
 

  

1753 Dohoda o autorských právech s nakladatelstvím Štorcha. 1907 kart.33 

1754 Úmrtní list r.1918. 

strojopisný opis r.1918 

1 ks 

1941 kart.33 

1755 Úmrtní oznámení. 

1 ks 

1918 kart.33 

  

RODINA STEIMANNOVA: 

 

DĚTI: Zdeňka, provdaná za Otmara Vaňorného 

           Božena, neprovdaná, +1925               

           Vilém /1847 - 1961/, c.k.finanční sekretář, manželka Marie, rozená                     

                                              Faltysová 

           Emilie, +1959, provdaná za JUDr. Františka Steinfelda, +1952 

           Marie, provdaná Čuberková  
 

  

1756 Parte dcery Boženy Steimannové. 

2 ks 

1925 kart.33 

1757 Parte Františky Steimannové, rozené Macákové, manželky syna Viléma. 

1 ks 

 kart.33 

1758 Parte Emilie Steinfeldové, rozené Steimannové. 1959 kart.33 

1759 Parte JUDr. František Steinfeld, manželka Emilie. 1950 kart.33 



  

Sourozenci Viléma Steimanna 

/tchán Otmara Vaňorného/ 

 

Bratři:  Stanislav Steimann, učitel, +1905 

            Bohuslav Steimann, řídící učitel 

Sestry: Božena Steimannová, provdaná Kosinová, +1901 

            Františka Steimannová 

            Josefina Steimannová, svobodná, +1913  
 

  

1760 Parte Stanislava Steimanna. 

1 ks 

1905 kart.33 

1761 Parte Josefiny Steimannové. 

1 ks 

1913 kart.33 

1762 Parte Boženy Kosinové, rozené Steimannové. 

1 ks 

1901 kart.33 

1763 Parte Jana Ev. Kosiny, manžela Boženy, rozené Steimannové 1899 kart.33 

1764 „Hrstka vzpomínek ze studií“ /na Jana Ev. Kosinu/. 

Autor: profesor Boleslav Dolejšek 

In: Český jih, týdeník vycházející v sobotu, č.48, roč,50, 2.12.1922 

1 dvojlist 

1922 kart.33 

  

Synovec Viléma Steimanna 

 

Vilém Steimann 

1880 - 1962 

 

Profesor, dirigent a sborový pedagog, hudební skladatel,  

člen profesorského sboru Janáčkovy akademie muzických umění, 

vyznamenaný v roce 1961 Cenou osvobození města Brna. 
 

   

1765 „Sedmdesát pět let Viléma Steimanna“. 

Autor: Antonín Sychra 

In: Hudební rozhledy, VIII., 17, 1955 

1 dvojlist 

1955 kart.33 

1766 Parte Prof. Viléma Steimanna. 

1 ks 

1962 kart.33 

1767 Poděkování za soustrast. 

1 ks 

1962 kart.33 

  

RODINA KREMLIČKOVA 

 

Antonín Kremlička 

*1817 v Počátcích, +1874 

/dědeček Zdenky Steimannové, provdané Vaňorné/ 
 

   

1768 Ověřený opis křestního listu. 

1 ks 

1817 kart.33 

1769 Vysvědčení A. Kremličky ze IV.třídy gymnázia. 

1 ks 

11835 kart.33 

1770 Františka Brdlíková  

křestní list: 1x ověř.opis 

křestní list: 2x  

1821 kart.33 

1771 Výtah z matrik narozených, oddaných a zemřelých rodiny Antonína 

Kremličky v Táboře: 

rodiče: Antonín Kremlička 

            Františka, roz. Brdlíková 

děti:     Anna Kremličková, +1845 

            Adolf Kremlička, +1847 

1883 kart.33 



            Gustav Kremlička, *1848 

            Emilie Kremličková, *1850, provdaná Steimannová 

            Ludvík Kremlička, *1853 

            Adolf Kremlička, *1862 

            Theodor Kremlička, 1864-1871 

  

Ostatní 
 

  

1772 Proslov při odhalení pomníku Jaroslava Langra v Bohdanči, 8.9.1861. 

Autor: Fr. Jeřábek 

1 ks 

Dle údaje Zdenky Vaňorné-Vycpálkové byl Jaroslav Langer vzdáleně 

příbuzný se Zdeňkou Steimannovou, provdanou Vaňornou. 

1861 kart.33 

  

III. Děti Otmara a Emilie 

Vaňorných 
 

A. Zdeňka Vaňorná, provdaná Vycpálková 

1898 - 1972 

 

  

1773 Úmrtní oznámení Zdeňky Vycpálkové-Vaňorné. 

2 ks 

1972 kart.33 

1774 Program, proslov a organizace rozloučení, přiložen dopis od Prof. Vera 

Mora. 

8 ks + 1 obl. 

1972 kart.33 

  

Kondolence: 

 

  

1775 Dr. František Laichter 1972 kart.33 

1776 Dr. Rudolf Mertlík 1972 kart.33 

1777 Dr. Josef Moravec 1972 kart.33 

1778 Jan Váně, řídící školy v.v.v Tisové 1972 kart.33 

1779 Prof. Dr. Václav Vojtíšek 1972 kart.33 

1780 Zprávy v tisku: 

- Odešla vzácná žena 

In: Jiskra Orlicka, č.24, roč.XIII., 13.6.72 

2 ks 

1972 kart.33 

1781 Dopis ředitele Městské knihovny pana Materny, adresovaný Anně Křičkové. 

Část je vzpomínkou na Zdenku Vycpálkovou-Vaňornou. 

1 ks 

1972 kart.33 

  

Literární činnost 

 

  

1782 Bibliografie prací Zdenky Vycpálkové-Vaňorné. 

26 listů 

s.d. kart.33 

1783 Přehled zhudebněných textů. 

1 listů 

s.d. kart.33 

1784 „Otmaru Vaňornému“, báseň. 

2 listy 

s.d. kart.33 

1785 Z cyklu „Otci“, básně. 

49 ks + 1 sešit 

s.d. kart.33 

1786 Z cyklu „Láska“ 

28 ks + 1 desky 

s.d. kart.33 

1787 Balady k chvále života. 

25 ks + 1 sešit 

s.d. kart.33 

1788 Ptačí sonety. s.d. kart.33 



9 ks 

1789 Satiry. 

8 ks 

s.d. kart.33 

1790 „Nový život“ /O novou vesnici/. 

2 sešity - 73 str. 

s.d. kart.33 

1791 Různé jednotlivé básně. 

1 svazek 

s.d. kart.33 

1792 Doprovod k básním. 

3 ks + 1 desky 

s.d. kart.33 

1793 Články o otci. 

1 svazek 

s.d. kart.34 

1794 Torsa povídek nebo románů. 

1 svazek 

s.d. kart.34 

  

Články v novinách a časopisech 

 

  

1795 O smutné holčičce. 

In: Lidové noviny, 7.1.45 

1945 kart.34 

1796 Přátelství. 

In: Lidové noviny, 29.4.45 

1945 kart.34 

1797 28.říjen v české literatuře. 

In: Svobodné noviny, 228.10.45 

1945 kart.34 

1798 Ze života Otmara Vaňorného. 

In: Svobodné noviny, 11.11.45 

1945 kart.34 

1799 Mé vzpomínky. 

In: Knihomol 1971 

Zpravodaj vzorné měst.lidové knihovny ve V. Mýtě. 

1971 kart.34 

1800 Poznámky. s.d. kart.34 

  

Divadelní hry 

 

  

1801 Polední zvon. 

1 svazek 

s.d. kart.34 

1802 Dobrodružství a poklad v lese. 

1 svazek 

s.d. kart.34 

1803 Nadílka. 

1 svazek 

1956 kart.34 

1804 Nejkrásnější vánoce. 

22 sešitů 

s.d. kart.34 

1805 Beseda s dcerou Homérova překladatele. 

Autor: Dagmar Štětinová 

In: Naše rodina, č.41/72 

1 sešit 

1972 kart.35 

1806 Přednáška o Otmaru Vaňorném, 3.4.1946. 

1 sešit + 1 ks 

1946 kart.35 

1807 Zdeňka Vaňorná autorský večer. 

Pořadatel Smetanovo muzeum, Praha. 

1 ks 

1959 kart.35 

1808 Pozvánka na besedu „Pan profesor přichází…“. 

Beseduje Zdeňka Vaňorná-Vycpálková. 

1 ks 

1964 kart.35 

1809 Pozvánka na přednášku „K stému výročí narození Otmara Vaňorného, 

překladatele Homéra a Vergilia“. 

Přednáška Zdeňky Vaňorná-Vycpálková. 

1 ks 

1960 kart.35 

  

Pozvánky 

 

  



1810 Jubilejní autorský večer básnířky Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové, 25.6.1968. 

Pořadatel Pamětní síň J.B. Foerstra, Praha. 

1 ks 

1968 kart.35 

1811 Program k životnímu jubileu Zdenky Vaňorné. 

Pořadatel ZV ROH St.banky, Minerva, ŽVSČ, J.K. Světlá. 

1 ks 

1968 kart.35 

1812 Pozvánky na kulturní akce. 

7 ks 

1946, 1949, 

1961, 1965, 

1968 

kart.35 

1813 Posmrtné vydání Vergilia /kopie přepsaných stránek + korespondence/. 

1 svazek 

1959 kart.35 

1814 Spor s Ferdinandem Stiebitzem o překlady. 

1 desky 

1957 kart.35 

  

Korespondence 

 

  

1815 Dopisy od rodičů. 

97 ks 

1913, 1916, 

1920-1944 

kart.35 

1816 Dopisy od matky. 

21 ks 

1934-1948 kart.35 

1817 Dopisy od otce. 

355 ks 

1906, 

1908-1943 

kart.35 

1818 Dopisy od bratra Jaroslava. 

2 ks 

1913, 1939 kart.35 

1819 Dopisy od sestry Marie. 

1 ks 

1944 kart.35 

1820 Dopis od JUDr. Zdeňka Steimanna, bratrance Zdeňky Vaňorné. 

1 ks 

1944 kart.35 

  

Korespondence s nakladatelstvími 

 

   

1821 Krajské nakladatelství, Havlíčkův Brod. 

11 ks 

1959, 1963, 

1964, 1966 

kart.36 

1822 Krajské nakladatelství, Hradec Králové. 

2 ks 

1950 kart.36 

1823 Nakladatelství Svoboda, Praha. 

3 ks 

1969 kart.36 

1824 Státní nakladatelství krásné literatury a umění, Praha. 

30 ks + 1 obl. 

1953, 1954, 

1958, 1959, 

1963, 1964, 

1966, 1967 

kart.36 

1825 Státní pedagogické nakladatelství, Praha. 

1 ks 

1955 kart.36 

1826 Státní zemědělské nakladatelství, Praha. 

8 ks 

1969, 1970 kart.36 

1827 Supraphon, Praha. 

2 ks 

1968, 1969 kart.36 

1828 Svaz československých spisovatelů, Praha. 

2 ks 

1959 kart.36 

  

Korespondence s organizacemi,  

institucemi a spolky 

 

  

1829 ARGUS, středoevropská výstřižková kancelář, Praha. 

1 ks 

1945 kart.36 

1830 Česká akademie věd a umění. 

1 ks + 1 obl. 

1949 kart.36 

1831 Československý rozhlas, Hradec Králové. 

10 ks 

1959-1961, 

1967 

kart.36 



1832 Československý rozhlas, východočeský vysílač, Pardubice. 

3 ks + 1 obl. 

1946 kart.36 

1833 ČSAV, Ústav pro jazyk český, Praha. 

1 ks 

1962 kart.36 

1834 Dilia, československé divadelní a literární jednatelství, Praha. 

3 ks 

1966 kart.36 

1835 Divadlo hudby, Praha. 

1 ks 

1960 kart.36 

1836 Jedenáctiletá střední škola Vysoké Mýto. 

1 ks + 1 obl. 

1957 kart.36 

1837 Kujebáci, rodáci, krajané a přátelé Vysokého Mýta v Praze. 

1 ks 

1967 kart.36 

1838 Literární noviny. 

1 ks 

1955 kart.36 

1839 Masarykovy domovy, Praha. 

1 ks + 1 brožurka + 2 obl. 

1946 kart.36 

1840 Městská lidová knihovna Vysoké Mýto. 

1 ks 

1967 kart.36 

1841 Městské muzeum v Českých Budějovicích. 

3 ks 

1951 kart.36 

1842 Městské muzeum Vysoké Mýto. 

4 ks + 1 obl. 

1945, 1951 kart.36 

1843 Městský národní výbor, Hradec Králové. 

2 ks + 2 obl. 

1947-1948 kart.36 

1844 Místní národní výbor, Klášterec nad Orlicí. 

1 ks 

1951 kart.36 

1845 Okresní rada osvětová, Hradec Králové. 

1 ks 

1950 kart.36 

1846 Okresní rada osvětová, Rychnov nad Kněžnou. 

1 ks 

1949 kart.36 

1847 Pelclovo reálné gymnázium, Rychnov n/Kn. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.36 

1848 Pěvecký spolek Otakar ve Vysokém Mýtě. 

1 ks 

1950 kart.36 

1849 Plamen, měsíčník Svazu československých spisovatelů, Praha. 

1 ks 

1967 kart.36 

1850 Společnost přátel antické kultury, Praha. 

1 ks 

1947 kart.36 

1851 Spolek rodáků a přátel Rychnova n/Kn. 

5 ks 

1945, 1946, 

1950 

kart.36 

1852 Střední všeobecně vzdělávací škola ve Vysokém Mýtě. 

1 ks 

1969 kart.36 

1853 Střední všeobecně vzdělávací škola v Rychnově n/Kn. 

1 ks 

1947, 

1949-1950 

kart.36 

1854 Střední všeobecně vzdělávací škola v Táboře. 

1 ks 

1951 kart.36 

1855 Střední všeobecně vzdělávací škola ve Vysokém Mýtě. 

2 ks + 1 obl. 

1945, 1947 kart.36 

1856 Místní rada osvětová, Vysoké Mýto. 

3 ks + 2 obl. 

1947 kart.36 

1857 Muzeum, Hradec Králové. 

2 ks 

1967-1968 kart.36 

1858 Národní muzeum Praha, Lužicko-srbská kultura 

2 ks + 1 brožurka 

1955, 1961 kart.36 

1859 Národní a univerzitní knihovna v Praze. 

5 ks + 1 obl. 

1945-1947 kart.36 

1860 „Nový národ“, redakce a administrace, Prostějov. 1945 kart.36 



1 ks 

1861 Svět v obrazech, týdeník ministerstva informací a osvěty. 

2 ks 

1945, 1950 kart.36 

1862 Svobodné noviny, Praha. 

1 ks 

1948 kart.36 

1863 Synthesie Přemyšlení. 

1 ks 

1949 kart.36 

1864 Tylovo gymnázium v Hradci Králové. 

2 ks 

1952 kart.36 

1865 Ústřední informační služba, Praha. 

1 ks 

1948 kart.36 

1866 Vlastivědný kroužek, Rychnov nad Kněžnou. 

3 ks 

1967 kart.36 

1867 „Zdravý lid“, ústřední měsíčník pro zdravou životosprávu a kulturu, Praha. 

1 ks 

s.d. kart.36 

  

Korespondence s přáteli a známými 

 

  

1868 Stanislav Alšer 

1 ks + 1 obl. 

1960 kart.36 

1869 Jaroslava Banzetová 

1 ks 

1947 kart.36 

1870 Antonín Beer, univ.prof. Masarykovy univerzity v Brně 

1 ks 

1945 kart.36 

1871 Dr. Josef Beneš 

1 ks + 1 obl. 

1948 kart.36 

1872 Jarmila Beránková 

2 ks 

1949 kart.36 

1873 Krista Boháčová 

1 ks 

1946 kart.36 

1874  J. Böhm 

3 ks + 1 obl. 

1945, 1948 kart.36 

1875 Josef Brambora 

1 ks 

1850 kart.36 

1876 J. Bukovský 

5 ks 

1951, 1952 kart.36 

1877 Dr. Jindřich Čadík 

1 ks 

1961 kart.36 

1878 Dr. Čupr 

1 ks 

1945 kart.36 

1879 František Divíšek 

1 ks + 1 obl. 

1948 kart.36 

1880 Věra A. Durdilová 

1 ks  

1971 kart.36 

1881 MUDr. Vladimír Dvorský 

1 ks + 1 obl. 

1945 kart.36 

1882 sestra Egerová z Masarykových domovů 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.36 

1883 A. Fiedler 1946 kart.36 

1884 Karel Fink 

4 ks + 1 obl. 

1949-1950 kart.36 

1885 Vítězslav Hanousek, rada polit.správy v.v. 

1 ks 

1945 kart.36 

1886 V. Hejn 

1 ks + 1 obl. 

1948 kart.36 

1887 V. Homola 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.36 



1888 Der. Josef Honzák 

1 ks 

1946 kart.36 

1889 Karel Hrdina 

1 ks + 1 obl. 

1946 kart.36 

1890 Jan Mikš-Chanovský, spisovatel a redaktor 

2 ks + 1 obl. 

1947 kart.36 

1891 Antonín Jelínek 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.36 

1892 Dr. Jiří Král, univ.profesor 

2 ks + 1 obl. 

1949, 1961 kart.36 

1893 Miroslav Krejčí 

1 ks 

1947 kart.36 

1894 K. Krejčová 

1 ks 

1948 kart.36 

1895 Jindřich Krsek, ředitel měšť.škol v Rychnově n/Kn. 

3 ks + 2 obl. 

1948, 1950 kart.36 

1896 Leoš Kubíček, sochař 

9 ks + 3 obl. 

1949, 1950, 

1960 

kart.36 

1897 Dr. František Laichter 

14 ks + 3 obl. 

1945-1947, 

1949, 1950, 

1969 

kart.36 

1898 Lehký /bližší údaj neuveden/ 

3 ks 

1947 kart.36 

1899 Prof. Miloš Lukáš 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.36 

1900 Univ.prof. Dr. Jaroslav Ludvíkovský 

2 ks + 1 obl. 

1945 kart.36 

1901 Prof. Rudolf Mertlík 

2 ks 

1948 kart.36 

1902 Antonie Nováková 

1 ks + 1 obl. 

1935 kart.36 

1903 Jiřina Nováková, manželka Arne Nováka 

1 ks 

1945 kart.36 

1904 František Novotný, univ.profesor 

2 ks + 1 obl. 

1947, 1950 kart.36 

1905 Míla Pacholík 

1 ks 

1935 kart.36 

1906 Dr. Plíva /bližší údaj neuveden/ 

1 ks 

1935 kart.36 

1907 Dr. Josef Plocek 

2 ks 

1946 kart.36 

1908 J. Podhajský 

1 ks 

1950 kart.36 

1909 Z. Rauš 

1 ks + 1 obl. 

1960 kart.36 

1910 Z. Raušová 

2 ks + 1 obl. 

1960, 1961 kart.36 

1911 Arnošt Rozum 

1 ks 

1945 kart.36 

1912 Dr. Bohumil Ryba, univ.profesor 

2 ks + 1 obl. 

1947 kart.36 

1913 Františka Sirůčková 

1 ks 

s.d. kart.36 

1914 Prof. Dr. Karel Svoboda 

7 ks 

1945-1946, 

1948, 1950 

kart.36 

1915 Paukert Stino, akademický sochař 

2 ks 

1947 kart.36 



1916 Josef Strmíšek /?/ 

1 ks 

1948 kart.36 

1917 PhMr. Libor Šilberský, lékárník 

4 ks + 1 obl. 

1945, 1946 kart.36 

1918 Vlad. Šimáček 

1 ks + 1 obl. 

1948 kart.36 

1919 Emanuel Škorpil, redaktor „Stráž českého východu“ 

3 ks + 1 obl. 

1945, 1950 kart.36 

1920 Anna Marie Tilschová 

1 ks 

1945 kart.36 

1921 PhDr. František Valouch, Csc 

1 ks 

1970 kart.36 

1922 Doc. Dr. Ladislav Varcl 

2 ks + 2 obl. 

1949 kart.36 

1923 Mloslav Valeta 

1 ks 

1968 kart.36 

1924 Prof. Dr. Josef Vinař 

1 ks 

1950 kart.36 

1925 Dr. Ladislav Vorel 

2 ks 

1950, 1951 kart.36 

1926 M. Vostřebalová 

1 ks 

1960 kart.36 

1927 Dr. Zd. Vysoký 

3 ks + 2 obl. 

1948 kart.36 

1928 Dr. Jur. Vlastislav Zátka 

2 ks 

1946, 1948 kart.36 

1929 Dr. Vojtěch Zamarovský 

1 ks + 1 obl. 

1963 kart.36 

1930 Mikuláš Znojemský 

1 ks 

1960 kart.36 

1931 Dopisy s nečitelnými podpisy 

10 ks 

s.d. kart.36 

1932 Koncepty dopisů Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové 

18 ks 

s.d.. kart.36 

  

Kondolence 

 

Kondolence k úmrtí otce 

 

  

1933 Místní národní výbor v Rychnově n/Kn. 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1934 Jednota českých filologů, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1935 Eliška Bláhová 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1936 Jos. Böhm 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1937 Jindřich Bubeníček 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1938 Anna Čermáková 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1939 Pavel Divíšek 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1940 MUDr. Vladimír Dvorský 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1941 Máša Frantová 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 



1942 Dr. Leopold Hamann 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1943 Rudolf Hartman 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1944 B. Havránek 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1945 E. Haukirská-Přerovská 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1946 Dr. František Honzák 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1947 Bohuslava Janovská 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1948 Fanča Jedličková 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1949 Prof. K. Juda 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1950 Jana Kottová 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1951 Jiří Krejčí 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1952 Miroslav Krejčí 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1953 Marča Kremličková 

1 ks  

1947 kart.37 

1954 Františka Lišková 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1955 Máďa /teta ?/ 

1 ks 

1947 kart.37 

1956 Matylda Maňasová 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1957 M. Marčanová 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1958 Mareček /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

1959 Eliška Marešová 

1 ks + 1 obl. 

1947 kart.37 

  

Kondolence 

 

Kondolence k úmrtí matky 

 

 kart.37 

1960 Spolek Krematorium 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1961 Redakce vysokoškolských rukovětí, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1962 Spolek rodáků a přátel města Rychnova n/Kn. 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1963 Svaz československých spisovatelů, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1964 Ředitelství vyšší hospodářské školy v Praze 3 - Karlíně 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

  

Jednotlivci 
 

  

1965 František Balcar 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1966 Petr Bräuer 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 



1967 PhMr. Jaroslav Bednář, lékárník a spisovatel 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1968 Jarmila Beránková 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1969 J. Böhm 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1970 Milča Březinová 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1971 Anna Čermáková 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1972 Věra Černohorská 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1973 JUDr. Vilém Černoch 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1974 Čížová /bližší údaje neuvedeny/ 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1975 Dr. K. Čupr 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1976 Karla Dolínková 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1977 Josef Doležal 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1978 Helena Dvořáková, Praha 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1979 B. Fikejs 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1980 K. Fink 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1981 Jiří Franěk 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1982 B. Frantová 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1983 E. Gregárková 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1984 K. Homola 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1985 Dr. Josef Honzák 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1986 Univ. Prof. Dr. Jiří Horák 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1987 Karel Horký 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1988 Z. Horová 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1989 Ing. František Hospodka 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1990 Bohumila Janovská 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1991 F. Jedličková 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1992 Noemi Jirečková 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1993 Marjanka Kašpárková 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1994 Ladislav Koubek 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 



1995 Dr. František Křehlík + Anděla Křehlíková 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1996 Leoš Kubíček, sochař 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1997 PhDr. František Laichter 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1998 Dr. J. Ludvíkovský 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

1999 Míla Melanová 

1 ks 

1950 kart.37 

2000 Rudolf Mertlík 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

2001 Jiřina Nováková /vdova Po Arne Novákovi/ 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

2002 Julie Nováková 

2 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

2003 Prof. Dr. F. Novotný 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

2004 Prof. Karel Oktávec 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

2005 Dr. Mil. Pacholík 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

2006 Božena Mayerová-Pavlíčková 

1 ks  

1950 kart.37 

2007 Dr. Josef Pešek, prof.akad.gymnázia v.v. 

1 ks 

1950 kart.37 

2008 O. Petrová-Malátová 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

2009  Dr. Josef Plocek, profesor 

1 ks + 1 obl. 

1950 kart.37 

2010 Jarka Pokorná 

1 ks 

1950 kart.37 

2011 Máří Polášková 

1 ks 

1950 kart.37 

2012 Pukovi /údaj doplněn Zdeňkou Vaňornou-Vycpálkovou/ 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2013 Anna Roškotová 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2014 J. Růžičková 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2015 Eliška Rybičková 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2016 Anna Rybová-Ludvíčková 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2017 Prof. Dr. J. Rypka 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2018 Máňa Skalská 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2019 Zdeněk Spilka 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2020 JUDr. Zdeněk Steimann 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2021 Vl. Stejskal 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2022 Anna Stříbrná 

1 ks 

1950 kart.37 



2023 Prof. Dr. Karel Svoboda 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2024 Anna Marie Tilschová 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2025 Prof. Dr. V. Trkal 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2026 D. Truksová 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2027 Marie Ulehlová-Tilschová 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2028 JUDr. Karel Utěšil 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2029 Jana Vanišová 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2030 Ant. Veselá 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2031 Berta Vítková 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2032 Jaroslav Vostřebal, lékárník 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2033  Vránovi a Proškovi z Bystřice pod Hostýnem 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2034 Jiřina Vrtišová 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2035 Dr. Jan Vůjtěch 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2036 Dr. Zdeněk Vysoký 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2037 JUDr. Vlastislav Zátka 

1 ks + 1 obl 

1950 kart.37 

2038 Nečitelné podpisy nebo pouze křestní jména 

6 ks + 3 obl. 

1950 kart.37 

  

Plakáty 

 

  

2039 „Ten život buď pozdraven“. 

Autorský veček Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové, pořadatel Okresní lidoví 

knihovna a Závodní klub strojírenských závodů ve Vysokém Mýtě pod 

záštitou MNV. 

2 ks 

1959 kart.37 

  

Fotografie 

 

  

2040 Fotografie: Portrét Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové. 

1 ks 

1940 kart.37 

2041 Fotografie pamětní desky padlých studentů gymnázia ve Bys. Mýtě. 

1 ks 

1949 kart.37 

2042 Fotografie domku v Rychnově n/Kn. 

1 ks 

1954 kart.37 

2043 Fotografie při odhalení pamětní desky Vratislava Vycpálka. 

3 ks 

1964 kart.37 

2044 Oslavy 90.výročí gymnázia ve Vysokém Mýtě. 

3 ks 

1969 kart.37 

  

Ostatním materiál 

 

  

2045 Seznam darů, které Zdeňka Vaňorná-Vycpálková poskytla různým 

příbuzným. 

s.d. kart.37 

2046 Různé poznámky a výstřižky. s.d. kart.37 



2047 Publikace „Smysl nakladatelské práce“. 

Autor: PhDr. František Laichter, Praha 1949 

S věnováním autora. 

1949 kart.37 

2048 „Odysseus u Faiéků“. 

Volně podle Homéra napsal MUDr. Vojtěch Novák. 

14 listů 

1961 kart.37 

2049 Výstřižky z novin: 

- Homér bude ještě dlouho slavný. 

Autorka: Milena Nyklová. In: Lidová demokracie, č.64, roč.XXVIII., 

17.3.71 

- Svět barev a tvarů. 

Autor: D. Hubená, In: Práce, č.66, roč.XXVII., 19.3.1971 

1 ks 

 kart.37 

2051 Programy z koncertů a výstav. 

4 ks 

1946, 1960, 

1968, 1969 

kart.37 

2051 Jaroslav Bednář, Mému Vysokému Mýtu. 

Verše, které podle Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové byly předneseny v Praze. 

4 listy 

1962 kart.37 

2052 Kniha autorů Jana Houdy - Václava Kindla „Chlapec z hradčanských 

šancí“. 

Ilustroval: Vladimír Jarcovjak /manžel vnučky Otmara Vaňorného/. 

V knize dedikace Vl. Jarcovjaka Zdeňce Vaňorné a Vratislavu Vycpálkovi. 

1 ks 

1956 kart.37 

  

Dr. Vratislav Vycpálek 

30.7.1892 - 9.10.1962 

 

Hudební vědec a skladatel, odborný pracovník ČSAV,  

laureát Smetanovy ceny hl.města Prahy. 

Manžel Zdeňky Vaňorné. 
 

 

  

2053 Životopis Vratislava Vycpálka. 

Autor neuveden. 

1 ks 

s.d. kart.37 

2054 Text a notový záznam písně „Hoj náš je den“. 

Text: Zdeňka Vaňorná  

Hudba: Vratislav Vycpálek 

1 sv.s.d. 

1945 kart.37 

2055 Jan Malát, Život a dílo. 

Autor: Vratislav Vycpálek 

Vydal: Orbis-Praha 

1 ks 

1946 kart.37 

2056 Bibliografie prací Vratislava Vycpálka o Janu Malátovi. 

2 str. + kopie 

1935 kart.37 

2057 Dopis od Prof. Dr. Bohumila Ryby. 

1 ks + 1 obl. 

1962 kart.37 

  

Programy koncertů: 

 

  

2058 - Dr. Vratislav Vycpálek /k 70.tým narozeninám/. 

Sál Smetanova muzea Novotného lávka č.1, Praha. 

1 ks 

1962 kart.37 

2059 Vzpomínkový večer Dr. Vratislava Vycpálka /k 70.tým narozeninám/. 

Sál Smetanova muzea Novotného lávka č.1, Praha. 

1 ks 

1963 kart.37 

2060 Vzpomínka na Dr. Vratislava Vycpálka /k 70.tým narozeninám/. 

Sál Smetanova muzea Novotného lávka č.1, Praha. 

1 ks 

1963 kart.37 



2061 Vzpomínkový medailonek Bohumil Špidra, Dr. Vratislav Vycpálek, Zdeněk 

Folprecht, Svatopluk Roudný. 

1 ks 

1965 kart.37 

2062 Koncert k uctění památky Dr. Vratislava Vycpálka. 

Pořadatel Smíšený sbor českého učitelstva při ÚV SZŠ, umělecký vedoucí 

Prof. Dr. J. Plavec. 

1965 kart.37 

2063 Fotografie Dr. Vratislava Vycpálka 

12 ks 

s.d. kart.37 

2064 Navštívenka Dr. Vratislava Vycpálka. s.d. kart.37 

  

Josef  Vycpálek 

1847 - 1922 

Tchán Zdeňky Vaňorné-Vycpálkové. 
 

  

2065 Vzpomínka Otmara Vaňorného na Josefa Vycpálka. 

2 listy 

1942 kart.37 

2066 Dopis od K. Franty. /K písemnostem J. Vycpálka byl zařazen Zdeňkou 

Vaňornou-Vycpálkovou/. 

1 ks 

1908 kart.37 

2067 Výstřižek z novin: 

- Památka po J. Vycpálkovi. 

Jiskra Rychnovska, č.18, roč.10, 1.5.1969. 

1 ks 

1969 kart.37 

  

III. Děti Otmara a Emilie 

Vaňorných 
 

B. Jaroslav Vaňorný 

nar.1901 - syn Otmara Vaňorného 

 

   

2068 Pohledy od rodičů. 

36 ks 

1908,  

1912-1914, 

1918, s.d. 

kart.38 

  

Manželka:  Marie, rozená Huráňová. 

Dcera: Ing. Marcela Vaňorná, studovala Vysokou školu zemědělskou           

            v Brně, promovala r.1964. 

 
 

  

  

III. Děti Otmara a Emilie 

Vaňorných 
 

C. Marie Vaňorná 

nar.1904 

 

Provdaná Jančová. Od roku 1943 si vzala opět příjmení Vaňorná. 
Bydlela v Komně a roku 1944 se přestěhovala do Prahy.  

Byla učitelkou. 

 

  

2069 Pohlednice od otce.6 ks 1909, 1912 kart.38 



 Manžel: Jan Janča /1.5.1907 v Uherském Brodě/, akademický malíř, 

              bydlel v Brně, maloval národopisné kresby. 

Děti:      Marie /nar.2.6.1927 v Uherském Brodě, studovala VŠ UMPRUM u  

              E. Filly a K Svolinského, byla zaměstnaná jako výtvarnice        

              v časopise Žena a móda. 

Manžel: Vladimír Jarcovjak /nar.23.4.19254 ve Zlíně/, studoval VŠ  

              UMPRUM u E. Filly, dostal světovou cenu v Chicagu. 

Děti:      Libuše Jarcovjáková 

              Jitka Jarcovjáková 

              Dagmar Jarcovjáková /nar.18.10.1928/, vystudovala práva, stala se    

              státní prokurátorkou. 

Manžel: JUDr. Jaroslav Říha, opracoval na ministerstvu zahraničních věcí. 

Děti:      Alexej Říha 

              Petr Říha 

  

2070 Katalogy výstav - Jarcovják, Vaca a Zoubek. 

Špálova galerie, Praha. 

1963 kart.38 

  

IV. rodina Vaňorných,  

Rychnov nad Kněžnou 
 

Ignác /Hynek/ Vaňorný 

1826 - 1896 

 

manželka: Barbora, rozená Zeidlová 

/1826 - 1892/ 

 

Rodiče Otmara Vaňorného. 

 

  

2071 Křestní list Ignáce Vaňorného. 

opis z roku 1940 

1 ks 

1826 kart.38 

2072 Křestní list Barbory Zeidlové. 

opis z roku 1940 

1 ks 

1826 kart.38 

2073 Oznámení o úmrtí Barbory Vaňorné. 

2 ks 

1892 kart.38 

2074 Popis obuvnické dílky Ignáce Vaňorného, včetně obuvnického názvosloví. 

4 ks 

s.d. kart.38 

2075 Dopis od synovce /jméno neuvedeno/. 

1 ks 

1816 kart.38 

2076 Dopisy Otmara Vaňorného rodičům. 

114 ks 

1879-1886, 

1888-1895 

kart.38 

2077 Dopisy Marie Čechové, rozené Vaňorné rodičům. 

Její manžel Josef byl knihařem v Pardubicích. 

16 ks 

1877, 1878, 

1879, s.d. 

kart.38 

2078 Majetkové poměry. 

1 svazek 

1857-1895 kart.38 

  

Příbuzné rodiny z Rychnova nad Kněžnou 
 

  

2079 Rodina Vaňorných. 

1 sv. 

1775-1926 kart.38 

2080 Rodina Kulichova z Rychnova n/Kn. 

2 ks 

1930, 1956 kart.38 



2081 Václav Seidl, mistr krejčovský v Kyjevě. 

2 ks 

1875, 1882 kart.38 

2082 Rodina Kalvachova. 

Dopis Ferdinanda Kalvacha. 

1 ks 

1936 kart.38 

 


